
DIENOS KLAU 
SIMAI IR DAR 
ŠIS TAS

Mussolini grūmoja Tautų Są
jungai karu, jei tik ‘ji pavartos 
aliejaus embargo. Italija esą la
mai atšauksianti savo ambasado
rius ir ministerius iš visų šalių, 
kurios tik prisidės prie aliejaus 
sankcijų; Italija išstos iš Tautų 
Sąjungos ; Italijos lakūnų mirti as 
skvadas ūmai užatakuos Anglijos 
laivyną sukoncentruotą Tarpže- 
mio jūroj. Esą 125 lakūnai yra 
pasiryžę mirti. Jie savo orlai
viais gabensią dideles bombas ir 
mesią ant priešo laivų. Kas to
liau būsią, tai, greičiausia, nei 
pats dučė Mussolini nežino. 
Prancūzijos premijeras Lavai į- 
spėjo Italiją, kad užatakavimas 
Anglijos laivyno bus lygiai už
atakavimas Prancūzijos. 
Prancūzijos vyriausybės 
pareiškimas Mussoliniui 
šalto vandens.

Toks 
galvos 
užpylė
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JAUNI TĖVŲ
ŽUDYTOJAI

Big Stone Gap, Va. — Lapkri
čio 30-tą 16 metų amžiaus Hauge- 
man Falin prisipažino nušovęs sa
vo tėvą. Nesusipratimas kilo už Į 
automobilį. Tėvas būk sūnų ge-! 
rokai apmušęs. Sūnus dviem šau
tuvo šūviais mirtinai nukovė savo 
tėvą.

Jaunąjį Falin pasodino į tą pa
tį kalėjimą, kur randasi mokyto
ja Miss Maxwell, kurią pereitą 
savaitę jury pasmerkė 25 metams 
kalėti už tėvo nužudymą. Duk
tė teisinosi, kad tėvas ją mušęs.

Populiarus savaitraštis “Lit
erate Digest’’ veda šiaudinį bal
savimą. Balsuotojas pasisako už 
Prezidento Roosevelto adminis
tracijos New Deal, arba prieš. 
Pereitos savaitės laidoj paskelb
ti dafniai yra toki: viso jau bal
savo 207,087 asmenys; iš tų už;
New Deal pasįsakė 91,351 asm.,į SMARKUS JAUNALIETU- 
arba 44.11%, prieš 115,736 asm., 
arba 55.89%. Kokie bus galuti-j 
niai tų šiaudinių balsavimų da
viniai, tuo tarpu nežinia, bet šie 
pirmieji gan aiškiai parodo, kad 
entuzijazmas dėl administracijos 
New Deal yra gerokai atvėsęs ir 
atslūgęs.

VIŲ SUVAŽIAVIMAS
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Šie Vaikų Skyriaus nariai 
privalo persikelti augusių 
skyriuose, nes jiems sueina 
16 metų amžiaus gruodžio 
m.

14 kp. Šnipas Antanas S.
39 ” Karvelis Albina
57 ” Juškevičiūtė Pranė

106 ” Puida Cicilija
137 ” Kasputis Wallace
183 ” Maroza Jonas

MEILĖ BAIGĖSI
ŠIURPIA TRAGEDIJA

LAKŪNO KIELOS 
ŽODIS

KLAIPĖDOS SEIMELIS SUSIRINKO LRKSA 4-TOxS APSKRIT.
METINIS SUSIRINKIMAS

Brazilijos vyriausybė komunis
tų sukilimą numalšino. Tas su
kilimas atsiėjo 138 žmonių gyvy
bes ir kelis šimtus sužeistų. Da
bar vyriausybė areštuoja ir so
dina kalėjimuosna sukilėlių va
dus, valo armiją nuo neištikimų 
aficierių.

Lapkričio 3 ir 4 d. Kaune buvo 
suvažiavę jaunalietuviai, kurie 
priėmė įsidėmėtinų rezoliucijų. 
Jaunalietuviai nori, kad mokyk- 
’ose būtų panaikinti ateitininkai, 
kad būtų uždrausta veikti ange
laičiams, kad, jei neprisidės prie 
tautininkiškųjų organizacijų, bū
tų uždaryti pavasarininkai, jau- 
nimiečiai, krišč. demokratai, vals
tiečiai liaudininkai, socijaldemo- 
kratai ir kitos organizacijos, ku
rios neina su tautininkais. Reika
lauta nutraukti mokėti kunigams 
algas ir sudrausti opozicijos 
spaudą. Jaunalietuviai nori, kad 
Lietuvoje būtų visi jaunalietuviš- 
kai nusiteikę ir klausytų vieno 
vado A. Smetonos. Jaunalietu-Prancūzijos dabartinės vyriau

sybės padėtis yra sunki. Ji bi-į viai pasisakė už tokią vienybę ko- 
jo naziškos Vokietijos, viduje tu-| vosią. Dabar vienybę, kaip šuva- 
ri vest kovą su fašistais ir su : žiavime pasakyta, ardą ir dešinie- 
komunistais, kurie siekia pasi- ji ir kairieji, kuriuos reikalauta 
grobt į savo rankas valdžią. Fi-Į sudrausti.
nansinis krizis taip pat slegia.

Lapkričio 30-tą japonų vyriau-Į 
sybė paskyrė savo armijai ir lai-1 
vynui didžiausias sumas, kokiui 
japonų imperijos istorija dar ne
žino. Arti 47 procentai viso biu
džeto eis vien karo reikalams. Ja
ponams daug atsieina jų karo žy
giai Kinijoj.

KAUNAS BUS SUJUNG
TAS PLENTU SU 

LATVIJA

Per kelerius metus Kaunas bus 
sujungtas plentu su Latvija per 
Kėdainius, Panevėžį ir Biržus. 
Šia kryptimi plento darbai jau 
dirbami įvairiose vietose. Juos 

; vykdo savivaldybės, naudodamos 
w i . ... x- ■ • • i viešųjų darbu fondo lėšas ir teik-Vokietija stiprinimui savo ka-i , ‘ ,_ .v, . damos plento statymo darbo be-risku jėgų kas menuo išleidžia , , . ' , ,

$125,000,000. darbiams. Pravedus sj plentą, bus
tiesiausias ir trumpiausias nuo 

_ . . _ , . . , Kauno susisiekimas plentu suPereitos savaites pabaigoj la- , ... , , ..., . , , . Latvija, nes dabar reikia vaziuo-
bai pakilo automobilių nelaimės ^. Kaunas-Raseiniai-Šiauliai- 
dėl kurių žuvo net 72 asmenys. Jonigkis arba Kaunas-Ukmergė

Zarasai plentais.
Amerikos Jungtinių Valstybių 

vyriausybė pasiryžo sukelti $900,-i ĮgąjŲjAVO IR 
000,000 paskolą šelpimo tikslams. 
Įvykdžius minėtą paskolą valsty
bės iždo deficitas pasieks $30,- 
500,000,000.

IŠPLUNKSNAVO

Darbų Progreso administrato
rius Harry L. Hopkins išleido 
pampletėlį, kuriame be jokių ko
mentarų paduoda, kad prie Pre
zidento Roosevelto administraci
jos bedarbių skaičius sumažėjęs 
trimis milijonais. 1933 m. kovo 
mėnesį buvo 15,000,000 bedarbių, 
o šių metų kovo mėn. — 12,000,- 
000.

Tampa, Florida. — Gruodžio 
1-mą sąmokslininkai pačiupo tris 
komurųstų veikėjus, juos gero
kai apmušė, išvoliojo smaloj ir 
plunksnose. Nukentėjo šie ko
munistai! Joseph A. Shoemaker, 
Sam G. Rogers ir E. F. Poulnot.

Tenka patirti, kad Lietuvos 
pasiuntinybės Berlyne kurjeris a. 
a. Juškevičius vieną dieną prieš 
savo staigų susirgimą nacijdnal- 
socijalistų smogininkų buvo su
muštas, kada jų kolona žygiavo 
pro Lietuvos pasiuntinybę. Dėl 
to vokiečių vyriausybei buvo į- 
teikta protesto notji. Po sumuši
mo, kuris, kaip manoma, vargu 
ar bus turėjęs didesnės įtakos jo 
ligai, Juškevičius jau nebepasvei- 
ko. Velionis paliko žmoną su 
maža dukrele

Švėkšna. — Prieš kurį laiką 
Švėkšnon atsikėlė į ūk. smulk. 
kr. bankelį buhalterė Viktorija. 
Intaitė. Kartu su ja atsikėlė Jo-j 
niškio perkūnsargių agentas V. 
Keršys. Netrukus paaiškėjo, kad 
tarp jaunuolių yra meilės ryšys. 
Praslinkus kuriam laikui jų san-: 
tykiai pairo. Š. m. kovo mėn. V.' 
Keršys už suklastavimą vekselių . 
pateko kalėjiman ir tik spalių | 
mėn. iš kalėjimo grįžo. Grįžus 
jam iš kalėjimo tikrų meilės ry-i 
šių jau nebebuvo. Prasidėjo se
kiojimas. V. Keršys išsipardavė 
visą savo turtą ir pradėjo smar
kiai girtuokliauti. V. Intaitė, jaus
dama kerštą, pradėjo jo saugotis. ;

Lapkričio mėn. 11 d. apie 12 
vai. V. Keršys užėjo į Intaitės gy- ■ 
venamą namą, bet ši buvo užsira
kinusi. Keršio prašoma, V. In-' 
taitė buvusi savo sužadėtinį įsi- j 
leido. Netrukus bute pasigirdo 
šūviai. Atvykus policijai į įvy
kio vietą, kambarys buvo rastas 
užrakintas. Atplėšus duris, mie
gamajame V. Keršys rastas visai 
negyvas, nusišovęs revolverio šū
viu galvon. Bankelio raštinėj 
buvo rasta dar su gyvybės ženk
lais Viktorija Intaitė, kuri po ke
lių minučių taip pat mirė. Pa
darius apžiūrėjimą, pasirodė, kad 
V. Intaitė buvo nušauta keturiais 
revolverio šūviais. Pas V. Ker
šį rasta daug laišką ir kitų do
kumentų. Rastas ir vienas laiškas, 
parašytas Švėkšnos girtuokliams.

BRAZILIJOS NEGRAS
PAGROBĖ LIETUVE

Pernai metais gruodžio mėn. 
Brazilijos lietuvių koloniją, esan
čią prie fazendos Agua Branca 
Creviuhos municipalijoj, pasiekė 
baisi žinia apie pagrobimą jaunos 
lietuvės. Į negro rankas pateko 
mūsų tautiečio Juškos dukrelė 
Sofija, 14 metų amžiaus, kurią 
grobikas greičiausia nusinešė Į 
nepereinamus atogrąžų miškus. 
Amerikos lietuvių laikraščiai, ra
šydami apie šį įvykį, nurodo, kad 
negras, pagrobęs lietuvę, yra lais
vas ir per kitus tyčiojasi pražu
dęs jauną lietuvę. Dingusios mer
gaitės tėvai labai jaudinasi, nes

Dėl New York—Kauno 
Skridimo

Į mano atsišaukimą, neseniai 
tilpusį spaudoj, dėl mano skridi
mo iš New York’o į Kauną be su
stojimo atsiliepė gana entuzias
tingai patriotinių tikslų turinčios 
organizacijos ir kai kurie visuo
menės darbuotojai net iš kitų, 
kelerių valstijų.

Brooklyn’e susidarė vietinės a- 
pielinkės komitetas iš organizaci
jų atstovų. Dabar teinama prie 
sudarymo centralinio komiteto iš 
įžymių žmonių, kuriais plačioji 
visuomenė turėtų pilhiausio pasi
tikėjimo. Tas kaip tik prida
vė man tvirto pasirįžimo savo už
sibrėžtą tikslą atsiekti.

Skridimą iš New York’o į Kau
ną manau, su lietuvių patriotiš
kosios visuomenės pagelba, įvyk
dyti 1937 metų pavasarį. Tą žy
gį anksčiau padaryti ir tuo pa
čiu mūsų tautai daug pasitarnau
ti negaliu. Jeigu priimčiau ki
tataučių man siūlomais lėktuvais 
ten nuskristi, ir jų sąlygomis var
žytis, tai maža būtų iš to mūsų 
tautai garbės ir naudos.

Savo turto, daug savo laiko ir 
jėgų pašventus savo Jautos labui, 
tėvynės gynimui, aišku, negalė
jau susikrauti. Taigi ir šio žy
gio, vien savo pajėgomis, negaliu 
įvykdyti. Turiu atsidėti ant mū
sų kilniosios, patriotingosios vi
suomenės paramos. Tuomet tai 
ir tas mano žygis būtų jau ne vien 
mano asmens, ar kokių kelių ren
gėjų, bet plačiosios mūsų lietu
vių išeivijos.

Connecticut’o lietuviai, entu
ziastingai pritardami šiam skri
dimui, prižadėjo parūpinti lėk
tuvui naują, gerą motorą. Paties 
lėktuvo korpusą aš pats, su ke
liais darbininkais, savo konstruk
cijos pasistatysiu. Ir tai nebus 
pats pirmas mano paties pastaty
tas lėktuvas, bet jau ketvirtas. 
To statymo užtrukimas priklau
sys nuo greitumo ir gausumo au
kų įplaukimo. Reikės tik kele- 
tos tūkstančių dolerių. Jeigu au
kos gana greitai suplauks, tai lėk
tuvo konstrukciją bus galima 
baigti iki ateinančios (1936 m.) 
vasaros. Tada įplaukomis iš avia-

Autonominis Klaipėdos Krašto, 
Seimelis, dėl kurio tiek daug; 
triukšmo buvo daroma vokiečių i 
spaudoje ir hitlerininkų organi
zacijose, kaip ELTA pranešė, su- Į 
sirinko 6 lapkričio Klaipėdoje. 
Kaip tie rinkimai baigėsi ir ko-1 
kios buvo Seimelio atidarymo ce-j 
remonijos, jau yra visiems žino-' 
ma iš lietuviškos spaudos.

Nors užsienio spauda skaito 
rinkimų išdavas anti-lietuvišku- 
mo laimėjimu, tačiau šio ketvir
tojo Seimelio rinkimai nei kiek Į 
nesiskiria nuo praeitų (trečiojo 
ir antrojo) Seimelio rinkimų, ne
paisant nepaprastų vokietininkų 
propagandos priemonių.

Visi dvidešimt devyni (29) Sei
melio atstovai gubernatoriaus p. 
V. Kurkausko akyvaizdoje pasi
rašė šitokią priesaiką:

Nors rinkimuose dalyvavo dau-; 
gelis grupių bei partijėlių, tačiau I 
tos grupės rinkimų metu susi
jungė į dvi sroves: lietuvninkų ir j 
vokietininkų; pastaroji pasivadi
no “vienybės sąrašu” ir gavo 24 ! 
atstovus, gi lietuvninkai gavo 5.i 
Būtų visiškai klaidinga manyti, 
kad tie 24 “vienybės” atstovai yra | 
vokiečiai. Ne, jų tarpe bent treč
dalis yra lietuviai klaipėdiečiai. 
Tokiu būdu Seimelyje bent pusė 
atstovų yra neabejotinai lietuviai, 
nors nevienodo nusistatymo.

Rinkimų metu vokietininkai ne
drįso atvirai pasiskelbti vokie
čiais, nes, beabejo, būtų pralai
mėję. Berlyno propagandos ma
šina drąsiai skelbė pasauliui, kad 
Klaipėdos Krašte dauguma gy
ventojų yra vokiečiai, tačiau agi- . 
tuodami Klaipėdiškių tarpe nega
lėjo apseiti be lietuvių kalbos. 
Neskaitlingi, bet gudrūs Užne- 
munio kaimyno agentai grąsim- 
mais ir prisidengdami krašto au
tonomijos obalsiais, dikciai prisi
rinko sau tokiu būdu ir gryniau
sių lietuviškų balsų. Greit bet
gi pamatysime, kiek toje “Klai-

Įvyks gruodžio 29-tą Ant. Moc- 
kaičio svetainėj, 254 Bennett St., 
Luzerne.

Pradžia 2-rą vai. po pietų.
Dienotvarkėj raportai, liečian

tys jubiliejinį naujų narių vajų, 
seimą ir organizacijos auksinio 
jubiliejaus paminėjimą; apskri
ties valdybos rinkimas 1936 me
tams ir kiti reikalai.

Visos kuopos, priklausančios j 
apskritį, teiksitės atsiust savo de
legatus į šį svarbų metinį susirin
kimą.

‘ Juozas Venslauskas, pirm.
Silvestras Pileckis, sekr.

BOSTON O APSKRITIES 
SUVAŽIAVIMAS

nežino ar negras ją pasmaugė. cjjOs dienų (kuriose dalyvautų ta- 
ar laiko miškuose gyvą. Tenka saį lėktuvas) ir kitų parengimų 
priminti, kad Brazilijoj tai jau būtų galima įsigyti būtiniausius 
np .nirmac atsitikimas kada npp-- i__n_.ne pirmas atsitikimas, kada 
rai grobia lietuves.

LATVIŲ LĖKTUVŲ
AVARIJA LIETUVOJE

Lapkričio 9-tą šeštadienį ties, 
Rokiškiu ir Juodupe skraidė trys ■ 
latvių lėktuvai. Vos tik perskri- i 
do atgal į savo teritoriją, vienas j 
lėktuvas atsiliko, pradėjo leistis 
žemyn ir, nusileisdamas nelygio
je vietoje, prie miškelio, sudužo. 
Skridęs karininkas sužeistas.

Sekmadienį, lapkričio 10-tą vėl 
ties Suvainiškiu, Pandėliu ir 
Rokiškiu skraidė vienas latvių 
lėktuvas ir, sugedus motorui, mė
gino nusileisti ties Žiobiškiu. Be- 
sileisdamas nelygiame lauke su- 

Mock iš Bedford. Trys pirmie- laužė važiuoklę. Lakūnas nenu- 
ji sudegė, o Mock kūną atrado kentėjo.
šalę jo automobiliaus. . Paaiškėjo, kad latvių lėktuvai. 

— dėl protarpiais buvusio blogo oro,
_  Lapkri- buvo paklydę ir todėl skraidė 

Lietuvos teritorijoje.
Vietos administracija vienam 

ir kitam,

Fort Worth, Texas. — Lapkri
čio 28-tą nuo gaso ekspliozijos už
sidegė dviejų apartmentų namas. 
Žuvo šeši žmonės, 11 sužeistų

4 ŽUVO AUTOMOBILIŲ 
NELAIMĖJ

Belford, Pa. — Gruodžio 1-mą 
automobilių nelaimėj žuvo W. 
Amos, 27 m., jo žmona ir duktė 
iš Michigan’o, ir William S.

Murmansk, Rusija.
čio 28-tą Barento jūroj sugedus 
valčiai prigėrė keturi žmonės. 
Vienas išgelbėtas iš vandens mirė 
nuo peršalimo. ‘

i.

‘‘Prisiekiu Visagalio Dievo a- 
kivaizdoje, kad būsiu ištikimas 
Lietuvos Respublikai, saugosiu 
Lietuvos Valstybės Konstituci
ją, Klaipėdos krašto statutą ir 
kitus Klaipėdos krašte veikian
čius Lietuvos Respublikos ir 
Klaipėdos krašto įstatymus ii pėdiečių vienybės” grupėje pasi-

1 I rodys atstovų netik “lietuviškai 
,” bet ir “lietuviškai 

protaujančių.” Klaipėdos Kraš
to lietuvių dauguma turės galop 
susiprasti.

Lietuvos Pasiuntinybės 
Informacijų Skyrius,

Washington. D. C.

sąžiningai eisiu seimelio nario 
pareigas. Taip man, Dieve, pa- kalbančių( 
dėk."

Karakteringa, kad Seimelį ati
darė atstovas Vaičys ir Seimelio 
pirmininku buvo išrinktas atsto
vas Balszus — abudu lietuviai, 
nors ne iš lietuviško sąrašo.

MOTINA PAŠOVĖ SOVIETŲ MONOPLANO 
SAVO SŪNŲ KATASTROFA

Santa Barbara, Calif.—Lapkri
čio 29-tą Mrs. Dorothea Liver
more sunkiai pašovė savo sūnų 
Jesse Livermore, 15 m.

Mrs. Livermore sako ji geriau 
nori matyt savo sūnų mirusį, ne
gu girtuokliaujant.

Motina areštuota.
Jesse tėvas yra pagarsėjęs Wall- 

stryčio serų operatorius. Su žmo
na jis divorsavosi 1932 metais.

ORO LINIJA KAUNAS-
KLAIPEDA—PALANGA

s I Aero klubas yra sumanęs įsteig- 
neS" kelionei instrumentus. ti oro liniją, Kaunas—Klaipėda—

Trumpai išdėsčiau būdus kaip Palanga, kuri veiktų vasaros se- 
manau, su Jūsų reikšminga pa- zoną, 
gelba, įvykdyti skridimą iš New 
York’o į Kauną be sustojimo, kaip 
į tai atsiliepta ir kas jau pra
dėta dėlei to daryti. Dabar ti
kiuosi, kad plačioji lietuvių vi
suomenė, su gilesniu pasitikėji- Kaunas—Ryga—Talinas eksploa- 

organizuos vietose komite- tacijos, tačiau ši linija manoma 
tus, rūpinsis pinigine pagelba ir, 
kai jau bus paskelbtas visuome
nės pasitikėjimo turįs centralinis 
komitetas, dirbs su juo artimame 
kontakte ir tuoj teiks paramą, 
kad 
dėti

Šią žiemą LAK parinks 
tinkamus žmones ir juos treni
ruos, kad jie galėtų aptarnauti šią 
oro susisiekimo liniją.

Lietuvos aero klubas taip pat 
prisidės prie Pabaltės oro linijos

mu,

galėčiau neatideliojus pra- 
lėktuvo konstrukciją.

A. Kiel a

PRIEŠŽYDIŠKOS
RIAUŠĖS LENKIJOJ

steigti kiek vėliau, susitarus su 
Latvija ir Estija.

ŽMOGŽUDYSTURĖS 
MIRTI

ir kitam, nelaimes ištiktiems la- 
1 kūnams, suteikė pagalbą.

Varšuva. —.Lapkričio 30-tą po
licija malšindama priešžydiškas 
riaušes Opoczne ir Odrzywol’e 
keturis riaušininkus nukovė, ke
lis sužeidė. Vis dėlto riauši
ninkai kelis žydus primušė ir ke
lias žydų krautuves sunaikino.

Maskva.—Lapkričio 30-tą Mas
kvos priemiesty nukrito ir sudu
žo naujas monoplanas. Žuvo dirb
tuvės menageris Speransky, kon
struktorius Kalev, inžinieris Me
lamed, pilotai Amlazovskij ir 
Žarkovič ir mechanikas Sirnoff.

SUDEGĖ MERGAITĖ

Angerinos dvaro (netoli Vilka- j 
viškio) darbininko Čelkaus 4 me
tų dukrelė, bežaisdama kūrena
mu primusu, jį pavertė ir užde
gė savo rūbus. Tuo metu nie
ko troboje nebuvo. Mergaitė iš
bėgo laukan ir, klykdama, bėgo į 
plentą. Pro šalį važiavę iš Ky
bartų žmonės pamatė bėgantį 
“deglą.” Priėję artyn pamate tra- 
gingą mergaitės likimą. Tuoj su
rado vandens ir ėmė mergaitės rū
bus gesinti, bet mergaitė jau su
krito be sąmonės ir netrukus mi
rė.

LRKSA Bostono apskrities at
stovų metinis suvažiavimas įvyks 
sekmadienį, 2:30 vai. po pietų, 
gruodžio 29-tą dieną, 1935 m., Šv. 
Pranciškaus lietuvių parapijos 
bažnytinėj svetainėj, 94 Bradord 
St., Lawrence, Mass.

Kadangi yra aptarimui ganėti
nai svarbių reikalų, tai būtinai 
reikalinga ir kartu naudinga, kad 
kiekviena kolonija būtų atstovau
jama šiame suvažiavime. Tad vi
sos kuopos malonėkite prisiųsti 
atstovus. ~'Valdyb'a

NUTRAUKĖ RANKĄ

Lapkričio mėn. 8 dieną, beku- 
liant Petriškių kaimo, Krinčino 
valsčiaus, ūkininko Juozo Titai- 
čio javus, per neatsargumą šei
mininko sūnui Vincui, 28 metų 
amžiaus, beleidžiant į mašiną ja
vus, nutraukė dešinę ranką. Su
žeistasis tuojau atgabentas į Bir
žų ligoninę, bet dėl nutekėjimo 
kraujo ligoninėje mirė.

NURIJO ADATĄ

Philadelphia, Pa. — Gruodžio 
1-mą 18-kos metų Miss Thelma 
Knight iš netyčių nurijo adatą. 
Daktarai jai prirašė bovelnos 
dietą, tikėdami, kad ji apsaugos 
pilvą nuo sužeidimų.

Beaumont, Texas. —Lapkričio 
28-tą nuo gazolino ekspliozijos 
užsidegė farmerio Eddie Vayon 
namas. Sudegė pats Eddie Vay
on ir jo trys dukterys — vyriau
sia 10 metų, jauniausia vieno mė
nesio.

MIRĖ SŪNUS IR MOTINA

Mexico City. — Pereitą savai
tę federaliai kareiviai Jalisco 
steite, Los Altos regijone, nuko
vė 30 sukilėlių.

Londonas. — Gruodžio 3-čią 
mirė karaliaus Jurgio sesuo 
princesa Viktorija, 67 metų am
žiaus.

Winchester, Anglija.—Lapkri- i 
čio 27-tą teismas pasmerkė mir
ties bausme kareivį Arthur Char
les Mortimer.

Mortimer vogtu automobiliu• 
tyčiomis suvažinėjo Mrs. Phyllis 
Mary Oakes, kuri irgi važiavusi 
savo dviračiu. Jos kūną su dvi
račiu nuvilko net 40 pėdų tolumo.

Sako, Mortimer tokiu pat bū- pėdą, 
du mėgino nužudvt kitas tris atsim

Scranton, Pa.—Lapkričio 30-tą, 
nešdamas pelenus iš rūsies, nuo 
cardiac atakos mirė mėsininkas 
Samuel Cohen.

Už valandos laiko, apžiūrėdama 
sūnaus kūną, dėl tos pačios prie
žasties, ūmai mirė jo motina Mrs. 
Minnie Cohen iš Carbondale.

MARTYNUI YČUI 
50 METŲ

Lapkričio 13 d. Martynui Yčui 
suėjo 50 metų amžiaus metų. Per 
tą sukaktį jis buvo išvykęs į Klai- 

. Yčas netrukus išleis savo 
du mėgino nužudyt kitas tris į atsiminimų kitus du tomu. Iš vi- 
merginas. I so numato išleisti 4 tomus.

Langley Field, Va. — Gruodžio
1- mą nuo giminiečio Russell kul
kų krito seržantas Clem H. Kelley, 
38 m., ir jo trijų metų sūnus. 8 
metų amžiaus duktė Irene su per
šautais viduriais guli ligoninėj.

Philadelphia, Pa. —• Gruodžio
2- rą mirė garsi pedagogė ir mo
terų teisių gynėja Miss M. Carey 
Thomas, 79 metų amžiaus. 50 me
tų ji vedė Bryn Mawr kolegiją.

Taylorsville, N. C. — Lapkri
čio 29-tą 19 metų amžiaus Willard 
Teague nukovė savo tėvą. Sūnus 
sako susipyko su tėvu begirtau- 
dami. Tėvas būk puolęs jį kir
viu.

1
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KUOPŲ METINIAI SUSIRINKIMAI 
IR VAJAUS REIKALAI

Gruodžio mėnesi kuopos laiko metinius susirinkimus, 
kuriuose renka naujas valdybas, Įvairias komisijas, nu
stato susirinkimų datą, vietą, laiką ir daro kitus svar
bius nutarimus.

Daug yra tokių kuopų, kurios per ištisą metą nieko 
svarbesnio nenuveikia. Valdybos nariai iškolektuoja 
narių duokles, pasiunčia jas Į Centrą, o šiaip kokio nors 
veikimo nebūna. Už tai ir organe apie tokių kuopų 
darbuote nieko nesimato. Nebent tik po metinio susi
rinkimo pasirodo colinė žinutė apie naujos valdybos 
sąstatą.

. Po metinio susirinkimo yra svarbu paduot Centro 
Raštinei ir organui išrinktos valdybos ir svarbesnių ko
misijų sąstatus, aiškiai nurodyt, kada, kur, kokią va
landą bus laikomi susirinkimai 1936 metais ir t. p.

Bet metiniam susirinkime kiekvienai kuopai svarbu 
pasitart ir nusistatyt planą dėl 1936 metų veikimo.

Ateinantieji metai mūsų organizacijai bus istoriniai 
metai. Minėsime jos 50 metų sukaktį, turėsime jubilie
jinį naujų narių vajų ir Seimą.

Jubiliejaus metuose vertėtų įsijudint darban ir toms 
kuopoms, kurios kituose vajuose visai nieko arba labai 
mažai darbavosi. Mūsų kolonijose lietuvių jaunikaičių 
kai ąžuolų, lietuvaičių, kai lelijų, o mūs kai kurie va
dai rėkia, kad tautiškai nykstame, kad už desėtko kito 
metų lietuvystė šioj šaly atsiguls mirties patalan.

Gyvenimas parodė, kad žmonės tvirčiau prisiriša 
prie tų organizacijų, kurios šalę idėjinių turi ir savišalpos 
tikslus. Tą vaizdingai prirodo ir mūsų Susivienymas. 
Daug idėjinių draugijų ir organizacijų seniai išnyko, gi 
likusios vos gyvuoja dėl stokos narių. Šimtai pašalpi- 
nių draugijų likvidavosi, kaip tik pradėjo neištesėt savo 
obligacijų—nepajėgė išmokėt pašalpų ir pomirtinių. Na
riai urmu pradėjo jas apleisti ir jos buvo priverstos lik
viduotis. Tuo tarpu Susivienymas išsilaikė, jo solvency 
nūnai yra aukštesnis, negu apdraudos departamentai 
reikalauja. Tiesa, ilgas nedarbas privertė daug narių 
pasitraukt iš jo eilių, dėl to, kad jie negalėjo užsimo- 
kėt narystės duoklių.

Ateinančiam auksiniam naujų narių vajuj didžiausią 
dėmesį turėtume atkreipt į jaunuomenę. Kuo jaunesnio 
amžiaus asmuo Įsirašo, tuo prieinamesnės sąlygos. Pa- 
vyzdin, klasėje A—viso amžiaus mokėjimo—17-kos me
tų narys už 500 dolerių apdraudą turi mokėt i mėnesį 47 
centus. Vadinasi, užtektų tik vieną kartą į mėnesį susi
laikyt nuo judamų paveikslų teatro (movies) ir galėtų 
apsidraust. Už 2000 dolerių apdraudą, pradėjus nuo 
17-kos metų amžiaus, reiktų mokėt į mėnesį $1.83. Gi 
jaunuomenei nūnai svarbu būt apsidraudusiai nei kiek 
nemažiau, kaip suaugusiems ir senstantiems. Senes
nieji miršta nuo įvairių ligų ir dėl senatvės, o jaunuome
nė dėl įvairių nelaimių, o daugiausia automobilinių. 
Nėr tos dienos, kad tose nelaimėse nepalydėtų savo žy
dinčios jaunystės lietuviai ir lietuvaitės.

Laikas būtų išmest iš galvos, kad kitataučių apdrau
dos organizacijos yra geresnės už mūsų Susivienymą tik 
dėl to, kad jos turi daugiau narių ir turtingesnės. Ne, 
jos nėra geresnės. Susivienymas savo obligacijas ištesa 
teisingai ir pilnai. Suprantama, Susivienymas telkda
mas po savo vėliava tik savo tautos žmones negali būt 
taip didelis ir turtingas, kaip tosios mišriosios fraterna- 
lės organizacijos arba komercinės apdraudos kompani
jos. Susivienymas negali paleist į darbą minios apmo
kamų agentų, kad prirašinėtų narius. Mūsų organizaci
ja rėmėsi ir remiasi savo žmonių pasišventimu, kaip ir 
kiekvienas mūsų tautinis, kultūrinis ir savišalpos darbas. 
Tiesa, už prirašymą naujų narių ir Susivienymas duoda 
atlyginimą.

Tad žengdami į 1936 metus—į mūsų organizacijos 
auksinio jubiliejaus metus, raginame mūsų kuopas, mū
sų apskritis į kilnų darbą. Išrinkite veiklius organiza
torius ir visi stokime jiems į talką. Atminkime, kad 
stiprindami Susivienymą, mes stiprinsime išeivių vie
nybę, lietuviškumą ir savišalpos akciją.

Jubiliejaus vajus tęsis tik keturis mėnesius—nuo sau
sio 1-mos iki balandžio 30-tos, 1936 metų. Jokių pratę
simų nebus. Tad laikas prisiruošt ir pavartot visas tin
kamas priemones, kad per tuos keturis mėnesius savo 
kolonijose prirašyt visus tinkamus kandidatus.

“Kartais pasigirsta susirūpinimo 
balsų, kad Lietuvoj didėja gyvento; 
jų skaičius ir kad gali greitai žmo
nėms Lietuvoje nebelikti vietos. 
Reiškiame susirūpinimo, kur reiks 
padėti gyventojų prieauglį, nes da
bar emigruoti į svetinius kraštus ne
galima, o viduje jau gali greit pa
sidaryti ankšta.

“Mūsų krašto gyventojų ir turtų 
tyrinėtojų apskaičiavimu, Lietuvo
je dabar nesą jokio gyventojų per
tekliaus ir dar greit jo nebūsią. Da
bar Ncpr. Lietuvoje yra tik pustre
čio milijono žmonių, o jų dar gali 
būti iki 5 milijonų. Kas metai vi
dutiniškai priauga, padidėja apie 30 
tūkstančių, taigi kol padidės ikį 2,5 
mil., turės praeiti gal net šimtas 
metų. Tačiau tiksliau apskaičiuoja
ma, kad gyventojų skaičius optima
lus, tai yra toks, koks gali Lietuvoj 
išgyventi, bus pasiektas greičiau, po 
30 metų. Taigi ,tik po 30 metų gali 
kilti klausimas, kur dėti gyvento
jus, o dabar to klausimo nėra jo
kios prasmės kelti.

“Čia pat tuojau kyla klausimas, 
o kaip šitie gyventojai išsimaitins, 
ar užteks jiems visiems maisto. Tas 
klausimas taip pal išnagrinėta ir pri
eita gana įdomių išvadų.

“Pagrindinio Lietuvos gyventojų 
pragyvenimo šaltiniai kaip dabar, 
taip ir ateity, bus žemės ūkis, gy
vulininkystė antroj vietoj, nes per 
daug plečiant gyvulininkystę, gali 
pritrūkti pašaro,

i ti iš svetur.
“Dabar mūsų 

ti žemė dar nėra
I kiek būtų, galima. 
| Serijai Danijoj, Belgijoj siekia vi- 
1 dutiniškai iki 60 centnerių viename 
i hektare, kartais net pasiekia iki 
j 88—90 centnerių. Visai panašioj 
; klimatu ir dirvos sudėtimi Vokieti

jos daly derliaus iš 1 ha gaunama 
; apie 40 centnerių. Mūsų gi viduti- 
į niški derliai siekė prieš karą iki 

15—20 ctn., po karo jau 20, o pas
kutiniu laiku kultūringuose ūkiuo
se siekia jau iki 24 centnerių. Tai
gi dar gali padidėti 15—-20 centne
rių iš vieno hektaro, tai yra beveik 
dvigubai. ,

“Dabartinio derliaus pilnai užten- 
I ka dabartiniam gyventojų skaičiui 
i išmisti. Kas daugiau pagaminama, 

lieka eksportui. Gyventojų skaičius 
! didėja labai pamažu, kai maistas di

dėja gana sparčiai. Todėl gerai tvar- 
i kant krašto ūkį, maisto gyventojams 

pakaks. Taigi maisto klausimas Lie-
I tavoje visai neaktualus.”

įėjimu į teatrus ir cirkus (iš to yra 
kilęs romėnų liaudies šūkis ‘panem 
et circenses’ — duonps jr pramo
gų).

“Trečia priemonė nedarbui suma
žinti buvo kolppįstų siuntimas į 
provinciją, pavyzdžiui, sugriautiems 
miestams — Korintu! (Graikijoje) 
ir Karfagai (šiaurės Afrikoje) — 
atstatyti. Daug žmonių būdavo taip 
pat prievarta išsiunčiama. Taip, 187 
metais prieš Kristų, iš Romos buvo 
išsiųsta 12,000 ten apsigyvenusių 
latynų, o 6 metais po Kristaus bu
vo ištremti visi svetimtaučiai, išsky
rus gydytojus. |

“Panaši padėtis buvo susidariusi 
Konstantinopoly. Ten kovai su ne
darbu .buvo įsteigta tam tikra įstai
ga, kuri kontroliuodavo atvykstan
čius į miestą piliečius. Atlikę rei
kalus piliečiai, ne miesto gyventojai, 
privalėdavo tuojau kraustytis iš kur 
atvykę.

“Taigi, matome, kad ir senovėje 
būta bedarbių ir jų šelpimas buvo 
organizuojamas nė kiek ne blogiau, 
kaip šiais laikais.”

RADIO VAIDMUO 
NUSIKALTĖLIUS 

GAUDANT

apie

kuri reikėtų Įvež-

žemės turtai, pa- 
išnaudojama tiek, 

Panašioj dirvoj

NEDARBAS SENOVĖJ

ŠV. TĖVO PIJAUS XI 
KABLEGRAMA

KAIP ATRODO LAKŪNŲ DARIAUS IR 
GIRĖNO MAUZOLIEJUS

Dienraštis “Rytas” rašo 
kriminalės policijos atstovų kon
ferenciją įvykusią šių metų lap
kričio 12-14 dienomis Berline. 
Dalyvavo 12valstybiųatstovai. Ta 
konferencija plačiai svarsčiusi 
radio reikšmę nusikaltėlių gau
dyme. Toliau “Rytas” rašo:

“Konferencijoj paaiškėjo, kad 
tarpt, policijos’radio kovoje su nu
sikaltimais yra viena iš nepamaino- 
miausių priemonių. Su radio pa
galba vienu momentu galima infor
muoti iš karto įvairių valstybių po
licijas apie pasislėpusį nusikaltėlį 
arba padarytą nusikaltimą, jei nusi
kaltėlis yra pabėgęs į užsienius ar
ba, jei nusikaltėlis yra įdomus ir ki
toms valstybėms. Tautinės polici
jos radio stotis vienu kartu infor
muoja visas savo krašto policijos 
įstaigas. . r

“Su policijos radio taip pat per
duodama nusikaltėlio fotografija ir 
jo pirštų nuospaudos. Policija var
toja radio trumpomis bangomis, ir 
dėl to tokio radio įtaisymo išlaidos 
yra labai nedidelės.

“Lietuvoj tuo reikalu jau padary
ta teigiamų išvadų, ir artimiausiu 
laiku Lietuva prie tarpt, policijos 
radio prisidės.”

KETURI VAIKAI PABĖGO 
J ABISINIJĄ

Kauno “Darbininkas,” remda-■ 
masis austrų prof. dr. Riugerio ■ 
tyrinėjimais, nurodo, kad ir se- i 
r.ovėje būta nedarbo. “Darbinin
kas” rašo:

“Romoje nedarbo problema iški
lo cezarių laikais, kada buvo panai
kinta vergija ir i amžinąjį miestą 
pradėjo plaukti žmonės iš tolimų Ro
mos imperijos provincijų. ’ Tada 
mieste atsirado visų sričių darbinin
kų perteklius, kuriuos teko šelpti iš 
valstybės iždo. Pašalpa buvo duo
dama maistu, pinigais, nemokamu

Keturi įvairių Kauno mokyklų 
mokiniai, 16—17 metų amžiaus 
susigalvojo padėti abisinams ir 
išbėgo iš Kauno. Jie nori per 
Klaipėdą ar kitą kurį uostą pre- tl- 
kiniu ar keleiviniu laivu patekti 
į Afriką. Jei tai nepavyktų, jie 
mėginsią stoti prancūzų svetim
šalių legijonan, kuris stovi Af
rikoje. Policija jų stropiai ieš
ko. Atėjo žinių, kad jie buvę 
pastebėti Vilkaviškio apskr. ir vė
liau Klaipėdoje, bet kol kas ne- 

i surandama.

Viso pasaulio ir visų tautų Mal
dos Apaštalavimo Nacijonaliai 
Pirektoriai gavo nuo Šv. Tėvo 
Pijaus XI kablegramas, prašan
čias už jo specialę intenciją mal-1

I dii.
Tai pirmas atsitikimas visame 

Bažnyčios gyvavime, kad Popie- 
Į žius siųstų visam pasauliui tokį 
I skubų prašymą. Kablegramoj nė
ra pasakyta, kokia ta specialė Šv. 
Tėvo intencija, bet mes galime 
spėti, ar tik ne pavojus baisaus 
pasaulinio karo, kuris gali įstum
ti jau ir taip merdėjantį pasaulį 
į negirdėtą vargą, katastrofas, ba
dą ir kraujo praliejimą, o kas bai
siausia — į moralį skurdą ir krau- 
geringą komunizmą, kuris po pir
mojo Pasaulinio Karo tik dalinai i 
sužeidė žmoniją, o po antrojo ga- > 
Ii kaip nesustabdomas gaisras ap- Į 
imti visą pasaulį.

Kablegramoje yra pažymėta y- 
pač aukojimas ir klausymas Šv. 
Mišių. Be abejo, savaimi su
prantama, ir priėmimas Šv. Ko
munijos.

Kadangi Šv. Tėvas taip skubiai 
kreipiasi į visą katalikišką pa
saulį, tai kuo greičiausiai išgirs
kime jo balsą ir didžiu užside
gimu eikime kasdien klausyti Šv. 
Mišių, o kas to negalėtų, tai nors 
šventadieniais nepasitenkinkime 
tik vieneriomis Šv. Mišiomis. 
Gink Dieve, jeigu įvyktų apleidi
mas ir nė vienerių Šv. Mišių ne
išklausytume! Be to, eikime pir
mais penktadieniais priimti Šv. i 
Komuniją, o kas negali, tai būti
nai pirmais mėnesio sekmadie
niais.

Šv. Tėvas kablegramoj taip pat 
prašo, kad tas dalykas būtų kuo 
plačiausiai garsinamas: žodžiu, 
raštu ir per radio! Kunigai, pra
dėkime tai daryti kiekviena pro
ga iš sakyklų, visi Maldos Apaš
talavimo nariai padidinkime ke
leriopai tą Maldos Sąjungą, pri
traukdami naujų narių, o kuriose 
parapijose tos sąjungos nėra viso
mis jėgomis stenkimės ją pradė
ti, pasitariant su vietiniais dva
sios vadais.

Dabar gruodžio mėnesis yra 
skiriamas Nekalto Prasidėjimo 
Marijos garbei. 8 dieną jos šven
tė. Labai patogu, nes sekmadie
nis, visi eikime Šv. Tėvo inten
cija prie Komunijos! O prieš 
šventę pirmasis mėnesio penkta
dienis,—ir čia pasirodykime prie 
Dievo Stalo... Užprašinėkime tą
ja intencija Šv. Mišias. Visi ku
nigai liuosu noru pasiimkime 
tuojau nors po vienerias atlaiky-

Šv. Tėvas laukia.. .
Kun. J. Bružikas, S. J.

LIETUVIAI
ARGENTINOS

MIŠKUOSE

BUS DIDŽIULIS VISO PASAULIO
LIETUVIŲ MUZIEJUS

Draugija Užsienio Lietuviams Remti Informuos Ameriką.
Dr. A. Račkaus Atsisveikinimo Žodis x

Kaunas. — Lapkričio 15-tą Dr. 
U. L. R. suruošė išvažiuojantiems 
iš Lietuvos dr. Al. Račkui ir p. 
Bijauskienei išleistuvių arbatėlę. 
Jose dalyvavo p. Drangelienė, 
p-lė Briedytė ir kt. DULR pirm, 
savo kalboje pažymėjo, kad Dr-ja 
rūpinsis, kad šalę Vytauto Didž. 
Muziejaus išaugtų nemažesnis 
Pasaulio Lietuvių Muziejus, ku
riame būtų atvaizduotas mūsų už- 

; jūrio brolių gyvenimas. Tam mu
ziejui pradžią jau yra davęs dr. 
Al. Račkus, padovanojęs Lietu
vai savo kruopščiai surinktą mu
ziejinę medžiagą.

Kad Amerikoje būtų greičiau 
informuojama apie Lietuvos gy- 

' venimą, tai DULR du kartu per 
savaitę siųs kablegramas į Ame
riką. P. Skipitis pažymėjo, kad 
tas reikalas turėjo daugiau rūpė
ti Eltai, negu draugijai. Poniai

Melsvas Granitas Mauzoliejui Surinktas Kėdainių, 
Panevėžio ir Šiaulių Apskrityse.—Mauzoliejus Užima 

100 Kvadratinių Metrų.—Didvyrių Karstai Bus 
Perkelti Apie Naujus Metus

Kauno kapuose, prie Vytauto! kuriam pavesta baigti mauzolie- 
prospekto, netoli karo lakūnų ka-I jaus viršutinę dalį, 
pų jau kelintas mėnuo verda smar-1 
kus darbas. Tenai statomas lai
kinis mauzoliejus, kuriame ilsėsis 
žuvusių transatlantinių lakūnų j 
Dariaus ir Girėno kūnai. Mauzo-' 
liejus yra laikinis todėl, kad su i 
laiku, kai bus pastatyta Prisikė- j 
limo bažnyčia, tai didvyrių kū- j 
nūs perkels į speciales kriptas, 
kuriose bus laidojami pasižymė
ję tautos žmonės. Kauno kapus 
beveik kasdien aplanko architek
tas Liandsbergis ir prižiūri laiki
nio mauzoliejaus statybą. Jo pro
jektą sudarė jis, arch. Šalkauskas 
ir inž. Mačiulskis. Vidaus įren
gimas jau baigtas, lieka tik baig- j 
ti viršų. Į požemį yra padaryti' 
du įėjimai. Vienas įlipti, antras 
išlipti. Tas padaryta todėl, kad, 
esant didesniam lankytojų skai
čiui, galima būtų greičiau apžiū
rėjus karstus užleisti vietą ki
tiems. Šviesa į požemį įeina per 
didelį apskritą langą, įtaisytą 
mauzoliejaus viršuje. Taip pati 
įvedama elektra. Rūsys yra aps- 
kreditas, jame palikta vieta alto
riui ir vainikams sudėti, o’šo- 
nuose įtaisytas pečiukas. Jis bus j 
kuriamas tik esant dideliems šai- 
čiams visą laiką 5-6 laipsnių ši-j 
lumai palaikyti.

Prie įėjimo dedamas Atlanto; 
nugalėtojų Dariaus ir Girėno baigė ir komitetui nepristatė. 
Pundžiaus darbo žalvarinis barei- Jeigu atmosferinės sąlygos laik. 
jiefas. Bareljiefo apačioje kabės mauzoliejaus statybą nesutruk- 
žalvarinė lenta su Dariaus ir Gi
rėno testamento tekstu.

Dabar dirbamas pastato viršus, 
dedama izoliacija, kad nepereitų 
drėgmė. Šiomis dienomis iš Še-, 
duvoš atvyko vienas iš geresnių 
akmens tašytojų — Skromanas,

Skromanas 
atsivežė iš Šeduvos tašyto melsvo 
granito du vagonus mauzoliejaus 
viršutinei daliai baigti. Tas ak
menų tąsymo specialistas sako, 
kad tuos melsvo granito du vago
nus jis rinkęs Kėdainių, Panevė- 

' žio ir Šiaulių apskrityse, nes vie- 
: noje vietoje esą sunku surasti di- 
I dėsnį melsvojo granito kiekį.

Mauzoliejaus viršų puoš stilin
gas 15 centnerių dvigubas kry
žius, iškaltas iš vieno granito ga
balo. Šie darbai bus baigti po 4-5 
savaičių, o tuomet įvyks didvyrių 
kūnų perkėlimas. Komitetas, ku
riam pavestas šis darbas atlikti, 
nusistatęs jokių iškilmių perne- 

I šant kūnus nedaryti, nes faktinai 
, lakūnų laidotuvės jau įvyko ir jų 
'■ nėra reikalo kartoti. Tiesa, bus 
i pakviestas kunigas vietai pašven
tinti. Mauzoliejus užima apie 
100 ktv. metrų plotą.

Kol kas didvyrių kūnai bus pa
dėti variniuose karstuose su stik
liniais langeliais, pro kuriuos lan
kytojai galės matyti žuvusiųjų 
lakūnų veidus, bet netrukus kars
tus teks padėti į sarkofagus. Sar
kofagų projektus žada padaryti 
dailininkas Rimtas Kalpokas, pa
sikvietęs į talką dail. Jonyną. 
Tiesa, tuos projektus dirbo se
niau ir kiti dailininkai, tačiau kol 
kas jų nei vieni nei antri dar ne-

dys, tai apie Naujuosius Metus 
lakūnų kūnai bus perkelti į Kau
no kapus. Šiems darbams vyk
dyti komitetas yra paskyręs apie 
21,000 litų. Architektas Liands- 
bergis mauzoliejaus statybą pri
žiūri veltui. “L. A.”

MUZIKAI ŽENGIA 
PIRMYN

Argentinos vakaruose yra di
džiulė Missiones provincija. Tai 

' sritis, dar mažai paliesta civili- 
i zacijos. Ištisus šimtus kilometrų 
I čia stūkso tankūs miškai, Į ku
riuos nėra įžengęs nė vienas eu
ropietis. Tačiau klimatas čia la
bai švelnus ir sveikas. Tai pa
skatino ateivius pradėti kurti so
dybas. Neradusios geresnio vers
lo, atkeliavo Į čia ir 12 lietuvių 
šeimynų, kurios sudaro lyg ko
kį sodžių.

Ši lietuvių kolonija nuo arti
miausios geležinkelio stoties yra 
už 162 kilometrų, neprieinamame 
miške. Iš Argentinos valdžios ga
vę lengvomis sąlygomis žemės,

Bijauskienei atsisveikinant įteik
tas Vilniaus seimo medalis, o d ■. 
Al. Račkui Klaipėdos atvadavi
mo.

Dr. Al. Račkus prašė pažymė
ti, kad jis savo muziejų ne par
davė, — jis tokios minties ir ne
turėjo, — bet padovanojo. Jeigu 
būtų norėjęs pelno, tai parduo
ti būtų galėjęs kad ir toj pačioj 
Amerikoj, kur už tokius dalykus 
galima buvo gerai pasipelnyti ir 
gauti labai stambią sumą. Labai 
dėkingas Liet. Užs. L. R. Dr-jai, 
kuri davė progos muziejų atvež
ti iį Lietuvą, ir Švietimo Minis
terijai, kuri sutiko priimti. Šv. 
Ministerija davė subsidiją išleis
ti knygai apie numizmatiką lie
tuvių ir anglų kalba ir parvežti li
kusią dalį muziejaus, kuris suda
rys apie 2 sunkvežimius. Tokio 
vaišingumo, kaip Lietuvoje, jam čius, kukuruzus, sodinti bulves 
niekur netekę patirti.

pradėjo kurti ūkius.. Žemė teko i 
ne dirvonai ir ne krūmų plotas, oi 
tikro miško gabalas. Kad šį tą I 
galima būtų sėti, pirmiausia teko 
mišką iškirsti. Kirtimo klausi
mas buvo išspręstas gana lengvai. 
Susitarę su kitais ateiviais, mū
sų tautiečiai mišką padegė ir 
išdegino jo gana didelius plo
tus.

Mišką išdeginus, pasirodė ta-1 
čiau, kad tai dar ne viskas. Iš 
degėsių reikėjo išrauti kelmus ir 
įdirbti žemę. Vargais negalais

Gal dar nedaugeliui yra žino
ma, kad Amerikos lietuvių var- 
goninkų sąjunga antri metai lei
džia savo organą “Muzikos Ži
nios.” Pirmaisiais metais jis bu
vo mimiografuotas, o jau šiais 
metais — spausdintas.

Paskutinis Nr. už lapkritį išėjo 
16 psl. su dideliu gaidų priedu, 
su daug paveikslų ir begalo įdo
miu turiniu.

Šiame numeryje labai svarbus 
raštas muzikos opiausiais reika
lais žinomo rašytojo J. Rikselio 
“Nebūkim Žudikais Savos Mu- 
zės,” kuriame nurodo mūsų mu
zikos literatūros būkle ir nurodo 
to kaltininkus ir priežastis.

Klausimų ir atsakymų skyriu
je. kurį veda komp. J. Žilevičius, 
yra labai svarbių atsakymų į pa
klausimus, kur sunku būdavo kai 
kada gauti patarimų. O juk rei
kia žinoti, kad komp. Žilevičius 
rašo ne tik lietuvių spaudoje, bet 
ir svetimtaučių ir už tai jo žinių 
sandėlis žurnale yra begalo įdo
mus.

“Mūsų Chorai” skyrių veda p. 
Ieva Lukošiūtė, žinoma chicagie- 
tė, žurnalistė ir gabi veikėja. Šia
me skyriuje, lyg veidrodyje, ma
tyti muzikalis chorų ir pavienių 
asmenų veikimas. Čia žinios vi
siškai skiriasi nuo šiaip panašių 
laikraščiuose talpinamų : čia nėra 
tuščių pagyrų arba neteisingų 
aukštinimų vos tik sugebančių 
dainelę sudainuoti “solistų.”

Gaidų priedas gražiai atspaus
dintas. Jame telpa A. Pociaus 
“Vytauto Jubiliejinis Maršas,” 
kun. J. Čižausko “Gloria” ir. 
“Linksmą giesmę” (Kalėdinės 
giesmės) visi mišram chorui. 
Gražūs ir originalūs kūriniai, ku
rie turės pasisekimą choruose.

Taip pat yra keletą chorų ir pa
vienių asmenų atvaizdai ir šiaip 
įvairių dalykų. Visa tai kainuo
ja vos $1.50 metams, arba 15c. pa
vienis numeris.

Leidžiamas Chicagoje, red. A. 
Pocius, reikalų vedėjas N. Kulys. 
Tokį laikraštį reikia ypatingai 
sveikinti ir visomis išgalėmis 
remti, nes jis tos rūšies ne tik 
vienintelis išeivijos tarpe, bet ir 
Lietuvoje tokio nėra. Adresas: 
1619 N. Damon Ave., Chicago, 
HL V. Garbegenis

EILINĖ BALTIJOS
VALSTYBIŲ 

KONFERENCIJA

Didelis darbas ir vargas nenuėjo 
niekais.

Per keletą metų mūsų tautie
čiai atkariavo iš miško jau gana 
didelius žemės plotus. Vienam 
žmogui tai būtų buvę padaryti la
bai sunku. Tačiau dirbo ne pa
vieniui, o visi bendromis jėgo
mis. Ir dabar gyvena sau gana

Gruodžio pradžioj Rygoj įvyks 
eilinė Baltijos santarvės valsty
bių užsienių reikalų ministerių 
konferencija. Lietuvos delega
tais konferencijon numatyti užs. 
reik, ministeris Lozoraitis, poli
tinio departamento direktorius 
Urbšys, Lietuvos atstovai Rygoj 
ir Taline — Vileišis ii1 Dailidė, 
taip pat ir Latvijos ir Estijos 
atstovai Kaune — Sėja ir Lepi- 
kas.

Konferencijos darbų programoj 
numatytas pranešimas apie buvu
sios paskutinės konferencijos nu
tarimų vykdymą, nuomonių pasi
keitimas dėl Baltijos valstybių 
pozicijos dėl sankcijų prieš Itali
ją ir dėl Baltijos santarvės at
stovavimo Tautų Sąjungos Tary
boj.

kiekvienas prasikrapštė po hek^a- gražiai. Visą nuotaiką gadina tik
• i — • — . • i • U • 4i« o rri rtr a r-i 4-11 vi 4-11 1 t i i-vi orą, po du, ir pradėjo sėti kvie- j kitų apgyventų vietų tolumas, 

į kurias pasiekti galima vds per'j 
’ keletą dienų.bananus. Derlius gautas puikus.

Lenkų spauda rašo, kad šiomis 
dienomis Vilniaus geležinkelių 
stotyje buvo suimtas kažkoks 
Lanc, Naujųjų Trakų gyventojas, 
kuris vežėsi į Vilnių kontraban
dos keliu iš Nepriklausomos Lie
tuvos atvežtus pipirus.

(
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SVEIKATOS KELIU
nam ašaras ištrauks — “Kada gi, 
lietuvi, atbusi?”

Žavingai gražus yra vyrų tri-

NAUJI RAŠTAI
(Atsiųsti paminėti)

Šį skyrių veda 
AMERIKOS LIETUVIŲ ME DICINOS MOKSLO AKADEMIJA

VĖMIMAS
Rašo D R. J. POŠKA. 

Chicago. Ill.

Vėmimas yra visiems gerai ži
nomas apsireiškimas.

Skilvio sugedimą ne visuomet 
galima spręsti nuo to, jei žmo
gus vemia.

Kartais pasitaiko, kad nejučio
mis suvalgoma sugedusio arba ne
virškinamo maisto. Šis pasiekia 
jautrų organą — skilvį, kuris ne
priima nuodingo žmogaus kūnui 
maisto, ir iš to kįla vėmimas ar
ba išmetimas tų nuodingų dalykų, 
kurie patekę į kūną užnuodintų 
visą žmogaus sistemą.

Vėmimas gali pasitaikyt ir tuo-; 
met, kuomet perdaug privalgoma. 
arba prigeriama kokių nors gėri
mų, nepaisant, kad jie būtų ir 
nesvaiginami. Tokiame atsitiki
me skilvis išmeta valgį arba gė
rimą dėlto, kad jis daugiau ne
beturi vietos. Skilvis taipgi iš
meta tokius dalykus, kurie turi ' 
negerą skonį, arba kuomi nors at
siduoda.

Visos staigios ligos, kurios pra
sideda su dideliu karščiu, daž-. 
niausią prasideda su vėmimo 
simptomais, dėl to, kad virškini
mo aparatas tapo paliestas ligos 
ir nustojo veikęs. Iš to pasidaro 
nevirškinimas maisto ir pagaliau 
vėmimas. Jeigu kartais pasitaiko 
užsikimšimas arba abstrukcija 
virškinimo aparato sistemoj ar tai 
skilvyje, ar tai žarnose, pirmiau
sia pasirodys vėmimo simptomas. 
Šis apsireiškimas dažniausia pa- Į 
sitaiko pas vos tik gimusius kū-j 
dikius, kuriu skilvelis užsitrau-1. . . Ikęs ir nepraleidžia maisto į žar- į 
neles. Gi pas suaugusius tas pats 
pasitaiko, kuomet skilvio žaizdos Į 
(gastric ulcers) užgyja ir palieka j 
randus, kurie sudaro abstrukcija 
ir nepraleidžia maisto, ir dėl to 
vemiama.

Vėmime dažniausia randame 
suvalgytą maistą arba gėrimą, 
skilvio syvus ir skilvio gleives. I

Kuomet žmogus serga kroniš- ’ 
ku skilvio uždegimu, tuomet jis I 
kas rytą jaučia blogumą ir kar
tais išvemia gleivėto skystimo. 
Jeigu vėmime dažnai pasirodo 
kraujas, tai tas reiškia, kad skil
vyje randasi žaizdos (gastric ul
cers). Žinoma, šiame atsitikime 
reikia būtinai būti atsargiu ir su
prasti, ar kraujas teka iš skilvio 
žaizdos ar iš plaučių nuo džiovos 
ar nuo kokios kitos pavojingos li
gos. Pasirodymas kraujo iš skil
vio savaimi nebus labai pavojin
gas, bet iš dvilinkio (duodenum) 
gali būti labai pavojingas; arba

jeigu vėžys jau yra prisikabinęs, 
tuomet pavojus labai didelis.

Vėmimai, jeigu nedažnai pasi-i 
kartoja, tai mes nekreipiame daug | 
domės, bet jeigu dažniau pasiro
do ir dar kraujo randasi vėmime, į 
tuomet jau reikia žiūrėti, nes skil
vyje kur nors randasi žaizdos. . 
kurių nei jokiu būdu negalime 
apleisti. Jeigu ligonis pradeda 
vemti krauju, tai būtinai reikia ! 
žinoti ką reikia daryti, kol gy
dytojas atvažiuos. Reikia pagul
dyti ligonį ramioje vietoje ir 
drausti jam pasijudinti. Visai 
neduoti nieko nei gerti nei vai- į 
gyti. Nes tuose atsitikimuose ir ;

balsis choras su solisto įžanga 
(pono, legionieriaus vado), kur 
muzika gyvai atvaizduoja žodžius 
ir teikia nepaprastą vaizdą. Miš
rus choras turi keletą ugningų 
dainų ir turi progos pasirodyti 
pilna jėga, žodžiu, šių metų bė
gyje, muzikos kūrinių tarpe, 
komp. J. Žilevičius įnešė didelį į- 
dėlį, už ką muzikai, chorai ir vi
suomenė 'bus dėkingi autoriams, | 
nes iki šiol panašaus kūrinio dar Į 
mes neturėjome. Vasario 16 ne
be už kalno, patartina su veikalu . 
arčiau susipažinti ir įtraukti į Į 
nuolatinį, kas metinį minėjimų! 
repertuarą. Išleido žodžių auto- j 
rids J. Steponaitis.

V. Garbeginis

“Tiesos Kelias" religijos, doros 
mokslo ir visuomenes gyvenimo 
mėnesinis žurnalas. Nr. 11, lap
kričio mėn., 1935 m. Kaunas.

“Vytautas Didysis ir jo žygiai.“ 
Parašė Simas Sužiedėlis. Išleido 
“Sakalas.” Kaunas, 1935 m.

“Baisioji Naktis,” trijų veiks
mų, šešių paveikslų drama. Pa
raše Balys Sruoga. Išleido “Sa
kalas.” Kaunas, 1935 m.

“Balsas Žemei,” lyrika. Parašė 
Kazys Zupka. Išleido “Sakalas.” 
Kaunas, 1935 m.

“Septynios Didžiosios Nuod. 
mes,” eilėraščiai. Parašė Stasys 
Anglickis. Išleido "Sakalas.“ 
Kaunas, 1935 m.

“Kalėdų Dovanos”
o

Parašę DANIEL A. LORD, S. J. Vertė BASTŪNAS
(Visos teisės nuo paties autoriaus gautos. Gerb. kun. J. Karaliaus, Shenandoah, Pa., 

lietuvių Šv. Jurgio parapijos klebono, premijuotas vertimas).

(Tęsinys)

Dievas Tėvas buvo žmonijai davęs Savo Viena
tinį Sūnų, kad Jis būtų mūsų prieinamu Karaliu
mi, mūsų gyvenimo kelių valdytoju, ir Auka, ku-

tyn. Motinos pažino savo pašaukimo šventumą, 
savo pareigų gražumą, kai Marija jas išmokino 
mylėti savo vaikučius, kai mylėjo ji savo Sūnelį. 
Popiežiai, daktarai ir visi mokslinčiai rado Jo gyve
nimo knygoje visas išmintis, visus mokslus, kurie

S

TOMATĖ “Velnio šešėliai,” pasaka. J. 
Mackevičius-Nord. Piešiniai graf.

šaukštas vandens gali padaryti 
daug blėdies. Reikia labai sau- i 
goti, kad kas nepradėtų ligonį 
“gydyti” naminėmis “gyduolė
mis,” kurių šiais laikais daug ran
dasi namuose ant lentynų. Gi tos 
naminės “gyduolės” daug žmonių j 
nuvaro be laiko į kapus arba su-: 
gadina virškinimo ir nervų bei į 
kraujo sistemą ant visados.

MUZIKAMS NAUJIENA
Neseniai išėjo iš spaudos mu- 

zikališkas veikalas “Už Vilnių!“ 
Muzika J. Žilevičiaus, tekstas J 
Steponaičio.

Veikalas labai vaizdžiai prime
na tą laiką, kuomet Amerikos le
gionieriai buvo nuvykę Lietuvon 
dalyvauti karuose už nepriklau
somybę. Tas pats faktas yra a-' 
merikiečiams įdomus ir pirmuti
nis sceninis veikalas, kuriame tas ■ 
yra įamžinta.

Veikalas užima kiek daugiau, 
negu valandą. Tyčia taip parašy
tas, kad tautiniuose parengimuo
se liktų laiko kiek prakalboms ir 
panašiai. Tas veikalas tinka mi
nėjimui Vasario 16-cos, Vilniaus 
gedulo, ir šiaip tautiniuose atsiti
kimuose, kur reikalinga yra su
judinti lietuvius tautiniam veiki-j 
mui.

Čia yra šaulių vadas vedantis ! 
kovas su lenkais; ponas, kuris su
sipranta veikiąs negerai prieš 
Lietuvą ir atsiverčiąs; Amerikos 
legionierių vadas su biūriu; kank
lininkas pranašaująs Lietuvos vi
sišką laimėjimą; studentas, jauni
mo būrys (choras) ir kt. Pasta
tyti lengvas ir nereikalauja ypa
tingų rūbų ar dekoracijų.

Solistai turi begalo gražias ari
jas tai pavieniui, tai Su choru. 
Dauguma tų arijų tinka ir kon
certuose pavieniui dainuoti. Mu-1 
zika turtinga ir įdomi savo kom-' 
binacijomis.

Begalo graži yra “Rauda už Vil
nių,” Dainiaus solo, kur nevie-

EKSTRA KALĖDŲ DOVANOMS
Geresnės dovanos būti negali kaip gera knyga. Mūsų nuo

monė yra, kad kiekvienam lietuviui verta savo knygynėly 
turėti šias knygas:

DIEVE, PASIGAILĖK MŪSŲ
Parašė T. Scanlon. 400 pusi. Gražūs tvirti apdarai. Kai

na $1.00. Šioje knygoje smulkmeniškai aprašytas Pasaulinis 
karas. Įdomus skaitymas—patiks senam ir jaunam.

SPARNUOTI LIETUVIAI
DARIUS IR GIRĖNAS

Parašė P. Jurgėla. 384 pusi. Su paveikslais. Gražūs tvir
ti viršeliai. Kaina $1.50. Turinys: Dariaus ir Girėno skridi
mas per Atlantiką ir jų mirtis Soldino girioje.

NUSIŠYPSOK!
Surašė J. K. M. 160 įvairių juokų, 150 puslapių, gražūs 

tvirti apdarai. Kaina $1.00.

Trijų knygų kaina $3.50. Perkant tris knygas kar
tu bus parduodama už specijalę kaina . . . . $2.75

Money orderius ir užsakymus siųskite:

“GARSAS”
73 East South Street, Wilkes-Barre, Penna.

Tomatė yra viena iš geriausių 
ir naudingiausių mūsų daržinių 
daržovių.

Garsusis Sir Walter Raleigh 
europiečius supažindino su tomą- į 

temis. Jis jas rado augant Roa-j 
nokė Island.

Ilgą laiką ši daržovė buvo var
tojama papuošimo tikslams, žmo-
nės mėgdavo apdailinti darželius 
šiuo gražiu žaliu augalu. Tik per 
pereitus septyniasdešimt metų 
žmonės tą daržove valgė. Net ir 
šiandien randame žmonių, kurie 
pirmiausia matė tomatė tik gėlių 
darželiuose. Jie tada ją vadin
davo “meilės obuoliu."

Kuomet tomatė pasirodė prie 
valgių Amerikoje, labai daug 
žmonių manė, kad jeigu jie val
gys tą daržovę, tai juos užpuls 
vėžys. Nebuvo jokio pamato to
kiam nusistatymui, bet vistiek 
dėl to labai daug žmonių neval
gė tomačių.

Bet tomatė palengva pasidarė 
sau vietą. Ir šioje šalyje, tik iš
skiriant bulves, ji populiariškiau- 
sia iš visų daržovių. Ir tą gali
me sakyti apie Meksiką, Italiją 
ir kelias kitas šalis.

Tomatė turi beveik du syk tiek 
geležies, kiek turi pienas ir pen
kis syk, kiek turi kiaušinio bal
tymas, daugiau, negu obuoliai 
kriaušės, apelsinai, vynuogės, ar
būzai, agurkai ir persikai, ir turi 
pusiau, kiek turi cibuliai, pastar
nokai, ropės, ridikai, saldžiosios 
bulvės, “kahlrabi” (daržovė pa
naši į burokus, šviesiai žalios 
spalvos), morkvos, salieros, žied- 
kopūstai, burokai ir bananės. Kal- 
kio tomatė turi daugiau, negu tu
ri obuoliai, bananės, ryžiai ir tiek 
pat, kiek turi maišinė košė, kor- 
nų liusteliai (corn flakes) ir 
“eggplant,” ir tris syk daugiau už 
jautieną, sviestą ir žuvis.

Tomatė pilna naudingų potaši- 
nių druskų, daugiau, negu turi 
dauguma vaisių ir kitos daržovės. 
Tomatės rūgštis paeina nuo citri
ninės, o ne nuo rūgštynės rūgš
ties, kaip iki šiol buvo manyta..

Žalias tomates galima džiovin
ti temperatūroje 60 lapsnių Cel
sijaus (140 1. F) ir tas nesunaiki- 

’ na priešskarbotišką vitaminą. Dė- 
i jimas tomačių į skardines irgi ne
išnaikina vitaminus. FLIS.

!

E. N. Totlebanaitės. Išleido “Sa
kalas.” Kaunas, 1935 m.

“Abisinija.” Parašė Agota Bu- 
lyginienė. Išleido "Sakalas.“ 
Kaunas, 1935 m.

DOBILAS, ŽVANGUTIS 
IR DALGIS
Pasakėčia

Kartą pievoje dėl pirmenybė; 
susiginčijo dobilas su žvangu
čiu. Dobilas įrodinėjo, kad ji; 
yra gražesnis, naudingesnis ii 
garbingesnis, o žvangutis stengė
si įrodyti, kad jis nemenkesnis.

Dalgis, kuris netoli jų piovė 
šieną, tą jų ginčą girdėjo ir tarė'

— Jūs abu lygiai gražūs, nau
dingi ir garbingi!—ir vienu pa- 
šliaužimu abu lygiai nupiovė.

Ir mes nekartą ginčijamės dė' 
pirmenybės ir norime būti aukš
tesniais už kitus, bet amžinybė 
visus sulygina, Ad. Keraitis

MANO MARŠRUTAS
Nuo lapkričio 30 iki gruodžio 8— 

432 Windsor St., Cambridge, Mass.
Nuo gruodžio 9 iki 22—349 Smitl 

St., Providence, R. L
Nuo gruodžio 23 iki gruodžio 29— 

53 Capitol Ave., Hartford, Conn.
Nuo gruodžio 30 iki .sausio 4—-Sc 

Norwalk, Conn. (Keyser Island) (po 
ilsis).

Nuo sausio 5 iki 12—St. Vincen' 
de Paul Church, Girardville, Pa.

Nuo sausio 13 iki 26—P. O. Box 
383, St. Clair, Pa.

Nuo sausio 27 iki vasario 2—St 
Louis Church, P. O., Gilberton, Pa.

Nuo vasario 3 iki 10—624 Main St.
Sugar Notch, Pa.

Nuo vasario 10 iki 23—3230 So 
I Auburn Ave., Chicago, Ill.

Nuo vasario 23 iki 25—1076 W 
Roosevelt Rd., Chicago, Ill. (poilsis)

Nuo vasario 26 iki kovo 8—5 High 
field Rd., Worcester, Mass.

Nuo kovo 9 iki 22—46 Congress 
Ave., Waterbury, Conn.

Nuo kovo 23 iki 29—105 Main St. 
Athol, Mass.

Nuo kovo 30 iki balandžio 12—2f 
Webster St., Brockton, Mass.

Nuo balandžio 13 iki 18-—Keyse) 
Island, South Norwalk, Conn, (poil

DVI NAUJOS BAŽNYČIOS

Šiauliuose, Vilniaus gatvėje, 
atokiau nuo gatvės, gražioje vie
toje jėzuitai pastatė laikinę baž
nyčią. Ji yra gana didelė, kai
navo apie 100,000 litų. Vėliau, 
kada bus pastatyta jėzuitų pro
jektuojama nuolatinė bažnyčia, 
dabartinė pastatytoji bažnyčia 
bus paversta sale. Tikintieji baž- 
riyčia labai patenkinti, nes šis 
miesto kvartalas dabar turės mal
dos namus patogiausioje vietoje.

Palendriuose, Šiaulių apskrity, 
tarp Kelmės ir Šaukėnų, baigia
ma statyti bažnyčia. Šią bažnyčią 
stato amerikietis kun. Ambrozai- 
tis, žinomas “Giesmių lobyno” 
autorius ir leidėjas. Kun. Ambro- 
zaitis bažnyčią stato savo ūkyje, 
labai gražioje vietoje.

Bažnyčia statoma betoninė, ne
didelė, bet gana graži visu savo 
stiliumi ir įrengimu. Prie durų, 
iš oro pusės, įmūryta rudojo gra
nito lenta su užrašu. Bažnyčios 
projektus ir statybos darbus pri
žiūri Šiaulių m. inž. V. Bitė.

sis).
Nuo balandžio 19 iki gegužės 5—- 

220 Ripley Pl., Elizabeth, N. J.
Nuo gegužės 6 iki 17;—47 Mont

gomery Pl., Paterson, N. J.
Nuo gegužės 18 iki birželio 2—207 

Adams St., Newark, N. J.
Nuo birželio 3 iki 7—32 Dominick 

St., New York, N. Y.
Nuo birželio 8 iki 14—Keyser Island, 

So. Norwalk, Conn, (poilsis).
Nuo birželio 15 iki 24—2601 W.

Marquette Rd., Chicago, Ill.
Nuo birželio 25 iki rugsėjo 1—Jė

zuitų Namai, Kaunas, Lithuania.
Tėvas J. Bružikas, S. J

rios mirtis apvainikuotų gyvenimą davimo, davi
mo, ir da daugiau davimo, su paskutine didžiai iš
kilminga amžino gyvenimo ir Patį Dievą regėjimo 
dovana.

Šiame mums duotame Kūdikėlyje buvo visų 
pranašysčių išsipildymas; pilnas stuomuo visų tų 
žmonių, kurie Jį atvaizdavo, atšešėlino, viltys, 
kurios degė per ištisą žmonijos istoriją.

Stebuklais ir paslaptimis Dievas žmonijai su
teikė dievystę ir savo dieviškumo pilnumą sujun
gė su nupuolusiu žmogumi.

Ir šio Kūdikėlio rankose glūdėjo taika visiems 
geros valios žmonėms ir tautoms. Jo akyse spin
dėjo tas išsiilgimas, tas troškimas, kuris dabar į 
miegantį Betliejų žiūrėjo ir vėliau į visus kraštus ir ! 
gatves užkurtusių ir apakusių miestų. Toje mažoje 
Saldžiausioje Širdelėje degė meilė, kuri neužil
go susilaukė erškėčių vainiko, kančios karūnos, 
pasiekė Kalvarijos čiukurą, pasiliko su mumis 
Šventoj Komunijoj ir išpirko mus Šventų Mišių 
auka. Jo sieloje glūdėjo amžių išmintis, kuri už 
kelių metų patarlėmis, prilyginimais, patarimais ir 
palaiminimais mokino, ramino, ragino ir vedė vi
sus prie laimės, prie dorybės ir prie meilės. Jo mo
kinimai ne tik tiems, kurie Jo balsą ten girdėjo, 
bet visų kraštų, visų amžių, visų gadynių žmonėms.

Dievas, kiltaširdystės čiukure, pilnume, tame 
pirmųjų Kalėdų ryte paaukojo mums Save. Di
desnės, brangesnės aukos už tą negalima sumany
ti.. . nėra. Dieviškasis prakilnumas, duosnumas ne
galėjo kilti aukščiau. Mes žemės dovanas buvome 
išnaudoję, pirkdami nuodėmes auksu ir ašaras nu
skriausta meile; o Dievas mums suteikė Jo Viena
tinį Sūnų, Kuris Dangų padarė dangumi, Kuris 
atsinešė su Savimi amžinos linksmybės raktą. Die
vas, su ištremtu žmogumi, pasidalino dangaus 
džiaugsmus.

Miegantis Betliejus, tame pirmame Kalėdų ryte, 
nė sapne nesusapnavo tokios dovanos, kuri laukė 
atainelėje. Nesusapnavo, nežinojo, nesuvokė, bet 
nė nenorėjo žinoti, nepaisė. Tai buvo metas šei
mų susivienyjimo, draugų susipažinimo, nes cie
soriaus žmonių suskaitymas buvo sušaukęs, surin
kęs visus į savo gimtinės miestelius, kaimelius, ir 
giminės vėl susiėjo po ilgų atsiskyrimų, seniai ne
simatę draugai sveikinosi, susėdę su stikleliais ir 
sočiai privalgę, žiūrėjo į viens kito veidą ir ieškojo 
tų brangių pažįstamų išsireiškimų, ir bandė už
miršti ar neprisipažinti tų permainų laiko, su žiau
riu kaltu nukaltų, išrėžtų.

Dainos skambėjo, kai vynas prie lūpų spindėte 
spindėjo, ir sėbrai, užmiršę praeitus persiskyri
mus. nesutikimus vėl kuo artimiausiais draugais
tapo. Net ir angelų didžiai besidžiaugianti giesmė • 
“Gloria” buvo paskandinta garsesnėmis žemės dai- j 
nomis. Visiems buvo taip gera, taip smagu šiltuose j 
namuose, nameliuose, kad nesinorėjo sekti keliais 
nuskurusiais, nusususiais piemenėliais, kurie bėg- Į

Lietuvos Katalikiškosios
Moksleivijos Rūpesčiai 

atsispindi jų leidžiamuose žurnaluose, 
kurie yra mėgiami ne tik Lietuvoje, 
bet plačiai skaitomi ir kituose kraš
tuose kur randasi nors vienas katali
kas lietuvis moksleivis.

Vyresniems moksleiviams skiriamas 
žurnalas “ATEITIS,” jaunesniems — 
“ATEITIES SPINDULIAI” dėl savo 
aktualumo ir Įdomumo yra tapę nepa
mainomais moksleivių draugais mo
kyklos suole.

Juose bendradarbiauja ir universi
teto profesoriai ir I bei II klasės mo
kiniai.

Tad visi, kurie nori geriau pažinti 
Lietuvos moksleiviją, jų norus bei sie
kimus, prenumeruoja šiuos žurnalus.

Amerikos moksleiviams kainuoja: 
“Ateitis” metams $1.50, “Ateities 
Spinduliai” metams $1.00, visiems ki
tiems—'perpus brangiau.

Abiejų žurnalų adresas: Kaunas, 
Laisvės Al. 3b.

dami gatvėmis šaukė ir rėkė kokius ten nesupran
tamus ir keistus pranešimus, niekniekius, apie 
stainelę ir apie kokį ten karalių, kuris vystykluose 
suvystytas.

Su nepaprastai nuostabiu apsileidimo prijauti- : 
mu, kuris taip atsikartos kitose Kalėdų dienose per i 
visus amžius, Betliejus visai nė dėmesio neatkrei
pė i tą Dovaną, kurią Pats Dangus buvo atnešęs 
ir padėjęs ant pat jo slenksčio. Betliejus perdaug 
buvo užsiėmęs dovanomis giminių parvežtomis, kad 
rūpintis apie Dovaną, Kurią Dievas jam siūlė. Nau
jienos sugrįžtančių keleivių ir draugų buvo svar
besnės nei naujienos angelų paskelbtos.

Mes, vienok, žiūrėdami atgal, matome ir žino
me, kad su tąja dovana visos kitos dovanos atėjo ir i 
ateina. Tos drebančios Kūdikėlio rankutės, kai 
jos subrendo, sustiprėjo, ir nuo dailydybės įran
kių sukietėjo, surembėjo, buvo iškeltos suteikti ■ 
tūkstančius stebuklų, pagydyti ligonius, prikelti; 
numirėlius, suraminti nuliūdusias sielas, nušluos-1 
tyti ašaras susikrimtusiems, parodyti kelią, kuris 
stačiai veda tiesiog prie Dievo, apglėbti besigai
lintį nusidėjėlį, ant kryžiaus rymoti, praverti ir 
ant visados pravertus laikyti dangaus vartus.

Ta Motina, klūpojanti visame motinystės 
džiaugsme, ir kukli savo dieviškame motiniškume, 
po savo Sūnaus kryžiumi tapo ir mūsų Motina. 
Tas stiprus ir skaistus Kūdikėlis ir Marijos globė
jas tapo ir mūsų globėju, ir mūsų prie Dievo užta
rėju. Kristaus gimimas, tai tik pirma tų paslapčių, 
kurios prikėlė parblokštą žmogų ir parodė jam ke
lią, kuris tęsia aukštyn, kuriuo Pats Išganytojas 
keliavo ir kurio čiukuras—Dievas ir dangus.

Toje stainelėje glūdėjo pačios Bažnyčios pra
džia. Ir Bažnyčia... jos prakilniausi ir žemiausi 
nariai kreipiasi prie stainelės pasimokinti, pasi
tarti ; išminties, stiprybės, ištvermės pasisemti. 
Mergelės sėmė ir semia savo nekaltumą iš Marijos 
ir Jos nesutepto Sūnelio gyvenimo. Vienuoliai 
ir šventos moterys išmoko branginti neturtą, nes jų 
akys matė tos stainelės skurdą. Kankinių širdys 
rado narsaus drąsumo, kai matė Dievo vienatinį 
Sūnų, Kuris išsižadėjęs garbės, atėjo į pasaulį mo
kyti ir skelbti žmonijai tiesą ir rodyti kelią aukš-

jiems buvo reikalingi, ir jie perskaitę ir supratę de
vynias galybes knygų, sugrįžta vėl skaityti ir per
skaityti tą pirmutinį pranešimą, parašytą taip pa
prastai, taip teisingai, taip grynai, be jokios sąų- 
mylybės, be jokių beletristikos papuošalų. Dievas 
tapo žmogumi, kad arčiau prie žmogaus prisiar
tintų.

Iš to lopšelio tekėte teka malonių šaltinis, ku
rios pasipila po visą pasaulį, atvėsina skais -klos 
ugnį, užgesina žiaurias pragaro krosnis. Krikštas, 
per kurį tampame Dievo vaikais, galėjo būti įsteig
tas tik už tai, kad Dievo Vienatinis Sūnus tapo, 
Kalėdų ryte, mūsų broliu. Metavonė, su savo gai
lestingu ir saldžiu nuodėmių atleidimu, tapo realy
be tik už tai, kad ta viską dovanojanti Meile pa
siuntė savo Vienatinį Sūnų suieškoti paklydėlius, 
nusidėjėliams pagelbos ir susimvlėjimo ranką iš
tiesti. Eucharistija nuo šio laiko jau tapo 
EMANUEL, Dievas su mumis, nes sykį atėjęs, 
Dievo Sūnus niekados nesitenkintų mus palikti naš
laičiais.

Krikščionystės visa grožybė, su savo viltimis, 
ištikimumais ir dvasinių nugalėjimų patvirtinimu, 
su savo šventaisiais ir mokslinčiais, su savo raš
tais ir iškilmingu menu, su savo viršgamtiniu re
gėjimu ir nesvyruojančiais prižadėjimais, glūdėjo 
lopšelyje greta su Kūdikėliu, Kuris buvo Dievo 
brangiausia Dovana žmonijai.

Visa tą žinome iš patyrimo, kurį amžiai mums 
paliko ir prirodė, ir šis Įvykis, šiš h’tsi'tikimas yra, 
metas po metų, mums atkartojamas giesmėse ir dai
nose, varpuose, degančiose žvakŲ-.-JfvKalėdų ryto 
Šventųjų Mišių grožybėje.

Žmogus aukščiausiąjį žmoniškumo laipsnį, čiu
kurą pasiekia, kai bando pasekti Dievo pavyzdžiu. 
Sutvertas žmogus, dėl gero ar blogo, prigimtinai 
stengiasi pasekti savo Sutvėrėju. Dėl gero: su sū
naus troškimu žengti tėvo pramintu taku ir pasiekti 
nors šešėlį jo drąsos ir jo stuomens. Tokiu troški
mu žmogus tampa šventu. Dėl blogo: su puikybės 
banga, kuri nenuolankius angelus paskatino prieš
tarauti prieš Patį Dievą ir Jam stačiai atsakyti; 
“Netarnausime!” kuri Adomą ir Jievą, prižadėda
ma dievystę, suviliojo; kuri glūdi kiekvienam nu
sidėjime, kuris ardo žmogaus gyvenimą ir pražudo 
jo sielą. Tai nykštuko kova su milžinu. Tai nykš
tuko užsispyrimas milžino šarvus dėvėti.

Bet ta prigimtis pasekti Dievu niekados nebuvo 
gražesnė, švelnesnė, prakilnesnė savo išsipildyme, 
negu kai žmogus, pasižiūrėjęs į Dievo duosnumą, 
pats pradėjo dovanas davinėti. Kai tik žmogus 
suprato ir įvertino tą Dievo Dovaną, Kalėdų dova
nos buvo neišvengiamos. Ką Dievas padarė, žmo
gus stengėsi padaryti. Pirmutines Kalėdas Dievo 
dovana išaukštino, palinksmino; visos sekančios 
Kalėdos turi būti žmogaus dovanomis išaukštin
tos, palinksmintos.

Avinėlis, piemenėlių paaukotas ir brangios Tri
jų Karalių dovanos, tai tiktai pradžia tos begali-
nes dovanų eiles. Tos Kalėdų dovanos visus mus, 
nežiūrint nei amžiaus nei tikybos, priveda prie tos 
stainelės ir prie to Kūdikėlio, Kuris mums buvo 
padovanotas. Dievo kiltaširdystė uždegė ir žmo
gaus kiltaširdystę. Dievo prakilniausia meilė, 
spindėdama savo brangiausioje dovanoje, buvo žmo
gaus pasekta su meile, kurią jis išreiškia savo ma
žomis dovanėlėmis. Nes, nors ir mažos, prastos ir 
netobulos tos dovanėlės, vienok, per Kalėdas jos 
tampa nuostabiai gražios, meilios, nes jų priežas
tis apsupa jas šviesiomis spalvomis.

Taip Kalėdų dovanos ir prasidėjo. Dievas buvo 
savo vaikams neapsakomai dosnus. Tėtės ir ma
mytės, šiuo puikiu pavyzdžiu sekdami, išleido daug 
daugiau, negu išgalėjo, tarėsi ir planus darė, kad 
tik kaip nors savo vaikučiams padaryti Kalėdas 
linksmas, džiaugsmingas. Jų vaikučių gimimo die
nos visai nebuvo svarbios ar reikšmingos palygi
nant su gimimo diena to Vaikelio, kuris buvo visų 
vaikučių paveikslas

(Bus daugiau)

: DIEVE, PASIGAILĖK MŪSŲ |
i KARAS! XX AMŽIAUS KARAS t
* ž
* ANT ŽEMĖS, ORE, JŪROSE
* ** Durtuvų grumtynės, nuodingi gazai, lėktų- *
* ' vų pašovimas, artilerijos griausmai, žmonių *
* susprogdinimas ir kitos oic oaisybės vaiz- J
* džiai aprašyta W. T. Scanlon’o parašytoje ir J
* 1-ja premija Amerikoje apdovanotoje karo £
* apysakoje “DIEVE, PASIGAILĖK MŪSŲ” $ 
J (God, have mercy on us!) 400 pusi. Gražūs. £ 
į tvirti apdarai. Kaina tik $1.00 su persiunti- $ 
J mu. Pinigines perlaidas (money orderius) ir $
* savo adresus siųskit: *
* *
* “GARSO” ADMINISTRACIJA *
* P. O. Box 32, Wilkes-Barre, Pa. 5
* *
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Į LIETUVIŲ ROMOS KATALIKŲ |
Į SUSIVIENYMAS AMERIKOJE |

(Lithuanian R. Catholic Alliance of America) į
A 73 E. South Street, Wilke»-Barre, Pa. *
* iJI Laiškai siųsti: P. 0. Box 32. Phone: Wilkes-Barre 3-4711

PILDOMASIS KOMITETAS
* Kun. J. Kasakaitia, Dvasios Vadas, 64 Church St., Pittston, Pa. *
* L. Šimutis, Prezidentas, 2334 So. Oakley Ave., Chicago, Ill.
* J. Stulgaitis, Vice-Prezidentas, 122 So. Meade St., Wilkes-Barre, Pa. *
J J. B. Šaliūna*, Sekretorius, P. O. Box 32, Wilkes-Barre, Pa. *
* V. T. Kvietkau»ka», Iždininkas, 375 W. Academy St., Wilkes-Barre, Pa. ¥
* J. Joneika, Iždo Globėjas, 31 Sand St., Pittston, Pa. ¥
* K. A. Venciu*, Iždo Globėjas, 19 Cross St., Lawrence, Mass. J
5 Vinca* Krikščiūną*, M. D., Dr. Kvot., 1711 N. Main Ave., Scranton, Pa. ¥
Į ¥
* KONTROLĖS KOMISIJA * j
* 1. Antanas Vaitkevičius, 56 Sheridan St., Wilkes-Barre, Pa. * \
* 2; Juozas Purickis, P. O. Box 387, Forest City, Pa.
* 3. Juozas Mačiulis, 8656 — 85th St., Woodhaven, NY. ¥
* ¥
J STATUTŲ KOMISIJA į
$ 1. lurgis Tumasonis, 222 S. 9th St., Brooklyn, N. Y. J
į 2. ’etras P. Muliolis, 6606 Superior Ave., Cleveland, Ohio. *
* 3. llžbieta Paurazienė, 14030 Wark Ave., Detroit, Mich.
* TEISMO KOMISIJA *
t 1. Vladas Palūpis, 133 N. Main St., Pittston, Pa.
* 2, Simanas Galinis, 115 Putnam Street, Scranton, Pa.
$ 3, Saveras Marozas, 605 Spruce St., W. Pittston, Pa. įį
* *
* ŠVIETIMO KOMISIJA *
į 1. Kun. Antanas Milukas. Brooklyn, N. Y. į
* 2. Tarnas Šeimis, 1540 E. 65th Place, Chicago, Ill.
$ 3. Kun. Juozas Simonaitis, 214 Ripley Pl., Elizabeth, N. J. *
* *
J LABDARYBĖS KOMISIJA *
i 1. Petras Montvila, 251 Etna St., Brooklyn, N. Y. *
* 2. Juozas Češkys, 8 Wood St., Pittston, Pa. *
* j. Vincas Miliauskas, P. O. Box 599, Forest City, Pa. *
* -K-K-lt-K-K-tc-lc-tc****-*******************************'*

POMIRTINIŲ, PAŠALPŲ IR ĮVAIRIŲ 
IŠLAIDŲ ĮSAKYMAI

IS KUOPŲ DARBUOTES
LRKSA WISCONSIN APSKR. KUOPŲ ATSTOVUI 

' SUVAŽIAVIMO PROTOKOLAS 
19A _________________

IŠRAŠYTI NUO SPALIŲ 1—21, 1935 M.

Suvažiavimas Įvyko spalių 20, 
1935 m., Sheboygan, Wis., Nekal
to Prasidėjimo Panelės Švenčiau
sios lietuvių parapijos svetainėj.

Apskrities pirmininkas Anta
nas Stauskas suvažiavimą atida
rė pirmą valandą po pietų ir pa
kvietė vietinį kleboną kunigą J. J. 
Šliką atkalbėt maldą.

Mandatų patikrinimo komisi- 
jon išrinkti: Mykolas Drąsutis ir 
Ona Vilkienė.

Klausimas buvo kas link sve
čių. Suteiktas patariamas balsas.

Delegatai dalyvavo šių kuopų: 
62 kp. Sheboygan —■ Adelė Vrub- 
liauskienė, Marijona Sinkevičie
nė, Mykolas Drąsutis, Antanas 
Brusokas, Matas Kavaliauskas; 
227 kp. Port Washington — Tek
lė Skridlienė, Julius Čeplinskas; 
289 kp. Milwaukee — Ona Vil
kienė, Viktoras Ginčauskas, Pra
nas Markūnas; 67 kp. Racine — 
Ant. Vasiliauskas, Ag. Zizmins- 
kaitė; 22 kp. Kenosha — Vikto
ras Mandravickas, Ant. Lemešis, 
Agota Simanauskienė, Juozas Ki- 
sierauskas. Iš viso dalyvavo 16 
delegatų ir vienas svetys. Per
skaitytas protokolas iš praeito su
važiavimo likosi priimtas. Vien- 
balsiai.

Lietuvių Diena, kuri buvo Ke- 
noshoj, pajamų davė $244.57, iš

37241 Juozas Remeikis, 40 kp.. grąžintos duokles...................
37242 Marijona Aleskienė, 105 kp., grąžinti pinigai naujos

narės...........i..................................................................................
37243 Robert Merriman, aktuaro alga už rugsėjo mėnesi ir

kelionės lėšos į Albany, N. Y.................................................. 90.00
37244 Edvardas G. Stočkūnas, 12 kp.. 2 sk. pašalpa už 26 d.. . 26.00
37245 Adomas Padegimas, 25 kp., 4 sk. pašalpa už 20 d......... 40.00
37246 Marijona Daunienė, 26 kp., 3 sk. pašalpa už 63 d......... 94.50
37247 Salomėja Padalskienė, 77 kp., 2 sk. pusė paš. už 40 d. 20.00
37248 Stanislovas Jankaitis, 102 kp., 2 sk. pašalpa už 7 d.........  7.00
37249 Stanislovas Gulbinas, 151 kp„ 3 sk. pašalpa už 50 d.

(viso 90 d.) ................................................................................. 75.00
37250 Mykolas Rimkus, 158 kp., 3 sk. pašalpa už 17 d............ 25.50
37251 Antanas Andriušis, 171 kp., 5 sk. pašalpa už 12 d............  36.00
37252 Kazimieras Kaužikas, 253 kp., 4 sk. pašalpa už 10 d.. . 20.00
37253 Boleslovas Jasinavičius, 271 kp., 4 sk. pašalpa už 26 d.

(viso 150 d.) .............................................................................. 52.00
37254 AlbiriaS Kūpris, 295 kp., 5 sk. už 25 d. pilna ir 1 d. puse

pašalpos (viso 90 d.) ..............................................  79.50
37255 Paulina Kresinelienė, 140 kp., 2 sk. pašalpa už 13 d.. . . 13.00
37256 Marijona Gedvilienė, 16 kp., 2 sk. pomirtinė už a. a. Ta

rną Grigalį (1 mėn. duoklių atitraukta 80c.)................... 249.20
37257 Magdė Stravinskienė, 38 kp., 2 sk. pomirtinė už Motie

jų Bardzilauską (3 mėn. duoki, atitr. $6.48)................... 243.52
37258 Jonas Lubickas. 87 kp.. 3 sk. pomirtinė ir 2 sk, pašalpa 

už a. a. Katriną Lubickaitę. 2 mėn. duoki, atitr. $2.34,
paš. $8.00 (4-ta dalis pomirtinės) ...................................... 126.42

37259 Petras Lubickas. 87 kp. 3 sk. 4-ta dalis pomirtinės ir 2
sk. pašalpa $8.00 už a. Katriną Lubickaitę (2 mėn. duok
lių atitraukta $2.34) .............................-................................. 126.42

37260 Tarnas Lubickas, 87 kp., 3 sk. 4-ta dalis pomirtinės ir 2
sk. paš. $8.00 už a. a. Katriną Lubickaitę (2 mėn. duoki.
atitr. $2.34) .................................................................................. 126.41

37261 Jieva Vaičiūnienė, 90 kp., 3 sk. pomirtinė už a. a. Pra
ną Vaičiūną.................................   500.00

37262 Antanas Purickis, 2 kp„ labdarybės auka....................... 10.00
37263 Kazė Jakaveckienė, 30 kp., labdarybės auka................... 10.00
372ė4 Ignotas Navalskas, 46’kp., labdarybės auka....................... 10.00
37265 Motiejus Sinkevičius. 62 kp., labadrybės auka.............. 10.00
37266 Morta Silinskienė, 137 kp.. labdarybės auka.................. 10.00
37267 Joana Makštutienė, 183 kp., labdarybės auka................ 10.00
37268 William Kvietkauskas, Iždininko alga už spalių mėn.

ir pašto ženkleliai..................................................................... 98.50
37269 Vladas Krasauskas, grąžintos duoklės už a. a. Agotą

Krasauskienė ............................................................................. -94
37270 Wyoming National Bank, 5M Alabama Service Co. 5% 

Bonds, due 1957, Int. J and J at 96. Int. 3 mon. 9 days
68.75 ...............................................................................................4868.75

37271 Jonas Stočkūnas, 17 kp., grąžintos duoklės paš sk. už
6 mėn. po $1.00........................................................................... 6.00

37272 Jonas V. Šnipas, už prirašymą naujų narių vajaus laiku 5.00
37273 Sophia Beržinskaitė, 21 kp. 3 sk 2-tra dalis pomirtinė

už a. Antaną Beržinską (duoki, atitr. $6.82).................. 246.59
37274 Marė Kuliackienė, 36 kp., 3 sk. pomirtinė už a. a. My

kolą Kuliacką............................................................................. 500.00
37275 Adomas Bučinskas, 47 kp., 1 s. pomirtinė už a. a. Ant.

Bučinskienę................................................................................ 150.00
37276 Magdalena Simakevičienė, 47 kp., 1 sk. pomirtinė už a.

a. Andrių Simakevičių (1 mėn. duoki, grąžinta $1.10) 151.10
37277 Pranciška Martinkienė, 83 kp., 3 sk. pomirtinė už a. a.

Joną Martinkų.............................................._........................... 501.21
37278 Ona Zdanevičiūtė, 101 kp., 5 sk. pomirtinė už a. a. Au

gustiną Vardauską.....................................................................1000.00
37279 Evan Evans, plumbing darbas .......................................... 4.30
37280 Jonas Mačionis. 182 kp.. 5 sk. 7-ta dalis pomirtinės už

Marijoną Mačionienę.............................................................. 150.00
37281 Jieva Rossi, 182 kp., 7-ta dalis 5-to sk. pomrtinė už a. a,

Marijoną Mačionienę............................................................... 150.00
37282 Ona Mačioniūtė, 182 kp., 5 sk. 7-ta dalis pomirt. už a. a.

Marijoną Mačionienę............................................................... 150.00

67 kuopa Racine: Augusių na
rių 61, vaikų skyriuj 4, viso narių 
65. Mirė 1, išbrauktas 1, persikė
lė iš vaikų skyriaus 1; turto gry
nais ir pinigais $70.00, Lietuvos 
Paskolos bonas $50.00, viso $120.

mokėjimų buvo $153.11. Apskri-' 
čiai liko $45.75, o antra puse vie
tinei kuopai ir parapijai po $22.- 
86.

Buvo įnešimas, kad apskrities 
valdyba parašytų įgaliojimą Mil
waukee kuopos dviem nariam —I 
Pranui Markūnui ir Juozui Bu- 
reišiui, kad jiedu iškolektuotų iš 
eks-iždininko Kazimiero Virbic
ko $22.80.

įnešimas buvo, kad Kenosha i 
kuopa atsilygintų apskričiai sko
lą $32.12. Atstovai nubalsavo, į 
kad Kenosha kuopa pusę tos sko
los atlygintų apskričiai ir atsily-1 
gino $16.06.

Apskrities valdybos raportai. į 
Pirmininkas, vice-pirmininkas, 
raštininkas ir iždininkas ypatin
gų uždavinių neturėjo.

Kuopų Raportai
22 kp. Kenosha: Už 6 mėn. (nuo 

gegužės 1-mos iki lapkričio 1, 
1935 m.) nariai sumokėjo mėnesi
nių mokesčių (apdraudos, pašal
pos ir lėšų) $314.02 ir visi yra pa
siųsti į centrą. Sirgo 3 nariai ir 
dabar da vienas serga. Mirė vie- 
nas. Visiems pašalpas ir pomir
tinę Centras išmokėjo. Vienas na
rys suspenduotas. Kuopos ižde 

I buvo $17.87, apskričiai atsilygino 
skolą $16.06, tai dabar kuopa turi 
$1.81. Narių pilnai mokančių 37.

NAUJI NARIAI PRISIRAŠĘ SPALIŲ MĖN. 1935 M.

Kas sirgo — pašalpą gavo ir vis
kas tvarkoj.

289 kp. Milwaukee: narių turi 
16. Viskas tvarkoj.

227 kp. Port Washington: na
rių turi- 30, pinigų 86c.; viskas 
tvarkoj.

62 kp. Sheboygan geram stovy.
1936 metų Lietuvių Diena bus 

Milwaukee. Pasiūlyta daryti ti- 
kietukus ir pelnas turi eit į aps
krities iždą. Tą darbą atlikti pa
likta apskrities valdybai.

Kad 'Lietuvių Diena būtų dau
giau skelbiama spaudoj. Palikta 
Milwaukee kuopai tą viską pa
daryti.

Pusmetinis apskrities suvažia
vimas bus Milwaukee kovo me
nesį.

Apskrities pirmininkas suva
žiavimą uždarė 5 valandą po pie
tų, vietiniam klebonui kunigui J. 
J. Šlikui sukalbant maldą.

Apskr. pirm. Ant. Stauskas. 
Rašt. Stanislovas Jankūnas.

ROCKFORD, ILL.

2 kp. Damaševičiutė Prane N. $500. $6.00 iš vaikų sk.
2 ’ Omakonienė Jennie N 0 500. 12.00 Rugs. ’35

17 ’ Daukšys Vincent A. N ,2 150. Birž. ’35
54 ’ Vaitkonis Juozas N 19 500. 6.00
70 ’ Malinauskas Andrius N 10 500. Rugs. ’35 Class ‘B’
81 ’ Ratkevičienė Jadvyga N 15 500. 9.00 Kovo ’35
91 ’ Lusas Jonas P. N. 16 500. iš vaikų sk.

111 ’ Klimkavičienė Ona N. 35 2000.
133 ’ Krembles Gertrude N. 36 500. 6.00 Rugsėjo ’35
155 Braukaitė Veronika N 16 500. 12.00 Rugsėjo ’35
155 Sadauskaitė Konst. N. 16 500.
197 Godlauskienė Ant. N. 12 250. Liepos ’35
200 ’ Lauraitytė Stanislova N. 5 00 6.00 Rugsėjo ’35
209 ’ Budzeika Jonas N. 17 500. 6.00 Rugs. ’35 iš v. sk.
270 ’ Kalesinskas St. N. 30 250. 9.00 Gruod. ’35 Class B
270 ’ Maldeikiūtė Juzė N. '.9 500. 12.00 Spalių '34, Class C
270 ’ Meškūnas Mykolas N. 19 250. 6.00 Geg. ’35, Class C

16 ’Radzvila Rapolas R. N. 14 500. Liepos ’35, Class C

Vaiku Skvriaus
54 ” Vaitkonis Roger N. 1.3 250. Class “B”

ROCHESTER, N. Y. NEW BRITAIN, CONN.

—

I 37283 Mar. Mačioniūtė, 182 kp., 5 sk. 7-ta dalis pomirt. už a. a.
Marijoną Mačionienę............................... • • ■ .......................... 150.00 į

37284 Adelė Mačioniūtė, 182 kp., 5 sk. 7-ta dalis pom. už a. a.
Marijoną Mačionienę................................................................ 150.00 |

37285 Penna Power and Light Co. už steam ............................ 6.30
i37286 Joseph B. Šaliūnas, Susiv. darb. algos už pirmą pusę

spalių mėn................................................................  229.50
37287 Monika Brazaitienė, 3 kp., 2 sk. pusė pašalpos už 16

d. (viso 150 pilna ir 50 d. pusė pašalp.).............................. 8.00
37288 Ona Batkevičienė, 11 kp., 2 sk. pašalpa už 14 d............  14.00
37289 Petronė Jankauskienė, 14 kp., 2 sk. pusė pašalpos už

26 d.................................................................................................... 13:00
37290 Mykolas Zerumba, 83 kp., 4 sk. pašalpa už 30 d............ 60.00
37291 Aleksandras Baranauskas, 111 kp., 2 sk. pašalpa už 27 d. 27.00

i 37292 Kazys Kalėda, 114 kp., 4 sk. pašalpa už 16 d.....................
37293 Jurgis F. Draugelis, 121 kp., 3 sk. pašalpa už 17 d........

; 37294 Mykolas Daugenikas, 171 kp., 1 sk. pašalpa už 35 d. (vi
so 90 d.)............................................................................

37295 Jurgis Pleškaitis, 172 kp., 3 sk. pašalpa už 16 d. (viso
90 d.) .......................... ......................... ...........................................

37296 Jonas Dursa, 179 kp., 2 sk. pašalpa už 24 d.....................
37297 Wyoming National Bank, 15M Federal Land Bank,

LRKSA 137 Kuopos Metinis 
Susirinkimas

Įvyks gruodžio 8, 1935, tuoj po 
sumos parapijos svetainėj. Būti
nai turit dalyvauti tam susirin
kime. Bus renkama nauja val
dyba 1936 metams, taipgi nariai 

I rėš, kurie esate užsilikę su mokes- 
tim prašomi užsimokėti. Rašti
ninkas tada galės atskaitą išduo
ti.

Praeitam susirinkime buvo at-
ėjęs gerb. klebonas kun. M. Svar- 
lis, taipgi buvo visi nauji nariai, 
kurie prisirašė vajaus laiku, bū
tent, suaugusių 21, jaunamečių 5, 
viso 26. Kleb. kun. M. Svarlis 
pasakė labai gražią kalbą, kad pri
sirašę prie Susivienymo yra lai
mingi. Susivienymas yra tvir
čiausia organizacija.

Pirmininkas S. Kasputis ir visa 
kuopa labai dėkingi klebonui už 
tokią gražią kalbą ir kad žada 
pats prisirašyti. Iš tikrųjų, buvo 
linksmas susirinkimas.

Daug jaunų prisirašė, taipgi
32.00
51.00

17.50

24.00
24.00

biznieriai nepasiliko, būtent: 
Mrs. Varakojienė, Vincas Grub- 
lis ir Bronius Garšva.

Raštininkas perskaitė Centro 
prisiųstą laišką su pranešimu, kad 
137 kp. konteste laimėjo 6-tą vie
tą (dovaną). Organizatoriai S. 
Keliotis ir S. Kasputis nudžiugo.

LRKSA 103-čios Kuopos 
Susirinkimas

Gruodžio 8-tos susirinkimas iš 
priežasties šv. mišių nukeliamas 
viena savaite toliau. Įvyks gruo
džio 15, 1935 m., 2 valandą po pie- 

. tų, 'Šv. Jurgio parapijos svetai- 
I nėj.

Gerb. nariai ir narės, kviečiam 
visus į priešmetinį susirinkimą, 
nepamirškite užsimokėti 1935 m. 
duokles.

Bus rinkimas kuopos valdybos 
1936 m.

Taipgi noriu priminti, kad mes 
j šiame susirinkime turėsim pada- 
i ryt svarbių nutarimų dėl 1936 m., 
ypač paminėjimui mūsų organiza-1 

I cijos auksinio jubiliejaus (50 me-1 
tų, kaip mūsų organizacija gy-j 

I vuoja). Svarbu prirašyt kuo dau- j 
I giausia narių.

Taipgi yra svarbu suplanuot j u- j 
j biliejiniam Seimui įnešimų.

Laiškas gautas iš Centro lap- 
I kričio 8-tą ir čekis $10.00 kuopos 
vardu išrašytas. Mūsų kuopa lai-

I mėįo devinta vajaus dovaną — 
$10.00.

Mūsų kuopos organizatoriai Jo
nas F. Jokšas ir Vincas Zubavi- ' 
čius taria padėkos žodį LRKSA, 

I Pildomam Komitetui už vajaus 
dovaną. Jei Dievas pavelys ir to- 

į liau dirbsim dėl savo organizaci- 
į jos ir dėl tautos gerovės.

Jonas F. Jokšas. rašt.

MANCHESTER, N. H.

3’s, J. and J. 71,155,145 @ 98 7-8, int. $128‘75............... 14,960.00
37298 Elžbieta Milaikienė, 178-222 kp., 2 sk. pašalpa už 27

d. (viso 90 d.)............................  , ■ • ? • ...........................
37299 Petras Sabaliauskas. 238 kp., 3 sk. pusė pašalpos už

12 d.....................................................................................................
37300 Kazimieras Magolis, 265 kp., 3 sk. pašalpa už 21 d........
37301 Augustinas Špokas, 307 kp., 3 sk. pašalpa už 13 d.

(viso 90 d.)....................................................................................
37302 Kun. J. J. Valantiejus, 11 kp., 4 sk. pašalpa už 22 d.,

sulig Pild. K-to nutarimo ......................................................
37303 Adomas Marcinkevičius, 12 kp., 3 sk. pašalpa už 31 d.,

sulig Pild. K-to nutarimo........................................................
37304 Petronė Grinienė, 121 kp., 3 sk. pašalpa už 60 d. (vi

so 90 d.), sulig Pild. K-to nutarimo.......... . ...........
37305 Vladislovą Sakavičienė, 80 kp., 3 sk. pomirtinė už a. a.

Augustiną Sakevičių (1 men. duoki, atitr. $1.45)...........
37306 Marijona Sakevičienė, 191 kp., 3 sk. pomirtinė už a. a. 

Kazį Juknevičių (1 mėn. duoklių atitraukta $1.16)....
Į 37307 Ona Savukynienė, 268 kp., 1 sk. pomirtinė už a. a. Vin

cą Varnelį......................................... -. .............................
37308 Stanislova Juozaitytė, 43 kp., 1 sk. pomirtine už a. a.

Barborą Juozaitienę ................................ ...............................
37309 C. A. Vencius, už peržiūrėjimą knygų spalių 14—16,

dalyvavimą 'Pild. K-to susirinkime spal. 17—19 ir ke
lionės lėšos...................................................................................

37310 Kun. J. Kasakaitis, dalyvavimas Pild. K-to susirinki-
kimuose spalių 17—19 ir kelionės lėšos............................

37311 Leonardas Šimutis, dalyvavimas Pild. K-to susirinki
muose spalių 17—19 ir kelionės lėšos....................

37312 Joseph G. Yonakas, už peržiūrėjimą knygų spalių
14—16, dalyvavimas 'Pild. K-to susir. 17—19 (po $10 į 
dieną) ir kelionės išlaidos.....................................................

3731;3 Dr. Vincas Krikščiūnas, dalyvavimas Pild. K-to susir. 
spalių 17—19 (po $10.00 į dieną) ir kelionės lėšos. . . .

37314 Vincas Kvietkauskas, laikas prie peržiūrėjimo knygų 
spalių 14—15 ir Pild. K-to susir. spalių 17—19 (po $10 
į dieną) .......... -............................ ■_.................................

37316 Jieva Grinienė, 259 kp., 3 sk. pomirtinė už a. a. Vladą
Jokimą, sulig Pild. K-to nutarimo (1 mėn. duoki, atitr. 
$2.12)........................................ ......................................................

37317 Jonas Rakšis, 238 kp., auka duota iš Labd. Fondo už 
a. a. Marijoną Rakšienę, sulig Pild. K-to nutarimo. . . .

37318 Juozas Patockis, 17 kp., .3 sk. pusė pašalpos už 23 d........
37319 Joseph Stulgaitis, Susiv. Pirm, pareigos nuo 7-31 iki

rugsš 17, 1935 ir Pild. K-to susir. spalių 17—19...........
37320 William Kvietkauskas, kelionės lėšos į Harrisburg ir

Hazleton ir misc. expense....................................................

žada kitam vajuj du kartu tiek 
prirašyti.

27.00 Sugrįžo 137 kp. pirmutiniai na
riai, kurie ją įsteigė, būtent, Juo-

18.00 zas Balčytis iš naujo prisirašė, o
31.50

19.50

44.00

46.50

120.00

498.55

498.84

150.00

150.00

108.90

33.00

135.98

66.00

34.50

50.00

497.88

50.00
17.25

67.50

50.00

Domininkas Matas buvo išvažia
vęs ir kiek metų gyveno Milwau
kee, Wis. Ten priklausė prie 289 
kp. Linksma buvo matyti pir
muosius narius, kurie jau 23 me
tai atgal 137 kp. įsteigė. Visi se
ni ir nauji nariai juodu pasvei
kino.

Taipgi bus statomas veikalas po 
Kalėdų. Jokūbas Jazukevičius, 
vaidinimo mokytojas, nudžiugo 
pamatęs tarp naujų narių solisčių, 
artisčių ir daug tinkamų prie vai
dinimų. Jokūbas sako: gana 
mums miegoti. Jau darbas pra
dėtas, artistai surinkti. Geros klo
ties ! S. Keliotis, rašt.

LRKS 119 Kuopos Metinis 
Susirinkimas

Bus gruodžio 8 d. 1935 m. 2 vai. 
i po pietų salėje 153 Manchester 
! St.

Kviečiame visus narius daly-l 
vauti ir naujų kandidatų atsives
ti. Bus renkama nauja valdyba 
1936 metams, taipgi ir senoji val
dyba išduos raportus iš šių metų. 
Už neatsilankymą į metinį susi
rinkimą kuopa baudžia narius 
vienu doleriu.

F. Čekutis, raštin.

ALLIANCE, OHIO

ALLIANCE, OHIO

LRKSA 180-tos Kuopos 
Nariams Pranešimas

Nepamirškite, kad gruodžio 8, 
bus metinis susirinkimas. Bus 

I valdybos rinkimas. Būtinai turi
te atsilankyti kiekvienas narys, o 
kas nepribūsite, tai žinokite, kad 

j pagal nutarimą turėsite užsimo
kėti 50 centų bausmės. Taigi pra
šau visų narių atsilankyti. Raš
tininkas išduos visų metų rapor- 

I tą. Parodys, kiek nariai sumo
kėjo pinigų Centrui ir kiek iš
ėmė ; taip pat išgirsite apie kuo
pos turto stovį. Iš kalno apsi- 

| glavokite kokius narius statysit į 
kuopos valdybą. Turėsite visi na
riai užsimokėt už visus metus, 
kad neliktumėte skolingi Centrui 
nei kuopai. Atsiveskite naujų 
kandidatų prirašyti.

Juozas Degutis, kp. rašt.

Linksmas Baliukas
Lapkričio 16-tą Elena Tadžiū- 

tė, 14 metų amžiaus, savo tėve
liams — Petrui ir Elžbietai Ta- 
džiams — surengė netikėtą balių.

Tai buvo padaryta vedybinio 
gyvenimo 17-tų metinių paminė
jimui.

Balius praėjo labai linksmai. 
Tadžiai gavo gražių dovanų.

Tadžiai priklauso prie LRKSA 
180 kuopos.

Linkiu laimingai sulaukt auk
sinio jubiliejaus! Kareivis

SPRING VALLEY, ILL

LRKSA 146-tos Kuopos 
Metinis Susirinkimas

Bus gruodžio 8, 1935 m. Šv. O- 
nos parapijos svetainėj 2-rą vai. 
po pietų.

Prašom visus narius-es, kaip 
vietinius, taip ir iš apylinkių, su
lig konstitucijos nurodymų, būti
nai dalyvaut metiniam susirinki-į 
me. Išgirsit praeitų metų apy-1 
skaitąs.

Bus renkama nauja kuopos vai
dyba 1936 metams ir kitoki svar
būs reikalai bus aptariami.

Rašt. J. Grudis'

Pareiškimas LRKSA 109-tos 
Kuopos Nariams

Šiuomi pareiškiu gerbiamiems 
minėtos kuopos nariams, kad me
tinis kuopos susirinkimas įvyks 
gruodžio 8 d., 1935 m., kaip vi
suomet, tuojau po sumos Šv. An
driejaus parapijos salėj, kampas 
Stanley ir Church Sts.

Malonėkit kreipt daugiau dė
mesio į kuopos susirinkimus, lan
kytis skaitlingai, ypatingai šiam 
metiniam, nes yra daug reikalų 
kuopos gerovei, ypatingai valdv- 
bos rinkimas būsiantiems me
tams. Atminkim, kad nuo val
dybos priklauso visa kuopos tvar
ka ir veikla. Patartina valdybas 
nariams, užėmusiems vietas, irgi 
lankytis visuomet į susirinkimus, 
ne taip, kaip dabar kad yra daro
ma. Neva valdybos narys, o į su
rinkimus atsilanko du tris kart 
metuose.

Tad visi į metinį susirinkimą.
Čia pareiškiu, kad sulig ku o

pos pastarojo susirinkimo nuta
rimo mėnesiniai mokesčiai nebus 
priimami prieš susirinkimą nei 
raštininko namuose. Turit visi 
atsilankyt, vien tik ligoniai pa- 
liuosuoti.

Tad dar kartą primenu: at
minkim, kad būsiantis susirinki
mas bus metinis ir įvyks gruo
džio 8 d. paprastu laiku. Malonu 
primint, kad pastaram susirinki
me prisirašė jaunas narys, būtent, 
F. Trejoms? Matyt, rimtas, pil
nas energijos jaunuolis, tad svei
kinam savo naują jauną narį!

Kuopos Valdyba

CHICAGO, ILL.

(Marquette Park)
163 kp. priešmetinis susirinki

mas įvyks gruodžio 8, 1935, 2:00 
vai. po pietų Gimimo Panelės Šv. 
parapijos salėj.

Svarbu yra, kad visi nariai atsi
lankytų į šį susirinkimą ir užsi
mokėtų užsilikusias duokles, nes 
neužsimokėjus duokles už 3 me
nesius, narys lieka suspenduotas 
ir susirgęs pašalpos negauna. Tai, 
nariai, malonėkite užsimokėti šia
me susirinkime.

Taipgi bus renkama nauja val
dyba dėl ateinančių metų ir da ig 
svarbių dalykų turime apsvars
tyti.

Visi nariai malonėkite daly
vauti. F. Stogiūtė, f in. rašt.

BROOKLYN, N. Y.

135-tos kuopos metinis susirin
kimas bus gruodžio 8-tą, tuojau 
po sumos parapijos salėj. Malo
nėkit visi nariai dalyvauti susi
rinkime, nes turim labai svarbių 
dalykų aptarti ir kurie nariai už
silikę su mokesčiais, malonėkit 
pilnai užsimokėti, nes kitaip lik
sit suspenduoti arba visai iš
braukti.

Bus renkama kuopos valdyba 
1936 m. Už neatsilankymą 25 cen
tai bausmės. Valdyba

SWOYERSVILLE, PA.

LRKSA 77 kp. metinis susirin
kimas įvyks gruodžio 8, 12 vai. po 
pietų. Kviečiami visi nariai pri
būti, užsimokėti mėnesines duok
les. Bus rinkimas kuopos valdy
bos. Nepamirškite, turim ir ki
tus reikalus apsvarstyti.

Sekr V. M.
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NEKROLOGAI NEWARK, N. J. LRKSA. KUOPŲ SUSIRINKIMAI
A. A. GABRIJIELIUS 

SABAITIS
New Philadelphia, Pa. — Lap

kričio 3 dieną, pirmą valandą po 
pietų, savo namuose, mirė Gabri- 
jielius Sabaitis, LRKSA 51 kuo
pos narys ir kuopos darbuotoja

A. a. Gabrijielius paliko sūnų 
muziką ir vargoninką Juozą Sa- 
baitį. Velionis visą savo gyveni
mą mylėjo muziką ir rūpinosi iš
lavini savo sūneli. Džiaugėsi ma
tydamas Juozą vedant orkestrą, 
chorus bažnyčioj ir koncertuose.

Depresijos laiku ir a. a. Gabri
jielius neteko darbo. Per šešis 
metus bedarbėje jisai darbavosi 
prie bažnyčios ir parapijos. Jo 
pasišventimas ilgam laikui pasi- \ 
liks parapijonų mintyse.

Nuliūdime paliko žmoną, dūk-, 
terį Marijoną, žentą Vincą Levu- 
lį ir muziką sūnų Juozą.

Palaidotas lapkričio 7 dieną su 
iškilmingom mišiom, kurias at
našavo kun. klebonas S. A. Mo
zūras. Pamokslą sakydamas kle
bonas nurodė a. a. Gabrijieliaus 
pasišventimą prie bažnyčios, sa
kydamas, kad parapija nustojo 
vieno iš geriausių parapijonų.

Prie vargonų ir egzekvijų da-, 
lyvavo muz. J. Mikutavičius iš 
Minersville ir jo sūnus dr. Vin
cas Mikutavičius.

A. a Gabrijielius palaidotas 
parapijos kapinėse.

Muz. Juozas Sabaitis ir visa 
Sabaičių šeimyna reiškia nuošir
džią padėką kun. klebonui Mozū
rui, kun. D. Mikšiui, graboriui A. 
J. Zaloniui, Saldž. Širdies para
pijos augusių ir jaunamečių cho
rams, seselėms kazimierietėms, 
Vyčių kuopai (Shenandoah), gi
minėms ir pažįstamiems už mišias 
užsakytas už a. a. Gabrijieliaus 
sielą, muz. J. Mikutavičiui ir dr. 
Vincui Mikutavičiui už gražų pa
tarnavimą ir pažįstamiems už au
tomobilius ir patarnavimus.

Parapijonas ir draugas I. L.

LRKSA 36 kp. metinis susirin
kimas įvyks gruodžio 8-tą, tuojau 
po sumos Šv. Jurgio dr-jos sve
tainėj, 182 New York Ave., New
ark, N. J.

Pereitam susirinkime padary
tas tarimas bausti tuos, kurie ne
dalyvaus šiame susirinkime 50c.

Bus renkama valdyba sekan
čiam metui ir kiti svarbūs reika
lai bus svarstomi.

Tad 3G kp. vardu kviečiu vi
sus narius ateit ir pasiūlyt gerų 
įnešimų kuopos ir mūsų organiza į 
cijos gerovei. Mūsų kuopa netu- , 
retų irgi atsilikt Auksiniam Va 
juj, kuris prasideda su sausio 1. 
1936 m.

J. E. Žemaitis, p rot. rašt.

PITTSBURGH, PA.
(North Side)

LRKSA 87 kp. susirinkimas į- 
vyks gruodžio 8-tą. Kadangi šis 
susirinkimas yra metinis, todėl 
rinksime kuopos valdybą ir kitus 
svarbius reikalus svarstysime. Vi
si nariai prašomi atsilankyti, nes 
"kaip mažai narių ateina, tai nėra 
iš ko ne tik valdybą rinkti, bet ir 
sumanymų mažas būrelis nepa
tiekia. Mūsų organizacijos Auk
sinis Vajus prasideda su sausio 
1. 1936, tad ir mums bus gera pro
ga pasidarbuoti, kad tinkamai at
žymėjus savo organizacijos 50 
metų gyvavimo sukaktį.

Be to, pasistengkime visi užsi
mokėti pilnai savo mokestis už 
šiuos metus. Tas yra svarbu ne 
tik centrui ir kuopos valdybai, 
bet labiausia nariams reikėtų 
stengtis visuomet būti geram sto
vy. A. Petkevičius, pirm.

CARBONDALE, PA.

FOREST CITY, Pa. — 2 kuopos 
.susirinkimas bus_ gruodžio. 8-tą diena 
svetaines kambariuose. Visi nariai ma
lonėkite susirinkti.

PITTSTON, Pa. — 7-tos kuopos 
susirinkimas bus gruodžid 15-tą dieną 
tuoj po sumai bažnytinėj svetainėj.

WATERBURY, Conn. — 11 kp. 
susirinkimas bus gruodžio 8-tą dieną 
šv. Juozapo parapijos senos mokyk
los kambary, 1:00 vai. po pietų.

CHICAGO, Ill- — 15-tos kuopos 
susirinkimas bus gruodžio 8-tą diena 
šv. Jurgio parapijos salėj, 2 vai. po 
pietų.

CHICAGO, 111. — 16-tos kuopos 
u.-irinkimas bus gruodžio 8-tą dieną 

šv. Mykolo parapijos mokyklos kam
bary Nr. 3, 1644 Wabansia Ave. Visi 
nariai, dalyvaukit ir naujų kandidatų 
atsiveskit prisirašymui.

MINERSVILLE, Pa. — 24 kuopos 
-usirinkimas bus gruodžio 15-tą dieną 
3 vai. po pietų šv. Pranciškaus para
pijos mokyklos kambary.

MINERS MILLS, Pa. — 25 kp. 
su-š rinkimas bus gruodžio 8-tą dieną 
bažnytinėj salėj, W. Thomas ir kam
pas Chandler Ave.

MINERSVILLE, Pa. — 27 kuopos 
susirinkimas bus gruodžio 8-tą dieną 
bažnytinėj salėj.

SCRANTON, Pa. — 30-tos kuopos 
susirinkimas bus gruodžio 8-tą dieną 
paprastoj vietoj po pamaldų. Visi na
riai privalo atsilankyti ir savo duok
les užsimokėti.

MC KEES ROCKS, PA.
LRKSA 35 kp. priešmetinis su

sirinkimas bus gruodžio 8, 1935. 
12-tą vai. Šv. Vincento parapijos 
pobažnytinėj salėj, Pittsburgh, 
Pa.

Malonėkite visi nariai ir narės 
atsilankyti, nes bus rinkimas val
dybos ir kiti reikalai svarstomi. 
Užsimokėkite ir duokles, nelikit 
skolingi už šiuos metus.

Jei kitos kuopos ruošiasi tinka
mai atžymėti oragnizacijos 50 me
tų gyvavimo sukaktį prirašinėt 
narius Auksinio Vajaus laikotar
piu, kuris prasideda su sausio 
1-ma. tad ir mūsų kuopa neturėtų 
nuo kitų atsilikti.

Todėl prašome visus narius at
silankyti ir tinkamai išspręsti 
viršminėtus ir kitus reikalus. ,

Juozas Šimkns, rast.1

LRKSA 140 pk. metinis susi
rinkimas įvyks gįruodžių 8 d.. 193: 
m., 1 vai. po pietų, Norkaus sa
lėj, So. Carbondale. Pa. Valdy
ba kviečia visus narius atšilau 
kyti, nes bus išduota kuopos me 
tinė finansine apyskaita ir but 
rinkimas valdybos 1936 m. Jei ne- 
pribusite — turėsite užsimokėt. 
bausmę.

Marijona Sarakauskienė, pirm 
A. T. Makusevičius, raštin.

FOREST CITY, PA.
2 kp. metinis susirinkimai 

įvyks gruodžio 8, 1935 m. parapi
jos salėj tuojau po sumos. Būti
nas reikalas atsilankyti, nes vi
siems nariams svarbu žinoti apie 
savo kuopos reikalus, taip pat a- 
pie visos organizacijos reikalus 
Svarstysime įnešimus būsiančiam 
seimui, kuris Įvyks 1936 metais 
Taip pat malonėsit pasiimt gau
tus konstitucijos pataisų lapelius 
Bus ir daugiau dalykų svarstoma 
ir renkama kuopos valdyba 1936 
m. Kviečia visus Kp. Valdyba

1 SAU IR SAVO DRAUGAMS J
: . . . ** Geriausia Kalėdinė Dovana *
S Tai ' i

1 AMERIKOS LIETUVIU ISTORIJOS I
1 KRONIKINES KNYGOS :
i :
* Surinko ir Išleido +
į KUNIGAS A. MILUKAS *
★
t AMERIKOS LIETUVIŲ KRONIKA
* 1868—1893 M. *
* *
i 300 pusi. Popieros apdarais $3.00 *
* *
t AMERIKOS LIETUVIU PROFESIJONALAI *
★ IR KRONIKA i
★ *
★ Du tomai. 476 pusi. Popieros apdarais $4.50 J
★ *
★ SPAUDOS LAISVE IR AMERIKOS LIETUVIŲ *
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* J★ ...* Money orderius ir užsakymus siųskite: J
* *J “GARSAS” *
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tuoj po sumai, parapijos mokykloj.
ROCKFORD, III. —.137 kuopos 

susirinkimas bus gruodžio 8-tą dieną 
šv. Petro ir Povilo lietuvių parapijos 
salėj, So. West St. Pradžia 1 vai. 
po pietų.

CARBONDALE, Pa. jį-- 140 kp. 
susirinkimas bus gruodžio 8-tą dieną 
2 vai., Norkaus salėj.

WESTVILLE, 111. — 1'1 kuopos 
susirinkimas bus gruodžio 8-tą dieną 
parapijos svetainėj.

AURORA, III. 154-tos kuopos 
susirinkimas bus gruodžio 8-tą dieną 
1 vai. po pietų, kuopos raštininko 
bute, 1336 Superior St.,' Aurora.

CHICAGO, III. — 163-čios kuopos 
susirinkimas bus gruodžio 8-ta dieną 
7 :30 vai. vakare, Gimimo Panelės Švč.

1 parapijos svetainėj, 68: ir VVashte- 
i naw, Marquette Park.

NIAGARA FALLS, N. Y 170 kp. 
susirinkimas bus gruodžio 8-tą dieną 
šv. Jurgio parapijos salėj tuoj po su 
mos.

DETROIT, Mich. — 17 i kuopos 
r u si rinkinius bus gruodžio ,8-tą dieną 
šv, Jurgio parapijos Svetainėj, tuoj 
po sumai.

CASTLE SHANNON, Pa 172 kp. 
susirinkimas bus gruodžio 8 tą dieną 
1 vai. po pietų, paprastoj v ietoj.

WAUKEGAN, III. — 177 kuopos 
susirinkimas bus gruodžio 8-tą dieną 
po pamaldų, šv. Baltramiejaus para
pijos mokyklos kambary.

AKRON, Ohio. ■— J78-tos kuopos 
susirinkimas bus gruodžio 8-tą dieną 
bažnytinėj salėj, 1414 East Avenue, 
tuojaus po mišių.

MAHANOY CITY, Pa. — 31 kp. 
;usirinkimas bus gruodžio 8-tą dieną 
parapijos salėj. Pradžia 1 vai. po 
pietų.

ANSONIA, Conn. — 32 kuopos 
susirinkimas bus gruodžio 8-tą. diena 
Šv. Antano parapijos bažnytinėj salėj 
tuoj po sumai.

McKEES ROCKS,Pa. — 35 kp. 
usirinkimas bus gruodžio 8-tą dieną 

tuoj po pamaldų, parapijos salėj.
NEWARK, N. J: — 36-tos kuopos ; 

usirinkimas bus gruodžio 8-rą dieną 
tuoj po sumos, šv. Jurgio draugijos i 
lalėję, 180-2 New York Avenue.

HOMESTEAD, Pa. — 38 kuopos , 
.usirinkimas bus gruodžio 8-tą diena j 
uojaus po pamaldų, t. y. 12:30 po 

pietų.

CICERO, III. — 48-tos kuopos 
usirinkimas bus gruodžio 8-tą dieną

l vai. po pietų. Nariai, įsidėmėkit.
NEW PHILA., Pa. — 51 kuopos į 

usirinkimas bus gruodžio 87tą dieną, j 
įlojau po sumai, parapijos svetai- į 

nėj.
PATERSON, N. J. — 65 kuopos ; 

usirinkimas bus gruodžio 8-tą dieną 
parapijos svetainėj, tuoj, po pamaldų, 1

CHESTER, Pa. — 71-mos kuopos 
usirinkimas bus gruodžio 8-tą diena i 
uoj po sumos.

WANAMIE, Pa. — 75-tos kuopos 
usirinkimas bus gruodžio 8-tą dieną 
uoj po sumos, bažnytinėj salėj.

SWOYERSVILLE, Pa. — 77 kp.
u. -irinkimas bus gruodžio 8-tą dieną 

! vai. po pietų, panrastoj vietoj.
DU BOIS, Pa. ■— 78-tos kuopos 

usirinkimas bus gruodžio 8-tą dieną
v. Juozapo parapijos svetainėj, tuoj 
>o sumai.

EYNON, Penna. — 80-tos kuopos 
usirinkimas bus gruodžio 8-tą dieną 

bažnytinėj salėj, tuoj po pamaldų.
CHICAGO, III. ■ — 85-tos kuopos 

usirinkimas bus gruodžio 8-tą dieną , 
2 vai. po nietų, šv. Kryžiaus parapi- 
:os svetainėj, 46 ir Wood Sts.

N. S. PITTSBURGH, Pa.—87 kp. i 
usirinkimas bus gruodžio 8-tą dieną : 

V. Jėzaus Dangun žengimo parapi
jos salėj, tuoj po namaldų.

WATERBURY, Conn. — 91 kp. 
usirinkimas bus gruodžio 8-tą dieną i 

-v. Juozapo parapijos mokyklos, kam- . 
Kary, 1 vai. po pietų. Visi nariai at- , 
eikite.

BENTLEYVILLE, Pa. — 92 kp. j 
usirinkimas bus gruodžio 15-tą dieni; 

no sumos bažnytinėj šv. Luko svetai
nėj.

EASTON, Pa. — 93-čios kuopos • 
usirinkimas bus gruodžio 8-tą dieni; 

tuoj po pamaldų, šv. Mykolo parapi
jos salėj.

GILBERTON, Pa. — 96 kuopos 
usirinkimas bus gruodžio 8-tą dieną 

tuoj po mišių, bažnytinėj salėj.
CHICAGO, IH. — 100 kuopos 

susirinkimas bus gruodžio 8-tą dieną 
Aušros Vartų parapijos svetainėj 1 
vai. po pietų.

ROCHESTER, N. Y. —- 103 kp. 
susirinkimas bus gruodžio 8-tą dieną 
tuoj po sumos.

NEW BRITAIN, Conn. — 109 kp. 
susirinkimas bus gruodžio 8-tą dieną 
tuojau po sumos šv. Andriejaus pa
rapijos salėj, kampas Stanley ir ■ 
Church Sts.

BRIDGEVILLE, Pa. — 112 kp. , 
susirinkimas bus gruodžio 8-tą dieną į 
bažnytinėj svetainėj, Bridgeville, Pa. į

HARRISBURG, Ill. — 123 kuopos 
susirinkimas bus gruodžio 8-tą dieną
1 vai. po pietų, raštininko bute. Na
riai, teiksitės dalyvauti.

S. S. OMAHA, Nebr. — 128 kp. 
susirinkimas bus gruodžio 8-tą dieną
2 vai. po pietų, šv. Antano parapijos 
mokyklos kambary.

GARY, Indiana — 129-toS kuopos 
susirinkiniEis bus gruodžio 8-tą dieną 
tuoj po pamaldų, parapijos svetainėj, 
15-ta ir Linkoln gt.

BROOKLYN, N. Y. — 135 kuopos 
.susirinkimus bus gruodžio 8-tą dieną

E. ST. LOUIS, III. — 179 kuopos 
susirinkimas bus gruodžio 8-tą dieną 
Nekalto Prasidėjimo Panelės Švč. pa
rapijos salėj, 15-ta ir Bough Ave.

'ALLIANCE, Ohio. — 180 kuopos 
susirinkimas bus gruodžio 8-tą dieną 
pas J. Degutis, 503 N. Franklin St.

CHICAGO, III. — 181-mos kuopos 
susirinkimas bus gruodžio 14-tą dieną 
7 vai. vakare, Fuller Park svetainėj, 
46th ir Princeton Ave.

ELIZABETH, Pa. — 197 kuopos 
susirinkimas bus gruodžio 8-tą dieną 
šv. Mykolo parapijos bažnytinėj sa
lėj, tuojaus po sumai, 1 vai. po pie
tų.

WILSON, Pa. — 215-tos kuopom 
susirinkimas bus gruodžio 8-tą dieną 
1:30 vai. po pietų po Nr. 422 Glenn 
S1’,., Wilson, Pa.

REINERTON, Pa. — 220 kuopos 
susirinkimas bus gruodžio 8-tą' dieną 
2 vaį, po pietų pas kuopos pirminin
ką Antaną Šmulkštį, 1132 Ė. Grand 
City, Pa.

THROOP, Pa. — 225-fSs kuopos 
susirinkimas bus gruodžio 8-tą diena
1 vai. po pietų, Vinco Girdžiūno sa
lėj, 208 Boulevard Ave., Throop.

W. HAZLETON, Pa. — 226 kp. 
susirinkimas bus gruodžio 8-tą dieną

PORT WASHINGTON, Wis. 227 kp. 
susirinkimas bus gruodžio 8-tą dieną 
po sumos, šv. Ambraziejaus pobaž, 
nytinėj svetainėj.

NASHUA, N. H. — - 228 kuopos 
susirinkimas bus gruodžio 8-tą dieną 
bažnytinėj salėj, po pamaldų.

AMSTERDAM, N. Y. — 243 kp. 
susirinkimas bus gruodžio 8-tą dieną 
bažnytinėj salėj, tuoj po pamaldų.

MOUNDSVILLE, W. Va.—249 kp. 
susirinkimas bus gruodžio 8-tą dieną
2 vai. po pietų, paprastoj vietoj. Vi
si atsilankykite laiku ir atsiveskite 
naujų narių.

MINDEN, W. Va. — 251 kuopos 
."usirinkimas bus gruodžio 8-tą dieną 
M. Frankausko salėj, Oak Hill, W. 
Va. Pradžia 1 vai. po pietų.

PITTSBURGH, Pa. — 254 kuopos 
susirinkimas bus gruodžio 8-tą dieną 
2 vai. po pietų, Ant. Urbanavičiaus 
name, 3322 Hawley St., Pittsburgh.

DETROIT, Mich. — 265 kuopos 
susirinkimas bus gruodžio 8-tą dieną 
tuoj po sumai, šv. Antano parapijos 
salėj, 25-tos ir Dix gatvių.

MILWAUKEE, Wis.—289 kuopos 
susirinkimas bus gruodžio 8-tą dieną 
po pamaldų, bažnytinėj salėj.

SPRINGFIELD, III. — 295-tos kp. 
susirinkimas bus gruodžio 8-tą dien« 
Malonėkit visi nariai susirinkt ir 
naujų atsivest.

CARBONDALE, Pa.—298 kuopos 
susirinkimas bus gruodžio 8-tą dieną 
Sacred Heart bažnytinėj salėj. Visi 
atsilankykite.

PHILADELPHIA, Pa. — 301 kp. 
susirinkimas bus gruodžio 8-tą dieną 
tuoj po pamaldų, šv. Andriejaus pa
rapijos mokyklos kambary, 1123 Le
mon St.

GLASSPORT, Pa. — 306 kuopos 
susirinkimas bus gruodžio 8-tą dieną 
tuojaus po sumos, bažnytinėj salėj, 
po Nr. 433 Iowa Ave.

CLEVELAND, Ohio. — 307 kp. 
susirinkimas bus gruodžio 13-tą dieną 
8 vai. vakaro P. šv. Nesiliaujančios 
Pagalbos par. s vet. Visi nariai da
lyvaukit.

NIAGARA FALLS, N. Y.
LRKSA 170 kp. metinis susi

rinkimas bus laikomas gruodžio 
8 d., 1935 m. Malonėkite visi na
riai ir nares dalyvauti metiniam 
susirinkime ir savo duokles užsi
mokėti kaip reikia.

Rinksime kuopos valdybą, to
dėl visų narių dalyvavimas yra 
būtinas. Rašt. J. C.

LIETUVIŲ R. K. SUSIVIENYMAS AMERIKOJE
SVARBIAUSIOS ŽINIOS NORINTIEMS fSIRAŠYT

Susivienymo tikslas vienyt brolius lietuvius katalikus fraternaliais, religiniais ir tautiniais pagrin
dais. Susivienymas turi Pilnanreim ir Jaunamečių S?yr.llįs. Į Pilnamečių Skyrių gali įsirašyt nuo 16 iki 
50 metų amžiaus. Norintys jstot Į Susivienymą kreH^ites į savo kolonijoj gyvuojančios kuopos valdybų. 
Kiekvienas narys privalo pasiskirt pasalpgavį.

APDRAUDOS SKYRIŲ LENTELĖ
CLASS C, 20 YEAR ENDOWMENT 

Annual and Monthly Basis
$250.00 -------

■ Ann’l
12.33
12.34
12.36
12.37
12.39
12.40
12.42
12.44
12.46
12.48
12.50
12.53

CLASS A, WHOLE LIFE

’ly

Monthly Basis
Age $150 $250 $500 $750 $1000 $2000
17 .16 .25 .47 .71 .93 1.83
18 .17 .26 .48 .72 .95 1.85
19 .17 .27 .50 .74 .97 1.90
20 .18 .28 .52 .76 .99 1.95
21 .19 .29 .54 .78 1.01 2.00
22 .20 .30 .56 .80 1.04 2.05
23 .21 .31 .58 .83 1.07 2.10
24 .21 .32 .60 .86 1.11 2.15
25 .22 .33 .62 .89 1.15 2.20
26 .22 .34 .64 .92 1.19 2.30
27 .23 .35 .66 .95 1.23 2.35
28 .24 .36 .68 .98 1.27 2.40
29 .24 .37 .70 1.01 1.32 2.50
30 .25 .38 .72 1.04 1.37 2.60
31 .25 .39 .74 1.07 1.42 2.70
32 .26 .40 .76 1.11 1.47 2.80
33 .27 .41 .78 1.15 1.52 2.90
34 .28 .42 .80 1.19 1.57 3.00
35 .29 .43 .82 1.22 1.62 3.10
36 .30 .44 .84 1.26 1.67 3.20
37 .31 .45 .87 1.30 1.73 3.30
38 .32 .46 .90 1.35 1.80 3.45
39 .33 .47 .94 1.41 1.87 b.60
40 .34 .49 .98 1.47 1.95 3.75
41 .35 .51 1.02 1.53 2.0? 3.90
42 .36 .53 1.06 1.59 2.11 4.05
43 .37 .55 1.10 1.65 2.19 4.20
44 .38 .57 1 14 1.71 2.27 4.35
45 .39 .59 1.18 1.77 2.35 4.50
46 .40 .61 1122 1.83 2.43
47 .41 .63 1.26 1.89 2.51
48 .42 .65 1.30 1.95 2.59
49 .43 .67 1.34 2.02 2.68
50 .45 .70 1.39 2.09 2.78

CLASS E1, 20 YEAR PAYMENT LIFE
$250.00 $500.000 $1,000.00

Annual and Mo nthly Basis
Age Ann’l Mon’ly Ann’l Mon’ly Ann’l Mon’l

16 7.52 .66 12.63 1.11 22.85 2.01
17 7.59 .66 12.78 1.12 23.16 2.03
18 7.67 . .67 12.94 1.13 23.48 2.06
19 7.76 .68 13.11 1.15 23.81 2.09
20 7.84 .68 13.28 1.16 24.16 2.12
21 7.93 .69 13.46 1.18 24.51 2.15
22 8.02 .70 13.64 1.20 24.88 2.19
23 8.12 .71 13.84 1.21 25.27 2.22
24 8.22 .72 14.04 1.23 25.67 2.26
25 8.32 .73 14.24 1.25 26.08 2.29
26 8.43 .74 14.46 1.27 26.52 2^33
27 8.56 .75 14.69 1.29 26.97 2.37
28 8.66 .76 14.92 1.31 27.43 2.41
29 8.78 .77 15.16 1.33 27.92 2.45
30 8.91 .78 15.41 1.35 28.42 2.50
31 9.04 .79 15.68 1.38 28.95 2.55
32 9.18 .80 15.95 1.40 29.50 2.59
33 9.32 .81 16.24 1.42 30.07 2.64
34 9.47 .83 16.54 1.45 30.67 2.70
35 9.63 ,84- 16.85 1.48 31.29 2.75
36 9.79 .86 17.17 1.51 31.94 2.81
37 9.96 .87 17.52 1.54 32.63 2.87
38 10.14 .89 17.87 1.57 33.34 2.93
39 10.33 .90 18.25 1.60 34.09 3.00
40 10.52 .92 18.64 1.64 34.87 3.07
41 10.73 .94 19.05 1.67 35.70 3.14
42 10.95 .96 19.49 1.71 36.57 3.22
43 11.1’8 .98 19.95 1.75 37.49 3.30
44 11.42 1.00 20.43 1.80 38.46 3.39
45 11.63 1.02 20.95 1.84 39.49 3.48
46 11.95 1.05 21.49 1.89 40.57 3.57
47 12.23 1.07 22J06 1.94 41.72 3.67
48 12.54 1.10 22.68 1.99 42.95 3.78
49 12.86 1.13 23.32 2.05 44.24 3.90
50 13.21 1.16 24.01 2.11 45.62 4.02

17
18
19
20
21

24

26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50

12.58

12.64
12.68
12.72
12.76
12.81
12.86
12.92
12.98 
13.05 
13.13

13.31
13.42
13.54
13.68
13.83
14.00
14.18
14.39
14.62

Mon’ly 
1.08 
1.08 
1.08 
1.08 
1.0!) 
1.09 
1.09 
1.09 
1.09 
1.09 
1.10 
1.10 
1.10 
1.10 
1.11 
1.11 
1.11 
1.11 
1.12 
1.12 
1.13 
1.13 
1.14 
1.14 
1.15 
1.16 
1.17 
1.18 
1.19

1.23

1.28

$500.000 
Ann’l 
22.26 
22.26 
22.31 
22.34 
22.37 
22.40 
22.44 
22.47 
22.51 
22.55 
22.60 
22.65 
22.70

22.81
22.88
22.95
23.08
23.11
23.21
23.31
23.43
23.55
23.70
23,85
24.03
24.22
24M4
24.68
24.95
25.25
25.59
25.96
26.38
26.83

Mon’ly
1.96 
1.96 
1.96 
1.96 
1.97 
1.97 
1.97 
1.98 
1.98 
1.98
1.99 
L99 
2.00 
2.00 
2.01 
2.01 
2.02 
2.02 
2.03 
2.04

2.06 
2.07 
2.08 
2.10
2.11 
2.13 
2.15 
2.17
2.19 
2.22

2.28
2.32
2.36

$1,000.00 
Ann’l 
42.IT 
42.16 
42.22 
42.27 
42.33 
42.40 
42.47 
42.54 
42.62 
42.70 
42.79 
42.89 
42.99 
43.10 
43.22 
43.35 
43.50 
43.65 
43.82 
44.01 
44.22 
44.45 
44.70 
44.99 
45.30 
45.65 
46.04 
46.48 
46.96 
47.50 
48.10 
47.77 
49.62 
50.35 
51 26

Mon’ly
3.71
3.71
3.72
3.72
3.73
3.73
3.74
3.75
3.75
3.76
3.77
3.78
3.79
3.80
3.81
3.82
3.83
3.84
3.86
3.88
3.Č9
3.91
3.94
3.96
3,99 
4.02 
4.05 
4.09
4.14
4.18
4.24
4.30
4.36
4.44
4.52

$500.000 $1,000.00

CLASS D, ENDOWMENT AT AGE 
Annual and Monthly Basis 

$250.00
60

Age Ann’l Mon’ly Ann’l Mon’ly Ann’l Mon’ly
16 6.47 .56 10.53 .92 18.65 1.64
17 6.58 .57 10.76 .94 19.11 1.68
18 6.70 .58 11.00 .96 19.60 1.72
19 6.83 .60 11.06 .99 20.12 1.77
20 6.97 .61 11.54 1.01 20.32 1.81
21 7.12 .62 11.83 1.04 21.26 1.87
22 7.28 .63 12.15 1.06 21.89--1192
23 7.44 .65 12.48 1.09 22.55 1.98
24 7.62 .66 12.83 1.12 23.26 2.04
25 7.81 .68 13.21 1.16 24.02 2.11
26 8.01 .70 13.62 1.19 24.83 2.18
27 8.23 .72 14.05 1.23 25.69 2.26
28 8.46 .74 14.51 1.27 26.62 2.34
29 8.71 .76 15.01 1.32 27.61 2.43
30 9.03 .79 15.66 1.37 28.92 2.54
31 9.31 .81 16.22 1.42 30.03 2.64
32 9.61 .84 16.81 1.48 31.22 2.75
33 9.93 .87 17.45 1.53 32.50 2.86
34 10.28 .90 18.15 1.59 33.89 2.98
35 10.65 .93 18.90 1.66 35.40 3.11
36 11.06 .97 19.72 1.73 37.04 3.26
37 11.51 1.01 20.62 1.81 38.83 3.42
38 12.00 1.05 21.59 1.90 40.78 3.59
39 12.54 1.10 22.67 1.99 42.93 3.78
40 13.13 1.15 23.85 2.10 45.30 3.99

MOKESTYS
1 $3.00 ! 6.00 1[ 9.00 | 12.00 | 18.00
I 25d | 50Č | 75(J 1 $1.00 I $1.50

MOKESTIS

PAŠALPOS
Savaitinė pašalpą 
Mokestis menes.

ĮSIRAŠYMO
16 iki 25 metų amžiaus $1.00
26 iki 36 metų amžiaus $3.00
37 iki 45 metų amžiaus $4.00 

____ 46 iki 50 metų amžiaus $5.00 
Įstojant kartu Apdraudon ir Pašalpon mojea $1.00 

viršaus.

Nuo
Nuo
Nuo
Nuo

VAIKŲ APDRAUDOS SKYRIŲ LENTELĖS
. Class A

Age at Date of Admission

5 6 7 8 9
175; 
190 
200 
225 
235 
250 
250 
250

Duration of 
Membership 2 3 4
1st to 12 mos. $ 34 40 48 58 100 125
1 yr. to 2 yrs. $ 40 48 58 100 125 150
2 ” ” 3 ” $ 48 58 100 125 150 175
3 ” ” 4 ” $ 58 100 125 150 175 190
4 ” ”5 ” $100 125 150 175 190 200
5 ” ”6 ” $125 150 175 190 200 225
6 " ”7 ” $150 175 190 200 225 235
7 ” ”8 ” $175 190 200 225 235 250
8 ” ”9 ” $190 200 225 235 250 250
9 ” ’’ 10 ” $200 225 235 250 250 250
10’ ”11” $225 235 250 250 250
11’ ”12’’ $235 250 250 250
12 ’ ” 13 ” $250 250 250
13’ ”14” $250 250
14 ’ ’’ 15 ” $250

’175 
’190 
!200 
225 
235 
250 
250 
250

10 11 12 13 14 15 16
190
200
225
235
250
250
250

200
225
235
250
250
250

225į235į250|250|250
235 J'---------23512501250)250
250;250!250

250'250
250

Klases B Narystės
ULTIMATE AMT. OF CERTIFICATE $1000.00

Age at Amts payable Total Duet> Age at Entt
death at age of death Annual Monthly

1 $50.00 $14.53 $1,27
2 70.00 14.94 1.31
3 100.00 15.38 1.35
4 130.00 15.82 1.39
5 160.00 16.27 1.43
6 200.00 16.75 1.47
7 250.00 17.23 1.51
8 320.00 17.72 1.56
9 - 400.00 18.21 1.60

10 480.00 18.68 1.64
11 560.00 19.15 1.68'
12 640.00 19.59 1.72
13 700.00 20.01 1.76
14 750.00 20.41 1.79
15 800.00 20.80 1.83
16 850.00 21.17 1.86
17 900.00 21.54 1.89
18 1000.00

ULTIMATE AMT. OF CERTIFICATE $500.00
ryAge at Amts payable Total Dues Age at En'

death at age of death Annual Monthly
1 $25.00 . $8.17 .71
2 35.00 8.37 .73
3 50.00 8.59 .75
4 65.00 . 8,81. . .77 .
5 80.00 9.04 .79
6 100.00 9.28 .81
7 125.00 9.52 .83
8 160.00 9.76 .86
9 200.00 10.01 .88

10 240.00 10.24 .90
11 280.00 10.48 .92

Certifikatai
12 320 00 10.70 .94
13 350.00 10.91 .96
14 375.00 11.11 .97
.15 400.00 11,30 .99
16 425.00 11.49 1.01
17 450.00 11.67 1.02
18 500.00
TIM/YTE AMT. OF CERTIFICATE $250.00

Age at 
death 

1

4

9
10
11
12
13
14
15
16

■ 17
18

Amts payable 
at age of death 

$12.00 
17.00 
25.00 
32.00 
40.00 
50.00 
62.00 
80.00 

100.00 
120.00 
140.00 
160.00 
175.00 
187.00 
200.00 
212.00 
225.00 
250.00

Total Dues Age at Entry 
Annual

$4.99
5.09
5.20
5.3.1
5.42

Monthly 
.43 
.44 
.15

5.66
5.78
5.91
6.02
6.14
6.25
6.36
6.46
6.55
6.65
6.74

.47 

.48 

.49 

.51 

.52

54

.56

.56

.58
59

nariai priklausantys Klasėj BV isi 
mėnesines ir natines duokles pagal 
narystėn įstojimo laiku. Apsaugos ir Lėšų Fon-

moka apsau- 
amžjaus me-gos

tus
dai, ir užvadinimas “Ultimate Amount” liečia sumas 
galutinai išmokamas suėjus 18 metų amžiaus arba 
vėliau atsitikime mirties.

pavargusių narių likimu ir dėl to turi įsteigęs Labdary- 
išeivių švietimu, dėl to leidžia organą “Garsą,” kuris 
žinias bei naudingus skaitymus.

Susivienymas rūpinasi našlių, našlaičių ir 
bes Fondą. Rūpinasi narių ir apskritai lietuvių 
teikia organizacijos narių veikimo ir pasaulines

LIETUVIŲ ROMOS KATALIKŲ SUSIVIENYMAS AMERIKOJ
P. O. Box 32 (73 E. South Str.), Wilkes-Barre, Pa.

5
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★ *

Į KORESPONDENCIJOS IS LIETUVIŲ GYVENIMO AMERIKOJE
★

Amerikos lietuviai padėjo 
N atstatyti Lietuvos nepriklau

somybę, jie ir toliau rūpinasi 
savo tėvynės kultūriniais rei
kalais.

Jau 12 metų einąs Lietuvoje litera
tūros, mokslo, meno, visuomenės ir 
akademiškojo gyvenimo mėnesinis i- 
liustruotas žurnalas “ŽIDINYS” nuo 
pat jo leidimo pradžios turėjo ir turi 
nemaža Amerikos lietuvių savo rčmė- 
jų-prenumęratorių skaičiuje, kurie 
žurnalą paremdami leido jam visą lai
ką būti nepriklausomu jokiai politi- 
nei partijai ir objektyviai informuoti 
viso pasaulio lietuvius aktualiausiais 
Lietuvos gyvenimo klausimais.

1936 met. “Židinys” dar atpigintas 
ir jo prenumeratos kaina bus tokia: 
metams $7.00, pusmečiui $3.50, stu
dentams ir moksleiviams: metams 
$5.00, pusmečiui $2.50.

Adresas: “ŽIDINYS,” Kaunas, Lais
vės Al. 3b, Lithuania.

CHICAGO, ILL

Gražus Choro Koncertas

LIETUVIŠKI 
BONAI

Mes mokame aukščiausias 
marketo kainas. Neparduok 
pirm negu pasiteirausit pas 
mus. Rašykit:

KURT H. SCHURIG 
& CO.

50 Broadway New York

Siausmų Pečiuose ar Sustirusių 
Muskulų Prašalinimui 

reikalaukit visame pasauly 
pagarsėjusio 

ANCHOR
PAIN - EXPELLERIO 
kuris suteikia greitų ir tikrų 

palengvinimų

PAI N-EX-PELLER
£

VELTUI DĖL DUSULIO 
ŽIEMOS LAIKU

Lapkričio 24 d., Šv. Jurgio pa
rapijos svetainėj, įvyko Šv. Jur
gio parapijos choro koncertas su 
vaidinimu.

Bridgeportiečiai, ir kitų kolo
nijų dainos mėgėjai, choro rė
mėjai bei globėjai (patronai), su
sirinko pasiklausyti geros muzi
kos ir gražių dainelių. Koncerto 
vedėjas buvo pats choro dirigen
tas komp. A. Pocius.

Programa buvo rūpestingai su
tvarkyta, dainos gerai parinktos, 
dauguma jų buvo kūriniai pasau
lio pagarsėjusių kompozitorių — 
Schubert, Mozart, Squire, Her
bert. Arditi ir Friml.

Pirmiausia alumnų orkestras 
atidarė vakarą grojant “Radio 
City March" — Clark. Jį atliko 
gyvai ir sutartinai. Matyt, kad 
orkestras turi gerų muzikų, ku
rie jauni, bet instrumentus valdo 
tinkamai.

Po to buvo suvaidintas vieno 
veiksmo vaizdelis su dainomis: 
“Per Jauns Protelis." Dalyviai 
buvo: Elena Šarkaitė, Adolfas i 
Zambys, Lucija Overlingaitė, Da-' 
nielius Smaguris ir Petras Mar- Į 
tinkus. Nežiūrint, kad ir jų ro
lės buvo sunkios, ypatingai Ele
nos Šarkiūtės, kuri yra jauna 
choro daiMininkė. ir, manau, pir
mu kartu vaidina, kaip solistė, 
jinai nuoširdžiai stengėsi kuo ge
riausia pasirodyti. Publika jos 
pastangas įvertino ir energingai 
plodama palydėjo dainininkę.

Po gražaus vaidinimo pasigir
do Mozatt’o “Gloria,” kurią jau
dinančiai išpildė pats choras ir 
orkestras. Antifonalis choras vy
kusiai atliko Schubert’o “Serena
dą.” “Kur Banguoja Nemunėlis” 
ir “Prapuoliau, Močiute.”

Paskiau pasirodė scenoje Pet
ras Kavaliauskas,
gražiai išpildė “Kaip 
Buvau” — liaudies, 
For Jack" — Squire.

Įdomiai sutaisytas 
Gėlelės choras su Ona Valangai-
te. jausmingai išpildė “Ramunė
le, būk gera” (Iš Silvijos) — Her
bert. Choras dainuodamas šį kū
rinį įdėjo daug jausmo ir labai 
publiką sužavėjo.

Leokadijos Sutkiūtės debiutas 
visus nustebino. Ji gražiai išpil
dė “H Bacio” — Arditi, ir “A 
Kis in the Dark” — Herbert. 
Publika delnų plojimu iššaukė 
kartoti. Dainininkė buvo apdo
vanota gražiu bukietu gėlių.

Po gražaus solo, choras, prita
riant orkestrui, gražiai išpildė 
“Palaukėj, palaukėj" — Pociaus, 

j “Per Tamsią Naktelę” — Šim
kaus, ir “Song of the Vagabonds” 

j — Friml. Solo dalį išpildė Jonas 
Čiuras.

savo debiutu:
Aš Mažas 
ir “Thrte

Jeigu jūs kenčiate tas baisias dusu
lio atakas, kuomet šalta ir drėgna; 
jeigu žiemos šiurpus vėjas jus smau
gia, tarsi jūsų atsikvėpimai jau būtų 
paskutiniai; jeigu naktiniai poilsiai y- 
ra negalimi iš priežasties kovos su kvė
pavimu; jeigu jūs jaučiate, kad liga 
nuolat naikina jūsų gyvenamą, ne
užmirškite atsikreipti į Frontier 
Asthma Company išmėginimui vel
tui šio pažymėtino metodo. - Nėra 
skirtumo kur jūs gyventūt ir kokį 
pasitikėjimą turėtut bile priemone 
esančia po saulę, atsikreipkit dėl šio 
išmėginimo. Jeigu jūs kentėjot visą 
gyvenimą ir išmėginot viską ir nesu- 
laukėt pagalbos; jeigu esat užsivylę. 
nenustokit vilties, bet atsikreipkit iš
mėginimui. Jums tas nieko nekai
nuos. Adresuokite: Frontier Asthma 
Co., 154-A, Frontier Bldg., 462 Nia- 
St„ Buffalo, N. Y.

Mažosios

Vedusio žmogaus idėjos dan
gus yra ta vieta, kur žmonos ne
prašo vyrų pinigų.

GERIAUSIA DOVANA KALĖDŲ ŠVENTĖMS!
Ne tik sau, bet ir giminėms, užprenumeruokite vienintelį 
muzikos, dainų ir visokologijos, du kart mėnesinį žurnalą

MARGUTIS
j Kaina: metams—$2.00, pusei mėty—$1.00

Adresas: MARGUTIS, 6812 S. Western Avenue, Chicago, Illinois
Margutį redaguoja ir leidžia visiems lietuviams gerai žinomas 

KOMP. A. VANAGAITIS.

S

Parašė P. J U R G Ė L A 
TURINYS: Dariaus ir Gi
rėno gyvenimo ir veikimo 
apžvalga. Skridimas per At
lantą. Soldino miško paslap
tis. Žygio atgarsiai pasau
ly. Dariaus ir Girėno nuo 
pelnai aviacijai ir mūsų tau
tai. Poezija apie LITUANI
KĄ. Skridimo rėmėjai ir 
rėmėjų komitetai.

384 pusi, su 86 paveikslais; 
tvirti viršeliai. KAINA $1.50, 

siunčiant paštu $1.65

Reikalaukite:

“GARSAS”
73 E. SOUTH STREET 

Wilkes-Barre, Pa.

Visa koncertinė programa bu-1 
vo gražiai išpildyta, ypatingai 
publiką sužavėjo Mozart’o “Glo
ria,” kuri buvo priimta su entu
ziazmu.

Ką reiškia toks vakaras para
pijos choro surengtas? Tik tie, 
kurie atsilankė, tegali pilnai įver
tinti. Matyt, visų choristų ir pa
ties vedėjo komp. A. Pociaus pa
stangos buvo publikos Įkainuotos, 
nes per visą programą visi užsi
laikė ramiai.

Komp. A. Pociui, rengimo ko
misijos vedėjai p-lei J. Kančiū- 
tei priklauso daug pagyrimo už 
surengimą tokio gražaus vakaro. 
Taip pat garbė priklauso ir tiems, 
kurie žymia finansine parama 
prisidėjo prie šio vakaro įvyk
dymo.

Šis koncertas įrodė, kad Bridge- 
porto apylinkės lietuviai myli 
dainą, ypač kada ji atliekama to
kiu menišku skoniu, kaip atliko 
Šv. Jurgio parapijos choras ir or
kestras, vadovaujant komp. A. S. 
Pociui. Ieva Lukošiūtė

NUOŠIRDI PADĖKA

Gavome $263.98 iš Lietuvių Die
nos, kuri įvyko-Lakewood Par
ke rugpiūčio mėn.

Ta graži suma yra didelė pa
rama mūsų jaunai Akademijai. 
Juozapo Marijos Vilioję, New
town, Pa. Toji Akademija dar 
mezga naujus žiedus, ji reikalau
ja daug medžiaginės paramos. 
Mūsų gailestingieji prietelia: 
vargiai gali įsivaizduoti kiek at
sieina užlaikyti šią įstaigą.

Tad, gaudamos tokias sumas 
jos paramai, džiaugiamės mūsų 
brangiųjų geradarių dosnumu ir 
meldžiamės, kad Visagalis, kur>. 
mato Jūsų geraširdingumą su
teiktų Jums pažadėtą šimteriopą 
atlyginimą.

Pennsylvanijos Gerb. Dvasiš
kiams, Darbuotojams, Rėmėjams 
ir visiems, kurie kokiu nors būda 
prisidėjo prie šios dovanos šute: 
kimo, 
gos.

esame nuoširdžiai dėkin- 
Šv. Kazimiero Seserys

PITTSBURGH, PA

LIETUVIŲ DIENA 1 PITTSBURGH, PA.
LAKEWOOD PARKE

-------- Šiuomi reiškiame nuoširdžią pa-
Šiais metais rugpiūčio 15 d. dėką gerb. klebonams ir veikė- 

! Lietuvių 21-oji Diena pasisekė i jams iš Schuylkill, Luzerne ir 
i gan gerai. Iždininkas p. M. La- Northumberland apskričių, prisi- 
pinskas iš Mahanoy City anks- dėjusiems darbu prie 21-mos Lie- 
čiau apyskaitos negalėjo patiek- i tuvių Dienos, Lakewood Parke, 
ti todėl, kad kai kurios koloni- rugp. 15 d., 1935.
jos iki šiam laikui buvo neatsi-' Prie šio sėkmingo piknyko, ku- 

r skaičiusios.į Gerb. iždininkas La- ris davė Šv. Pranciškaus vienuo- 
; pinskas pateikė sekančią apy- ■ lynui $263.98 pelno, prisidėjo šios 
įskaitą: _ Į lietuvių kolonijų parapijos: Mt.

PAJAMOS Carmel, Girardville, Shenandoah.
i Is Lakewood siivininko gauta $550.00 . Mahanoy City, Hazleton, Tam

aqua, Frackville. St. Clair, Min
ersville.

Lai Dievas gausiai atlygina vi
siems, kurie prisidėjo aukomis ar 
darbu prie šio sėkmingo pikny- j 
ko, o mes iš savo pusės melsimės Į 
už

“GARSO” KATALOGAS 
NAUJAUSIŲ IR {DOMIAUSIŲ 

KNYGŲ BEI GAIDŲ

MALDAKNYGĖS
MALDŲ VAINIKĖLIS...........................................................................
DANGAUS ŽVAIGŽDUTĖ—Minkštos odos apdarais...................
DANGAUS ŽVAIGŽDUTE—baltais apdarais ........ ......................
DANGAUS ŽVAIGŽDUTĖ—juodos odos apdarais....................'..
ANIOLAS SARGAS—Juodos odos apdarais..................................
DANGAUS ŽVAIGŽDUTE—juodais apdarais................................
ANIOLAS SARGAS—juodais apdarais ..........................................
MALDŲ RINKINĖLIS—Prastais apdarais......................................
TRUMPAS INTRONIZACIJOS PAAIŠKINIMAS. Parašė Kun. S. 
Draugelis...................................................................................................
NOVENA PRIE ŠV. TERESĖS MAŽOSIOS GĖLELĖS...................

.70

1.50

1.25
1.25
.40

.10

6

s

Mt. Carmel už auto tags ir pa-
i maldų kolekfa.....................147.65

Mt. Carmel už guzikėlius. . . . 
St. Clair už guzikėlius...........

Shenandoah užguzikėlius. . . . 
Mahanoy City už guzikėlius. . 
Minersville už guzikėlius. . . . 
Frackville už. guzikėlius.........
Girardville už, guzikėlius. . . . 

Hazleton už guzikėlius...........

56.00 
48.85 
48.75 
46.35
40.00 
35.00 
30.00 
11.25

Viso pajamų ............... $1013.85

IŠLAIDOS
Už guzikėlius .....................
Nuošimtis už guzikėlių parda

vinėjimą ......................
Vargon. Shierant už muziką 

ir skelbimus....................
Sekretorei už, darbą ir stamps
Policmonui už 1931 metus. .

$111.85

63.21

21.26
10.60
5.00

Viso išlaidų...........$221.92

263.98 i

263.98

šiuos geradarius.
Dėkingos,

Šv. Pranciškaus Seserys

DETROIT, MICH

Iš Šv. Jurgio Parapijos
Lapkričio 14 d. Šv. Jurgio pa

rapijos mokyklos svetainėje, Mo
terų Są-gos 54 kp. sąjungietės iri 
geros draugės surengė kp. pirmi
ninkei J. Medinienei “surprise 
baby shower."

Rengimo komisija: J. Šimulie-I 
nė ir R. Valatkevičienė priruošė 
kauliukų žaidimą (bunco party) ; 
ir skanią vakarienę.

J. Medinienę vice pirm. As
trauskienė atvežė svetainėn, kur 
laukė susirinkusios moterys ir su
tiko. delnų plojimais. Pirm. J. 
Medinienė gavo gražių dovanų.

Linkime mūsų kuopos pirmi
ninkei ir gerai draugei J. Medi
nienei geriausių sėkmių.

LRKSA. NARIŲ ŽENKLELIAI
MOTERIŠKI, paauksuoti........................................................
MOTERIŠKI, auksiniai..........................................................
VYRIŠKI, auksiniai ..............................................................
VYRIŠKI, paauksuoti................................ ...........................
MOTERIMS
ŽIEDAI, 10

SAGUTĖS 
kt...............

$1.00
1.50
1.50
1.00
1.50
7.50

V
5

DRAMOS IR KOMEDIJOS
TAKU—Mačiulio ........................................ERŠKĖČIŲ

RYTŲ SVEČIAS, drama 4-rių aktų.................................................
VYŠNIŲ SODAS—A. Čekovo 5-kių veiksmų komedija...............
LAISVĖS KOVOTOJAI—K. Gaigalo...............................................
DANGUS BRANGUS—2-jų aktų komedija................... .................
DOLPELIS MINISTERIJOJ TARNAUJA—Monologas.................
ĖMĘS IR KALBĖK...............................................................................
GEGUŽĖS ŠVENTĖ, 1 veiksmo drama.............................................
MONOLOGAI: Teatras ir Dekoracijos ir Mazgelis Nepadėjo.... 
MONOLOGAI: Blaiv. Pirmininkas, Ant vienų pečių, Šimas oratorius 
IŽDŲ SALA, 213 pusi. R. L. Stevenson........................................

.75 

.50 

.40 

.25 

.20 

.10 

.20 

.40

.15 

.15 

.35

į

Kortų Vakaras Šv. Pranciš
kaus Seserų Vienuolyne

Šio mėnesio^24 d., 3:30 vai. po 
piet, Šv. Pranciškaus vienuoly
no rėmėjų buvo surengta loterija 
ir kortavimo programėlė. Šv. 
Pranciškaus Seserų vienuolyne.

Šį parengimą aplankė apie 400 
žmonių iš visų Pittsburgho lietu
vių parapijų. Tame skaičiuje bu-| 
vo daugelis svetimtaučių ir net I 
kitų religijų.

Iš žymesnių svečių dalyvavo 
kun. J. Skripkus, kun. J. Vaišno
ras, kun. J. Misius, kun. A. Jur
gutis, kun. J. Pikutis. kun. V. 
Abromaitis.

Prie šios programėlės daugiau
sia pasidarbavo: pp. Mileriai, 
p-ni O. Bartininkienė, p-lė O. 
Naujalaitė, p-ni J. Tamosonienė.Į

Loterijos laimėtoju išėjo: W. 
Dryža, 10213 Cardoni Ave., De
troit, Mich.

Vienu žodžiu, šis parengimas 
praėjo kuo sėkmingiausiai. Net 
negalima buvo tikėtis, kad šis kil
nus vienuolnyo naudai parengi
mas taip gausiai bus paremtas. 
Ne tik programai paskirtieji 
kambariai buvo perpildyti žaidė
jų, bet ir antrame aukšte turėjo 
užimti žaidimams kambarį.

Gražus dalykas, kad žmonės su 
pratę dalyką taip skaitlingai da
lyvauja gražiuose parengimuose.

Buvus'-

Pelno iš Lietuvių Dienos liko | 
$791.93. Remiantis delegatų nu
tarimu. tas pelnas tapo paskirsty
tas sekančiai:

1. Tėvų Marijonų Kolegijai,
Thompson, Conn............ $263.97 Į

2. Seserų Kazimieriečių A- 
kadęmjjąi, Philadelphia

3. Seserų Pranciškonių A- 
kademijai, Pittsburgh. .

Minėtoms mokslo įstaigoms pi-j 
nigai jau pasiųsti. Šelpti tas i 
aukštesnes mūsų lietuviškas mok
slo įstaigąs yra tai priederme 
kiekvienų susipratusio lietuvio- 
kataliko; gaila, kad kai kurie to 
nesupranta. Kai kurios kolonijos 
visai nepasidarbavo, kad daugiau 
pelno sudarius. Kai kurie įva
žiuojant į parką atsisakė įsigyti! 
“tag” už .25c. Tikimės, kad ki-' 
tais metais visos kolonijos uoliai 
pasidarbuos Lietuvių Dienai ir 
visuomenė parems aukomis. Lie
tuvių Diena Lakewood Parke 
gryno pelno kasmet turėtų duoti bavusiems jr atsilankiusiems nuo- 
apie $2000.00. širdų ačiū! Kapsų Aguona

Kun. J. B. Končius, 
Presos Komisijos Narys.

Lapkričio 17 d. Šv. Jurgio pa
rapijos svetainėj įvyko Spaudos 
Rėmėjų draugijos kauliukų ir 
kortų lošimo bei šokių vakaras. 
Žmonių prisirinko daug. Duota 
gražios dovanos. Liko gražaus 
pelno, kuris paskirtas parapijos 
svetainės ištaisymui.

Rengimo komisija— S. Bukšai- 
tė, B. Dapkienė, M. Aukščiūnie- 

I nė ir kleb. kun. J. Čižauskas ta
ria visiems aukojusiems, pasidar-

SHAMOKIN, PA

ROCKFORD, ILL

Parapijos Vakarienė
Šv. Petro ir Povilo parapijos 

vakarienė pavyko. Buvo 24 d. 
lapkričio, nuosavoj svetainėj. Ko- i 
misijos nariai darbavosi, kad pa
vyktų. Klebonas kun. M. Svarlis 
pasakė gražią kalbą ir dėkojo ko-1 
misijai, gaspadinėms ir visiems 
svečiams, kad atjaučia parapijos, 
reikalus. Kur vienybė ten ir ga- į 
lybė. S. Keliotis

EI. Linkiūtės ir T. Kanauskc 
Sutuoktuvės

Trečiadienį, lapkričio 20-tą, kl. 
kun. Dobinis iškilmingai sutuokė 
p-lę Eleną Linkiūtę su Tarnu Ka- 
nausku iš Gowen City.

Pamargėmis buvo P. Linkiūtė 
ir Helen Eagan: pabroliais Al
bert Bolinski ir Stanley Bogus.

Šliūbo laiku poni M. Balčiūnie
nė sugiedojo “Avė Maria.”

Po “honeymoon" jaunavedžiai 
apsigyvens Shamokin’e. Rap.

7

BINGHAMTON, N. Y.

Spalvuoti Lietuvos 
Paveikslai

Ateinantį šeštadienį, gruodžio 
d., 7 :30-val. vakare, vietos lietu

viai turės progos pasigrožėti nau
jais spalvotais paveikslais iš Lie
tuvos. Juos rodys žymus Ame
rikos lietuvis filmininkas Juozas 
Januškevičius. Rengia Svetainės 
Bendrovė.

Rodymas įvyks Lietuvių Sve
tainėje, 315 Clinton St. Įžanga 
35c.; vaikams—15c.

Vienas Rengėjų

BŪK SAVISTOVUS
Reikalingi Tuojaus Agentai 

pardavinėjimui gerai žinomų patentuotų gyduolių ir vi
sokių europejiškų trejų-devynerių ir daugelį kitokių. 
Pelnas užtikrintas.

DEKENS OINTMENT COMPANY
P. O. Box 352 Hartford, Conn.

1905 m. 21—23 d. Įvyko Vilniu
je Didysis Lietuvos Seimas, ku
riame dalyvavo apie 2000 visos 
Lietuvos atstovų. Šis Seimas pa
reikalavo Lietuvai kultūrinės ir 
politinės autonomijos.

ŠVEDŲ AMERIKOS
LINIJA PERSIKĖLĖ

I ROCKEFELLER 
CENTER

Švedų Amerikos Linija pranešė, i 
kad‘lapkričio 30-tą savo generalius ofi- i 
sus iš 21 State St., kur jie buvo nuo ! 
1915 metų, perkėlė į 636 Fifth Ave. ; 
ir 4 West'51-st St., i International 
Building of the Rockefeller Center, 
New York City. Nauji ofisai atsidarė 
bizniui pirmadieni, gruodžio 2-rą. Te
lefonas: Circle 6-1440.

Krovinių (freight) departamentas' 
pasiliks prie 34 Whitehall St.

Nauji ofisai, kurie žymiai didesni 
už senuosius, užima du kambariu že
mutiniam aukšte j 4 West 51st St., 
kur yra svečių kambarys, informacijų 
biuras, su įėjimu iš 635 Fifth Ave. 
Viršininkų ir keleivių departamentas 
bus trečiam aiįkšte 635 Fifth Ave. šo
ne ir prieinamas privatišku keltuvu 
(elevator).

Apskaičiuojama, kad linijos ofisai i 
Rockefeller’ Center metinį lankytojų j 
skaičių padidins iki 75,000 asmenų.

ĮVAIRIOS KNYGOS
TIESOS AIDAI (Paskirstomoji Valstybė) Kun. P. Saurusaičio 
ŠVČ. JĖZAUS VARDO DR-JOS ĮSTATAI—Kun. P. Saurusaičio 
KAT. BAŽNYČIOS ISTORIJA, 287 pusi. Kun. A. Wapplerio.. 
PIRMASIS AMERIKOS LIETUVIŲ KATALIKŲ KONGRESAS 
PROZAIŠKI RAŠTAI, 120 pusi. Kun. A. Burbos, II tomas..,. 
OŽKABALIŲ DAINOS. Surinko Dr. Jonas Basanavičius. II dalis. 
KRIAUČIUS MOTIEJUS, dialogas...................................................
SCENOS ĮVAIRUMAI—kelios komedijos........................................
ATSARGIAI SU UGNIMI....................................................................
APIE APDRAUDĄ...............................................................................
APSAKYMAS kelionės į Palestinos žeme, apie Jeruzolimą ir kitas 

šventas vietas. Parašė kun. P. Gondkus..............................
DELEGATŲ KELIONĖ LIETUVON 1916 M..................................
EUROPOS ISTORIJA...........................................................................
KRAŽIŲ SKERDYNĖ ........................................................................
KRUVINA REVOLIUCIJA AR RAMUS KULTŪROS DARBAS? 
KŪDIKIŲ AUKLĖTOJA (Kun. P. Saurusaičio)...........................
LIETUVIAI KATALIKAI IR KITOS SROVĖS.......................
LIETUVIŲ DEMONSTRACIJA.........................................................
LOGIKOS EVOLIUCIJA......................................................................
LAISVĖN BEŽENGIANT ..................................................................
NAUJOS GADYNĖS PRIEAUŠRYJE...............................................
NAUJOJI VALDŽIA.............................. ............................... ..............
PRAMONINĖS DEMOKRATIJOS PAGRINDAI............................
PAŽINKIME SOCIALIZMĄ ................................ .............................
RŪTELIŲ DARŽELIS. Pamokinimas kaip žolynai .auginti.... 
RAMBYNO TĖVYNĖJE ....................................................................
RAKTAS SVEIKATON IR LAIMĖN...............................................
SOCIALIZMAS IR KRIKŠČIONYBĖ...............................................
VIENYBĖJE GALYBĖ.........................................................................
ANYKŠČIŲ ŠILELIS< eilės..................................................................
NAUJOS EILĖS IR DEKLAMACIJOS...........................................
PAVASARIO BALSAI—Maironio......................................................
TĖVYNĖS KELIAIS (Liūdo Giros eilės).........................................
LIETUVIŲ-LENKŲ UNIJA................................................................
40 ATVIRUKŲ: Lietuvos valstvbės miestu ir pylių ženklai ir gerbai 
BAŽNYČIOS ISTORIJA . . ...................  .’............................
RAUDONI ŽIEDAI, eilės....................................................................

MUZIKA
J. TALLAT-KELPŠOS KŪRINIAI

GAILESČIO GIESMĖ ............................................................
NUPLASNOK ...........................................................................
LIETUVOS HIMNAS ............................................................

ANTANO BAČIULIO KŪRINIAI
KO VĖJAI PUČIA, keturiems balsams kanonas ir pianui 
ARTOJAS (Duetas).................................................................

JUOZO ŽILEVIČIAUS KŪRINIAI
LAISVĖS DAINA.....................................................................
ADVENTO IR KALĖDŲ GIESMĖS....................................
JAU PAVASARIS ATĖJO (mišram chorui) ...................
GIRTUOKLIO DAINA (soprano) .......................................
NULIŪDIMO VALANDA (soprano) ..................................

AL. KAČANAUSKO KŪRINIAI
SUDIEV LIETUVA ................................................................
GERK, GERK, GIRTUOKLĖLI. Mezzo sopranui.............
LIETUVIŲ HIMNAS................................................................
Už KLYSTANČIUS ŽMONES...............................................
O, KAIP MIELA IŠGIRSTI.................................................

M. PETRAUSKO KŪRINIAI
GRAŽI GAMTA ............................................. .........................

JUOZ GRUODŽIO KŪRINIAI
RŪTA (vienam balsui) ..........................................................
MYLeK (vienam balsui) ......................................................
OP! OP! (mišram chorui) ...................................................
KO ČIA TAIP ILGU ..............................................................
RUGIAGĖLĖS (vienam balsui) ...........................................

A. Z. VISMINO KŪRINIAI
OI TAI DĖKUI MOČIUTEI (vienam balsui) ...................

A. VANAGAIČIO KŪRINIAI
FORDUKAS

A. ALEKSIO KŪRINIAI
O PAŽVELGKI, vienam balsui prie piano....................................
MOTERŲ SĄJUNGOS IMNAS, duetas.............................................

Mišriam Chorui
IŠAUŠ VASARĖLĖ, Tu mano mergelė, Išbėgo mergytė.............
MIELS TĖVELI, Oi, skauda galvelę, Atsigėriau žalio vyno....
OI, DŽIUM-DŽIUM; Už jūrų; Kalbin jaunas bernužėlis;

Aš turėjau vištą .............................................................................
TYKUSIS RYTELIS; Oi, laksto vanagėlis; Kur Nemunas;

Oi, čiūčįai-liūliai...............................................................................
P. SARPALIAUS KŪRINIAI

DUKRUŽĖLE
VAKARAS .

VAIKŲ IR JAUNIMO LITERATŪRA
KATEKIZMAS—Kun. Kulikausko...............................................
VAIKŲ ŽVAIGŽDUTĖ. Dalis I...................................................
VAIKŲ ŽVAIGŽDUTĖ. Dalis II.................................................
TRUMPAS INTRONIZACIJOS PAAIŠKINIMAS...................

“GARSO” ADMINISTRACIJA
73 E. South St., P. O. Box 32, Wilkes-Barre,
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CLEVELANDO ŽINIOS
AUŠRININKO POETO KĖKŠTO MINĖJIMAS

V. D. UNIVERSITETE, KAUNE
NAUJOS MADOS

(JUMORAS)

ADV. A. 0. ŠALNOS 
ATSAKYMAS

PAGERBĖ TĖVELIUS

Jonas Skodis, 86 metų, ir Kazi
miera Skodiene, 75 metų, yra tik
ri lietuviai veteranai, šioj šaly 
išgyvenę 43 metus.

Į Clevelandą, kur išgyveno 25 
metus, atvyko iš Baltimorės.

Skodžiai sudaro tikrą katali
kišką šeimą. Gražiai išaugino tris 
sūnus — Joną, Juozą, Kazimierą 
ir dukterį Oną Skodienę.

Lapkričio 16-tą vaikai savo my
limiem tėveliam Lietuvių svetai
nėj surengė pagerbimo vakarą ir 
sukvietė daugybę draugų ir gi
minių.

Programos vedėjas P. Luiza pa
aiškino vakaro tikslą. Kalbėjo ir 
linkėjimus išreiškė vienas sve
timtautis, Skodžių vaikai — Jo
nas, Juozas, Kazimieras, Ona ir 
jos vyras.

Kazimiera Skodienė, nežiūrint; 
savo amžiaus, uoliai dalyvauja: 
lietuvių veikimuose. Paprastai į- 
eina į rengimų komisijas ir pasi- ! 
žymi darbštumu, o ypatingai ti- 
kietų pardavinėjime.

Baliuj dalyvavo virš šimto sve
čių ir visi gražiai pasilinksmino, i

Linkime Jonui ir Kazimierai 
geros sveikatos! P. Glu-nė

‘‘DEPRESIJOS PARTY”

Lapkričio 27 d., republikonų! 
25 ward’o salėje, Kultūros drau-! 
gija surengė "depresijos party."

Jaunimo, kaip paprastai, prisi
rinko gana apščiai ir visi turėjo 
linksmą laiką.

Už šio vakarėlio surengimą di
džiausia garbė priklauso veikian
čiajai komisijai ir kurie šiame 
vakare visiems gražiai pasitarna
vo. Prie darbo daugiausia matė
si šie asmenys: A. Slankauskai-• 
tė, J. Slankauskaitė, E. Valaitė, 
Pr. Janulevičius ir dar keli šios 
draugijos nariai. Šie draugijos 
nariai visus narius ir svečius pri
ėmė kuo gražiausia ir visiems pa
sitarnavo su užkandžiais.

Beje, už prasčiausią apsirengi
mą buvo suteiktos dovanos.

Kultūriečiai skirstėsi Į namus 
pakilusiame ūpe ir dvasioje dar
buotis dėl savo draugijos, tautos 
ir bažnyčios gerovės. Toki pa- 
rengimėliai jaunimą palaiko prie 
didesnės vienybės ir Įneša dau
giau veiklumo!

BAIGIA VISUS SUIMTI

džia, ar darbininkai dirba ar ne, 
ar sniegti ar lyja, visvien gauna 
mokėti.

Mes visi žinome, kad $55.00 i 
mėnesi yra permaža šeimynos: 
pragyvenimui, bet abejotina, kad 
streikas padidintų mokestį, nesI 
Clevelande gali būti tas pats, kaip 
ir New Yorke — valdžia nieko 
nedarė iš streiko, bet nutraukė 
žmonėms valgį.

PRIMINIMAS
SAVIESIEMS

Šis skyrius turi vieną biznierių, 
kuris užlaiko gražnų krautuvę, 
kurioje galima rasti įvairiausios 
rūšies dalykų nupirkimui saviems 
draugams Kalėdoms dovanų. Šios 
rūšies biznierius yra p. I. Samas. 
Jis yra pažadėjęs visiems lietu-: 
viams, kurie tik atsilankys pas jį! 
nusipirkti Kalėdoms dovanų, vi
siems parduot prieinamiausią kai
na.

SUMUŠĖ VISUS
REKORDUS

Pereitą savaitę Clevelande bu
vo automobilių paroda. Parodos 
vedėja pareiškė, kad šių metų au
tomobilių parodą publika lankė! 
kur kas gausingiau, negu per
nykštę. Šios parodos vedėjai! 
spėja, būk ateinančiais metais jie ' 
daugiau parduos automobilių, ne- , 
gu bile kuriais praėjusiais me
tais. Pagyvensime — pamatysi-I 
me, ar jų pranašavimas tikrai iš
sipildys.

STATYBA AUGA

Vėliausiomis žiniomis, valdžia 
baigia suimti visus žmones, kurie 
buvo ant “relief” ir suteikti tiems

Iš patikinčių ofisų sužinota, 
kad šiais metais Clevelande ir a- 
pielinkėje naujų namų statyba 
padidėjo. Tai gal dėl to ir dau
gumos šio miesto dirbtuvių ratai \ 
pradėjo suktis. Kai kurie žmo
nės nedirbę nuo depresijos, pra
džios, o vėliausiu laiku gauna I 
darbus. Tokių žmonių tarpe ne
mažai randasi ir mūsų tautiečių— 
lietuvių.

DEMOKRATAI VALDYS 
MIESTO TARYBĄ

Galutinai suskaičius balsus, pa
aiškėjo, kad miesto taryboj de
mokratai turės daugumą. Dabar 
dauguma republikonų “paterios” 
gerus darbus, ypač gi City' Hali, 
kur republikonai buvo labai įsi- 
drūtinę. Dabar miesto majoras y- 
ra republikonas, o councilmanų 
dauguma demokratai.

žmonėms darbus po WPA pro
jektu.

Bet štai tuojau pradėjo kištis 
unijos ir visus darbininkus išves
ti į streiką, kad jiems permažai 
moka. Unija nori, kad mekani- 
kams būtų mokama 60 centų Į va
landa ir dirbtu trisdešimt valan-

VIENA DIENA TRYS 
PARENGIMAI

Lapkričio 24 d., Clevelando ko
lonijoje. lietuvių tarpe, buvo su 
rengti net trys parengimai ir vi 
si mažai ką pelnė. Lietuvių sve

Akademinio DULK skyriaus i-Į 
niciatyva š. m. lapkričio mėn. 10 
d. V. D. Universitete surengtas 
paminėjimas aušrininko poeto 
Mačio Kėkšto.

Šiame minėjime poetą apibudi
no jo draugai, moksladraugiai—■ 
kolegos, kaip pav.: buvęs Respu- , 
blikos Prezidentas dr. Grinius,: 
V. D. Universiteto Garbės Prof. 
Leonas, Generolas Bulota, Prof, j 
Dr. Bagdonas ir k. Į minėjimą i 
atsilankė ir V. D. U. Rektorius j 
Prof. Romeris.

Atidarydamas aušrininko poeto ■ 
Kėkšto minėjimą, Akademinio, 
DULR Skyriaus Pirmininkas M. 1 
Ruseckas pabrėžė jo nuopelnus 
atgimstančiai Lietuvai ir Ameri- ' 
kos išeivijai, kur ypač buvo po- i 
pularus. Ten jo raštai buvo iš-1 
leisti.

Įžangos žodį pasakė J. Magn. 
Universiteto Rektorius. Jis savo 
kalboj nurodė, kad garbingi Lie
tuvos vyrai aušrininkai kas kartą 
mažėja ir kad šiandien vieno iš 
tų garbingų asmenų, būtent, Ma-; 
čio Kėkšto minėjimą turėdami, 
prisiminkim ir arčiaus pažinkim 
savo tautos laisvės kovotoją.

Buv. Respublikos Prezidentas 
dr. Grinius labai įdomiai papasa
kojo savo anų laikų atsiminimus i 
apie savo vienos klasės draugą 
poetą Macį Kėkštą. Poetas buvęs 
karštas kovotojas už lietuvybę. 
Vadovavo arba dalyvavo įvairio
se delegacijose lietuvybės reika
lais pas rusų valdžios atstovus ir 
p. Keletoj tokių delegacijų kar
tu dalyvavo su p. dr. Griniumi. 
Tai buvęs malonus, simpatingas 
draugas, gabus poetas ir drąsus 
kovotojas už lietuvybę.

Įdomių atsiminimų minėjimo 
proga pareiškė poetą gerai paži
nojęs ir iš to pat krašto kilęs (iš , 
gretimo beveik kaimo) garbės Į 
prof. Leonas. Profesorius Kėkš- j 
tą pažinojęs jam sekretoriaujant 
vienam valsčiuje. Toliau esanti 
Marijampolėje ir kitose Lietu
vos vietose. Tautiškame darbe: 
vienas antram padėdavę, ir sklan- 
džiaibendradarbiavę. Poetasdaug1 
pasidarbavo savo talentu.

Plačiai ir nuodugniai apie Ma-; 
či Kėkštą davė žinių prof. dr. į 
Bagdonas ir generolas Bulota. P. I 
Bagdonas apibudino Kėkštą, kaip i 
poetą, pacitavo jo gražios poezi-i 
jos. Generolas Bulota davė Įdo- \ 
mių atsiminimų iš poeto jaunys-' 
tčs, dar 4 klasės gimnazisto lai-' 
kų. Tada generolas poetą paži-' 
no nuvažiavęs Į Ingavangiu kai
mą (netoli Prienų) Šilavoto pa-' 

I rapijoj pas jo tėvus. Iš pirmo 
pamatymo generolui strigo jo i 

■ meilus, skaistus veidelis. Po tru- 
i pūtį'jie suartėję, kai gimnazistas- 
Mačys Kėkštas pas gen. Bulotąi 
dažnai atsilankydavęs. Ar tai su

“Prieaušrio" rankraščiais, ar su 
“Aušra” ar kitokiais reikalais at
vykdavo ir palaikė labai glau
dų bendradarbiavitną. Ir dabar 
jam atminimas poeto veikėjo 
Kėkšto suteikia kuo maloniau
sių pergyvenimų.

Minėjimo meninę ; programos 
dalį išpildė V. D. U. Studentų 
Choras, diriguojant piuz. p. Ka-| 
veckui. Skambios, malonios dai
nos praskambėjo, sukeldamos vi
suose minėjimo dalyviuose entu
ziastišką nuotaiką. Minėjimą už
darė Akademinio Skyriaus Pir
mininkas.

VAIKŠČIOJIMO
NAUDA

DR. JOHN L. RICE, 
New 'Yorko Miesto Sveikatos 

Komisi jonieritis

Vaikščiojimas verčia labai daug 
muskulų krutėti, verčia vaikščio- 
toją giliau kvėpuoti ir pagreiti
na kraujo cirkuliaciją. Kiekvie
nas iš tų yra tonikas kūnui, ir ka
dangi žmogus vaikščioja tyrame 
ore su nuolatine permaina sce
nos ir žmonių, tai tas viskas pa
daro vaikščiojimą svarbiu sveika
tos gelbėtoju.

Kuo smarkesnis vaikščiojimas, 
tuo geresnės pasekmės. Tas ne
reiškia, kad žmogus turi prisi
laikyti prie kokių greitumo re
kordų, bet tik reiškia, kad vaikš
čiojant mes turime įdėti daugiau 
miklumo mūsų žingsniuose. Mes 
iš pavaikščiojimo gauname ti< 
tiek, kiek jame įdedame.

Daug žmonių šiandien visai 
nevaikščioja. Jeigu jie turi eiti 
nors tik kelis blokus, tai ima gat- 
vekarį arba automobilių. Trum
pas pavaikščiojimas prieš vaka
rienę yra daug sveikesnis pri
pratimas, negu pasėdėjimas kė
dėje. Tik pabandykite nors trum
pai pavaikščioti ir matysite, ka p 
pagerės sveikata.

Pabandykite vaikščioti nors 
dalį kelionės į darbo vietą kas 
rytą. Pradėk rytoj. Tas viskas 
užsimokės geresnėje sveikatoje. 
Kasdien ilgiau vaikščiok. Vidur
dienį vėl pabandyk tyram ore 
pavaikščioti kelis blokus, o jeigu 
turi linksmą draugą, tai dar ge
riau.

Pabaigoje savaitės pasirink ko
kią vietą i)' ten pėkščias nuke
liauk, bet antrą savaitę eik to
liau, trečią dar toliau. Bet nie
kuomet nevaikščiok pavargęs.

FLIS.

Vaikinas: Ar tavo tėvas prie
šinasi bučiavimui?

Mergina: Aš nežinau. Ar pa
sakyti jam, kad tu nori jį pabu
čiuoti.

dų į savaitę. Valdžia gali mo- tainėj Vyčių 25 kp. turėjo pa- i 
keti ir po 60 centų į valandą, bet rengimą, naujos parapijos svetai- Į 
jei kada snigs ar lis, arba nebus . nėję irgi buvo parengimas, o Šv. 
darbo, lieps eiti namo ir už tai ne- Jurgio parapijos svetainėje pra- 
gaus mokėti. Tada gali būt blo- sidėjo metinis bazaras. Ir kiek 
giau, negu dabar, nes pagal da-i teko patirti, tai visuose publikos 
bartinę sistemą, kurią veda vai- buvo mažai.

Dabar tos prakeiktos mados, 
Sakau jumis be sarmatos, 
Kas jas gali apsakyti — 
Reiktų knygą parašyti.

Reikia turėt “armobilius,” 
Nes jį seniai turi Vilius. , 
Kol gerų laikų sulauksi — ,
Greičiau sprandą nusilauši.

Mada turėt “radijošius,” 
Nes jį turi ir Matjošius, 
Be jo pirkčioj liūdna būti. 
Geriau nevalgius pabūti.

Prie to reik turėt pijaną, 
Nors nenaują, kad ir seną, 
Juk jis valgyti neprašo, 
Tegul vaikai ant jo rašo.

O jei drapanas skalbt reikia 
Rankom trint jau jų nereikia, 
Gali mašina jas skalbti, 
Kam po balų žmonai vargti.

Kalbėt man čia daug nereikia 
Kiek rakandui pirkčioj reikia — 
Pasiklauskite Levyno — 
Jis geriau už mane žino.

Imkim madas mergužėlių,
Arba jaunų moterėlių, 
Kiek jos čia nabagės vargsta— 
Joms tos mados dasikarsta.

Paryžiaus mada atėjo, 
Kad ji kur nueitų vėju! 
Ne tik veidus, lūpas dažo, 
Bet ir nagus nusidažo.

Plaukus tai jau seniai kerpa, 
Jų neaudžia nei neverpia, 
Vyrus nori pasivyti — 
Dabar kerpa visos tyčia.

Nuo tų ką cigarus traukia 
Vyrai gero lai nelaukia, 
Su tokioms tvarkos negausi — 
Kibą jau divorsą gausi.

Tokios labai blogai daro 
Vaikams akutes išbado, 
Į barščius tabaką krečia — 
Gėda vaišyti jais svečią.

Nors jos pirštines nešioja, 
Bet rankos vistiek nuoguoja, 
Nes jos retos, taip kaip tinklas, 
Kad jas kur paimtų vilkas.

Lietuvoj būtų piemenė, 
Čia sako: “graži panelė,” 
Laikrodėlis ant rankelių, 
“Actą” šalin—eik iš kelio!

“Dišių” mazgot dar nemoka 
Bet, žiūrėk, kaip gražiai šoka — 
Vat tai sulaukėm gadynių, 
Kad jos eitų kur po plynių!

Mažos dar mokslainę lanko, 
Žiūrėk, jau vaikinus tampo. 
Tėvams reiktų prižiūrėti, 
Kaip grūšias retkarčiais krėst'.

Sunku man čia aprašyti,
Kaip mergaites reik mokyti, 
Tegu tėvai pagalvoja — 
Lai po laikui nedejuoja.

Prašmatnybėms moterėlių 
Labai daug reik pinigėlių 
Vyrams nėr už ką jau gerti, 
Nors tu, brolau, pasikarki.

K. K-a-s

Advokatas A. O. šalna atsako Į laiš
kus pasiųstus SLA kudpoms, kurių au
torius neturi nei doros, nei drąsos 
pasirašyti pavardę.

Rimta kritika yra visuomet reika
linga ir pageidaujama, bet bepamati- 
nis. pasakymas, būk šalna yra “ad- 
vokatęlis,” suprask, neturi gero sto
vio savo profesijoje, tai jau negali 
būt praleistas be pateikimo pilnų fak
tų ir teisybės.

Aukščiausia organizacija legalėje 
profesijoje yra “Bar Association” ar
ba Advokatų Sąjunga. “Bar Associa
tion” prižiūri tarpe kitų dalykų pa
laikymą profesijos stovio ir advokatų 
elgesio. Massachusetts valstijoje yra 
virš 7000 advokatų. Iki šių metų 
Massachusetts valstijoje prašalino (at- 
?mė advokatūros teises) 142 advoka
tams ir suspendavo 44 advokatus per 
“Bar Association” pasidarbavimą.

Koksai Stovis Advokato Šalnos 
Advokatų Organizacijose?

1. Nuo 1929 metų iki dabar šalna 
yra išrinktas nariu “Executive Com
mittee of the Law Society of Massa
chusetts.”

2. Nuo 1932 iki dabar šalna yra iš
rinktas nariu “Board of Directors of 
the Bar Association of the City of 
Cambridge.” -

3. Pastarais laikais paskirtas nariu 
“Committee on Unlawful Practice of 
'he Law, of’the Bar Association of 
the City of Boston.”

4. Puslapy 967 “Index to Legal 
Periodicals,” mes randame, kad A. O. 
Shallna, kaip jo pavardę rašoma ang
liškai, yra tarpe legalių autorių.

5. Šalnų buvo oficialis delegatas į 
“American Bar Association” konven
ciją Milwaukee,.pereitą metą (žiūrėk 
“Reports of American Bar Associa- 
;ion,” Volume 59, page 270 ir 654).

6. Tarptautinėje advokatų konfe
rencijoje Hagoje, Olandijoje, šalna 
buvo delegatas nuo “Law Society of 
Massachusetts,” tuo laiku, kaip Klai
pėdos byla buvo svarstoma ir spren
džiama Pasauliniam Teisme, Hagoje.

Jeigu advokatą Šalną patys pro
fesijos kolegos renka į savo organi- 
sacijų valdybas ir stato į svarbias ko
misijas, tai kur pamatas yra bandyti 
mažinti jo profesijonalį stovį?

Šalna Nėra Buvęs Jokios Bendrovės 
“Managerium”

Šalnai būnant per keletą mėnesių 
Lietuvių Prekybos Bendrovės vice-pir- 
nininku, Mr. Daniel P. Desmond bu
rn tos bendrovės “manager.” šalna 
.urėjo kontraktą su Lietuvių Preky
bos Bendrove vienam metui, prade
dant su pabaiga rugsėjo mėnesio 1921, 
bet Šalna rezignavo iš tos vietos ir 
pasitraukė iš bendrovės po penkių mė
nesių.

S

SPAUSTUVĖ“GARSO

Atlieka Visokius 
SPAUDOS DARBUS»

i i

I 
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»
Mums pavedami spaudos 
darbai padaromi greitai ir 
prieinama kaina.

Visi Esti Patenkinti 
Švariu Darbu

Iš kitų miestų prisiųsti 
darbai atliekami laiku.

Susivienymo kuopos ir 
nariai nepamirškite savos 
spaustuvės.

Spaudos darbus siųskite 
šiuo adresu:

73
“GARSAS”

EAST SOUTH STREET 
(P. O. Box 32) 

WILKES-BARRE, PA.
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Jo Patyrimai, Kaip Jo Stovis, 
Yra Pirmos Rūšies

Šalnos patyrimą jo profesijoje gali
ma spręsti dar ir iš šių faktų, kad jis 
teises yra praktikavęs su Honorable 
F. W. Mansfield, dabartiniu Bostono 
Mayoru. Jis yra buvęs artimas deba- 

: tų kolega Universitete su advokatu 
Samuel S. Leibowitz, garsių krimina
lių bylų advokatu New Yorke, kuris 

; yra Scottsboro negrų garsios bylos 
advokatu. Bostone Šalna yra šešių lie- 

! tuvių pašalpinių draugijų legaliu pata- 
I rėjų, kas irgi parodo jo veikimą lietu- 
i vių tarpe. Adv. A. O. Šalna

Ji: Bet, mielas Jurgi, aš vis 
myliu tave. Tu negali įsivaiz
duoti, kaip mano meilė yra karš
ta prie tavęs!

Jis: Suprantu. Aš visuomet 
patėmiju, kaip mano pinigai greit 
sudega, kuomet aš esu pipe tavęs.

NUSISYPSOK
Surašė J. K. M.

JUOKAI! JUOKAI! JUOKAI!
VIENATINĖ TOKIA KNYGA LIETUVIŲ KALBOJ

Tik ką išėjo iš spaudos.

160 įvairių Įvairiausių juokų. 150 didelių puslapių

Ii
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NIKODEMAS A. WILKELIS
p LAISNIUOTAS LIETUVIS GRABORIUS
O Neturint vietos savo namuose, pas. jį galima pašarvoti |J

O
6522 SUPERIOR AVE. CLEVELAND, OHIO Į

Telephone Henderson 9292
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EAST 79-TH ST.
PHOTO STUDIO

Šios fotografų studijos savinin
ku yra ANTANAS BARTKUS, 
lietuvis, vienas iš įžymiausių 
Oleveland’o artistų - fotografų. 
Jo darbas visuomet yra garan
tuojamas. Jis padaro didžiau
sių ir mažiausių vestuvių ir 
pavienių paveikslus. Taip pat 
jis artistiškai įdeda paveikslus 
į rėmus.

Numeris:
1197 E. 79-th Street 

Cleveland, Ohio
“ Telefonas—HEnderson 3535

GERAI, KAIP
MAINOS DIRBA

B

I

Ant puikiausios popieros su gražiais apdarais.
Kaina tiktai $1.00

LAIDA APRIBOTA. SKUBĖKITE UŽSISAKYTI!

IZIDORIAUS ŠAMO JEWELRY KRAUTUVĖ, 
kurioje parsiduoda visokį brangakmenys, įvairios rūšies žiedai, rašomos 

plunksnos ir kitokios gražnos. Šioje krautuvėje viskas parsiduoda 
numažinta kaina. Taip pat čia yra taisomi ir laikrodžiai.

6704 SUPERIOR AVE. ' ’ CLEVELAND, OHIO

DELL E. JAKUBS—JAKUBAUSKIENĖ
LAISNIUOTA GRABORĖ—LICENSE FUNERAL DIRECTOR 

Lithuanian Funeral Home
Automobiles and Invalid Car Service

6621 EDNA AVENUE CLEVELAND, OHIO
North of Superior at E. 67th St. Tel. Endicott 1763

ST. CLAIR BAKERY į
SKANIAUSIA IR GERIAUSIA RUGINE IR KVIETINĖ DUONA

Norintieji jos gauti namuose ar krautuvėse, kreipkitės pas »

K. OBELS-OBELIENĮ į
6212 SUPERIOR AVE. (1404 E. 66th St.), CLEVELAND, OHIO 

Telephone Henderson 6716 t

____________________________—--- --------------------------------------------------

VIENATINIS VIETINIS PASTOVUS LIETUVIS
REAL ESTATE IR GENERALIS APDRAUDOS AGENTAS

19 Metų Praktikos Tame Biznyje

PETRAS P. MULIOLIS
6606 SUPERIOR AVE. CLEVELAND, OHIO

Telephone Henderson 6729

Kada mainos gerai dirba, 
Viskas juda, kad nėt mirga. 
Pinigėlių taip kaip šieno — 
Tada mes negeriam pieno.

Geriam “šnapsą,.” geriam alų, 
Ką tas pienas mums po galų, 
Tegul pieną vaikai maukia. 
Mes jau kitos “pėdės” laukiam.

Nėra kada eit grybauti, 
Arba upėn pažuvauti, 
Kasdien dirbi prakaituoji 
Skauda kaulus... “ai...” dejuoji.

Dabar gali sau grybauti, 
O jei nori tai žuvauti, 
Bet ir žuvys iškytrėjo,
Neria, kaip-žalčiai nuo vėjo. ;! 

j
Sunku dabar ir žuvauti
Negali nieko pagauti, 
Kabyk būžį kuo didžiausią — 
Vistiek tu jos nepagausi.

Sakau, viskas kitaip virto, 
Žmonės tinginiais pavirto, 
Nusibodo jiems žuvauti, 
O darbelio nėr kur gauti.

K. K-a-s
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KALBĖTOJAI—Štai pilnutėlė knygd parinktų juokų 
jums viešai bekalbant panaudoti ir savo klausytojus 
juokinti.

TEATRŲ RENGĖJAI—štai medžiagos ruošiant 
juokų.

LIGONIAI—štai neišsemiamas šaltinis linksmo
nai veikalėlius. Publika šiomis dienomis ištroškusi gerų 
sukėlimui ir nuobodumo išblaškymui. Jūsų prieteliai ne
galėtų tinkamesnės dovanos jums suteikti.

TĖVAI—štai proga įsigyti sveikų ir švarių juokų kny
gą savo vaikučiams prigimtoj kalboj vakarais paskaityti.

KELEIVIAI—štai vieniems keliaujant draugas, kuris 
per visą kelionę juokins ir kaip bematant prabėgs laikas.

Šią knygą nusipirkę nesigailėsite užtai, kad tai rete
nybė mūsų kalboj. Nepamirškite, kad tai ne vienam paskai
tymui tokia knyga su tokiais juokingais nupasakojimais. 
Pakartotinai teks tą knygą susiieškoti ir iš naujo skaityti. 
Tad pasinaudokite proga ir kol jų esama įsigykite sau ir 
savo draugams.

Reikalaukite

“GARSO” ADMINISTRACIJOJ
P. O. Box 32, Wilkes-Barre, Pa.
J. STULGAITĖS, 122 South Meade Street, Wilkes-Barre, Penna.
P. J. KARAŠAUSKAS, 13 Garraham Ave., Lynwood, Wilkes-Barre
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Vietines Žinios PITTSTON ŠV. VARDO DRAUGIJA
IŠSIRINKO VALDYBĄ PARENGIMAI

LIET. PILIEČIŲ KLUBO 
BANKIETAS

LIETUVIŲ KALBOS LIETUVIAI—FUTBOLO 
MOKINIMO REIKALU ŽAIDĖJAI

Lapkričio 26 d. š. m. Lietuvių 
: Piliečių Draugijinis ir Pašalpos 
i''Klubas savo patalpose minėjo 30 

Wyoming Klonio aukštesniųjų metų įsikūrimo jubiliejų. Ban- 
kietą surengė Moterų Skyrius.

Pereitą sekmadienį, gruodžio 
1-mą, 7 vai. vakare, Wilkes-Barre mokyklų futbolo komandose žai- 
Švč. Trejybės parapijos svetainėj džia daug lietuvių ir jie užima Valgiai tai buvo tikrai skanūs 
įvyko vietinių draugijų atstovų 
pasitarimas kas link lietuvių kal
bos mokinimo vietinėse aukš- 
tesnėsemokyklose (high schools).

Pirmiausia išrinkta valdyba: 
pirm. Matas Kvietkus, rašt. muz. 
J. StulgaLtis, iždininkas S. Pilec
kis.

Draugijas atstovavo: Šv. My
kolo — muz. J. Stulgaitis, J. Kaz
lauskas, J. Papartis; LRKSA 17 
kp. — J. Batvinskas, V. Dainis; 
LRKSA 14 kp. — K. J. Dam
brauskas, J. V. Šnipas; SLA 115 
kp. — S. Pileckis. M. Kupris, J. 
Tunaitis; SLA 35 kp.—M. Kviet
kus, J. Ruzgis; Švč. Trejybės pa
rapiją — M. Žemaitis.

Nutarta šaukti kitą susirinkimą 
ateinantį sekmadienį toj pačioj 
vietoj 7-tą vai. vakaro ir užkvies
ti kleboną kun. J. K. Miliauską. 
LRKSA Sekretorių J. B. Šaliūną, 
“Garso” Redaktorių M. Zujų 
kitus veikėjus.

svarbias pozicijas.
Pavyzdin, Kingston

School komandoj žaidžia: Soro
ka, Kalinauskas, Kupstas; Ed
wardsville komandoj: Šliaužis, 
Šamis, Letukas; Luzerne: Pet
rauskas, Riškevičius, Urbanavi
čius, Grozalis.

Kitą kartą paduosim apie 
tuvius žaidžiančius kitose 
mandose.

KINGSTON

ir

High

lie- 
ko~

LRKSA 209 KP. METINIS 
SUSIRINKIMAS

po 
sa- 
su-

Gruodžio mėn. 1 d. 2 vai. 
pietų Šv. Marijos parapijos 
Įėję įvyko metinis 209 kuopos 
sirinkimas. Narių apščiai atsilan
kė ir visi kp. ir organizacijos rei
kalai buvo nuosekliai svarstomi

Kuopoje yra pavyzdinga ir 
tvirta tvarka, tad nariai vienbal- 

| siu sutikimu kuopos valdybą iš-“KARALIENĖ PER
QJEVO MALONE” lrinko *r ^6 m. Valdy- 

~ ba: pirm. Simas Matulevičius.

Šv. Marijos Vilos našlaičiai, va
dovaujant Nukryžiuoto Jėzaus se
serims, vaidins "Karalienė per 
Dievo malonę” šiose vietose:

Gruodžio 15-tą dieną Šv. Juoza
po parapijoj, Duryea, 7 :30 vakare.

Gruodžio 22-rą dieną Šv. Kazi
miero parapijoj Plymouth, 7 :30 
vai. vakare.

Pelnas šių vaidinimų bus su-
Kaina kiekvienoj vietoj yra ta 

pati: suaugusiems 35c., vaiku
čiams 15c.
vartotas našlaičių naudai.

Veikalas bus įspūdingas ir gra
žus. Nesigailėsite atvykdami! 
Tat, visi į vaidinimą.

N ukryžiuoto Jėzaus Seserys

vice pirm. J. šupšinskas (naujas 
į vietą sergančio nario Martyno 
Janušonio), nutarimų rašt. J. Ta- 
melis, f in. rašt. A. J. Agurkis, 93 
Russell St.. Edwardsville, Pa.. 
ižd. J. Brazauskas ; iždo globėjai: 
J. Nakčiūnas ir J. Gibavičius 
Dr. Kvotėju A. J. Valibus. Or
ganizatorius Antanas Matulevi
čius.

Kuopa turėdama omeny, kad 
sekanti metai Susiv. yra 50 metų 
jubiliejaus, tad apkalbėjus nu
tarta, kad ką nors tokio sureng
ti. Tuo tikslu išrinkta komisija: 
J. B. Šaliūnas. M. Vilkelis, Ma
tas Žekonis. A. Matulevičius ir A. 
Lubensas. Komisija priruoš pro
jektą ir priduos sekančiam kuo- 

susirinkimui užtvirtinimui.DOS

PRANAS STULGAITIS
KLASĖS PREZIDENTAS

Pereitą savaitę GAR Memorial 
High School vyresniųjų (senior) 
klase 1936 metų prezidentu išsi
rinko Praną Stulgaitj, LRKSA 
Vice Prezidento Juozo Stulgai- 
čio sūnų.

PLYMOUTH

PRISIPAŽINO PRIE 
HOLDAPO

Pereitą savaitę prieš Luzerne 
apskrities teisėją B. R. Jones Ro
bert Eckenrode, 19 m., ir Leo
nardas Sinkevičius, 20 m., abu iš 
Wilkes-Barre, prisipažino padarę 
holdapą.

Jiedu užpuolė Baltimore Life 
Insurance Co. vietinio ofiso su
perintendentą Thomas J. Walsh 
Second- National Bank namo 
penktam aukšte ir pagrobę $172.

Jauni holdaperiai tą pačią die
ną pateko Į autoritetų rankas.

Abu gavo nuo 5 iki 10 metų ka
lėjimo.

6-tos kuopos susirinkimas 
įvyks gruodžio 8 dieną tuoj po 
antrų mišių bažnytinėj svetainėj. 
Bus rinkimas valdybos dėl atei
nančių metų. Malonėkit visi na
riai pribūt, užsimokėt savo duok- 

ir išsilyginkit iki Naujų Me-les 
tų.

užtektinai... Patarnavimas kuo 
geriausias. Užtad Klubui ir se
kasi. Publikos buvo apie 250 y- 
patų.

Programą pradėjo Klubo prezi
dentas A. Galinskas ir pristatė 
kun. J. Kasakaitį programos ve
dėju. Dainavo p. St. Šakočius, 
p. M. Galinienė iš Scrantono ir . 
Dzimdzių grupė. Kalbėjo prof. < 
McNulty, miesto majoras Am-. 
brose Langon ir J. B. Šaliūnas. i 
Laike puotos ir šokiams grojo 
Vytauto Račinsko orkestras.

Linksmintasi iki ankstyvo ry
to. Atsilankiusieji tikrai buvo 
patenkinti. Garbė klubui už gra- 

darbuotę.žią R.

SODALIETĖS

kil-

Pereitą sekmadienį, gruod; 
1-mą, Pittstono Šv. Vardo drau
gija išsirinko valdybą 1936 me
tams.

Valdybos sąstatas bus toks: 
Juozas Smalenskas — pirm., Ro
bertas Galevičius — vice pirmin., 
Juozas Maceina — užrašų sekr., 
Juozas Sakalauskas — finansų 
sekr., Jonas Kižis — iždin., Al. 
Kiškis, Benjaminas Agurkis ir 
Vincas Grieštoraitis — iždo glo
bėjai.

Susirinkimas svarstė card party 
bingo rengimą.ir

SCRANTON
IŠKILMĖS ŠV. JUOZAPO 

PARAPIJOJ

Lapkričio 24-tą iki 26-tai Šv. 
Juozapo parap. įvyko Triduum. 
Vedė lasalietis misijonierius kun. 
tėvas Ignas Abromaitis. Pamo
kinanti pamokslai paliko gilų įs
pūdį. Žmonės gausiai lankėsi pa
sinaudoti Dievo malonėmis. Iš
duota apie 2,500 komunijų.

Sekančios trys dienos buvo pa
švęstos T letininkių rekolekci
joms ir susipažinimui su Panelės 
Švč. apsireiškimu ant kalno La 
Salette.

Gerb. klebonui kun. J. Kurui 
nesveikuojant, gerb. misijonie
rius jam padėjo keliatą dienų. 
Visi džiaugiasi, kad klebonas 
sveiksta. Rap.

Kilnios širdys yra šaltinis 
nių minčių, o kilnios mintys — 
kilnių darbų. Tokių širdžių ne- 
stoka Š”. Kazimiero parapijos so- 
dalicijoje.

Sekmadienio vakare, gruodžio 
1 d., sodalietės Pranė Virbaus- 
kaitė, Julė Vitkevičiūtė ir Vik
torija Marcinkevičiūtė surengė 
privatišką card party sodalietės 
Vitkevičiūtės ruiminguose na
muose ir visą pelną paskyrė pa
rapijos sodalicijos iždui, ypatin
gai papuošimui altorių Šv. Ka- WARRIOR RUN PA 
ledų metu.

Sodalicija linki, kad Šv. Kale-į 
dų ryte, Dovanų Davėjas, Ku
rio gimtadienį sodalietės Vir- 

■ bauskaitė, Vitkevičiūtė ir Mar
cinkevičiūtė rūpinasi gražiai su
tikti, jų veikimus palaimintų, y- ' t"7Vai~p"gi būs ’rinkimas"valdy- 
patingai sodaliečių tarpe, ir kad ■ bos i936 metamŠ. 
jos ir toliau garbingai neštų so- j 
dalietės vardą, kaip ir iki šioliai.

Sekmadienį, gruodžio 8-tą, Ne
kalto Prasidėjimo Šventėje, į- 
vyks iškilmingas priėmimas kan
didačių į sodalicija., Kiekviena 
sodalietė yra raginama, dėkingų

jų i me Dievo Motinai už suteiktą ma- 
į Jonę Jai tarnauti, prirašyti vieną 
i gerą parapijietę prie sodalicijos. 
j Šiame darbe kiekvieną metą at
sižymi Pranė Virbauskaitė. be a- 
bejonės, ji neatsiliks nei šiemet.

ŠIE PARENGIMAI telpa dykai tų 
kuopų ir draugijų, kurios spaudos 
darbus duoda “GARSUI.”

CARD IR BINGO PARTY rengia Šv. ■ 
Kazimiero parapijos choras'sekma
dienio vakare, gruodžio 29tą, para
pijos salėj, Chestnut St., Plymouth, i 
Pa. Įžanga tik 25c.

GRAND OPENING Kazio Petrausko 
užeigos po num. 49 Buckingham 
St., Luzerne, Pa. įvyks antradienio 
vakare, gruodžio 31, 1935. Gros 
gera muzika, ir bus duodama viš
tienos vakariene. Tikietas 35c.

NEW YEAR’S PARTY rengia Mrs. ■ 
Dapkevičienė naujų metų vakare, ' 
gruodžio 31, 1935, savo užeigoj, 38 ; 
Center St., Kingston. Pa. Vakarie
nė ir šokiai. Tikietas 50c. asmeniui.

ŠOKIUS rengia Wilkes-Barre Lietuvių 
Progresyvis Klubas šeštadienio va
kare, gruodžio 28, 1935, Crystal 
Ballroom, 325 E. Market Street, ; 
Wilkes-Barre, Pa. Bus gera muzika į 
ir skanūs užkandžiai. Įžanga 25c.

ŠOKIUS reniga švč. Trejybes parapi- ; 
jos choras pirmadienio vakare, Į 
gruodžio 30, 1935, švč. Trejybės I 
parapijos salėj, kamp. Meade ir Į 
South St., Wilkes-Barre. Įžanga tik i 
15c.

ŠOKIUS IR BINGO rengia Kingston’© 
Šv. Marijos parapija Naujų Metų 
vakare, 1936, American Legion sa
lėj, Market St., Kingston’©. Bus 
duodamas door prize ir užkandžiai. 
Norintieji išbandyt savo gilinki — 
žais bingo. Prasidės 7:30 vakare. 
Įžanga 35c., vaikams 15c.

KUNIGAS BIELIAUSKAS
SURINKO 1000 DAINŲ

Jonas Varnagis, pirm.
Jonas Jodauga, sekr.

LUZERNE
LRKSA 28-TOS KUOPOS 

NARIAMS

LRKSA 28-ta kuopa laikys me- 
tinįsusirinkimą gruodžio 15, 1935. 
Bus renkama nauja valdyba 1936 
metams, taipgi delegatai į apskri- 
tiessusirinkimą, kurisįvyks gruo
džio 29, 1935 m.

P. V. Zdanavičius, rast.

KATEKIZMAS
ANGLŲ IR LIETUVIŲ KALBOSE

Sudėstė Kun. Michael J. Duffy 
Vertė Kun. J. K. Miliauskas

TREČIOJI LAIDA

ne-
da-

Kadangi mūsų išeivijos vaikų dalis gimtinės kalbos 
moka, tad mokytojam bei mokytojoms priseina tikėjimo 
lykus aiškinti lietuvių ir anglų kalbose. Tokioms pamokoms 
ir išleistas šis Katekizmas. Vienas puslapis anglų kalba, ki
tas — lietuvių. Klausimai ir atsakymai trumpi ir lengvučiai.

Užsisakant kreipkitės Į

“GARSO” ADMINISTRACIJĄ
P. O. Box 32, Wilkes-Barre, Pa.

MIRĖ JOKŪBAS
TARUTIS

Ką Aš Girdėjau
Rašo JURAS RIDZ1KAS

Pereitą šeštadienį, lapkričio 30,' 
Kingstone pas pp. Jurkaąiin vie
šėjo p-lė Petronėlė Jurgeliūtė, 
buvusi SLA ilgametė sekretorė. 
Ji dabar dirba New Yorke Quins 
teisme už “probation officer.” Ji 
tyrinėja ir suveda persiskyrusias 
poras į “zgadą.” Darbas esąs ge
ras, įdomus ir ji esanti patenkin
ta, Pirmiau dirbusi Brooklyne 
vadinamam "Women’s Court, kur 
merginos ir moterys yra teisia
mos už įvairius prasižengimus. 
Sako, daug tokių merginų, atva
žiavusių į New Yorką, darbo ieš
koti, susiduria su visokiais rake- 
tieriais ir papuola į kalėjimą. Jos 
pasirūpinimu keliatą paliuosavo 
ir išsiuntė į namus. Ji labai daug 
įdomių dalykų papasakojo, kurių 
būtų galima klausyti kad ir per 
visą naktį.

Kalbant apie biznius, Jonas 
Dapkevičius sako, kad biznio da
bar jau nėra. Woodward, kuriuo 
pirmiau visi džiaugdavosi, dabar 
žmonės iš pėdžių išėjo. Kings- 
on Coal kompanijos kasyklos ir- 
,i nepilną laiką dirba. Girdi, tu

rėjau dar vieną gerą kostumerį, 
šiandien ir tą mainose užmušė.

Iš šio klonio bolševikai nyks
ta. Lapkričio 27, Coughlin audi
torijoj, Shenandoah bolševikų 
choras vaidino operetę “Po Me
džiu.” Choras didelis, bet publi
kos gal buvo antra tiek daugiau, 
kiek choro. Jei ne keliatas ka
talikų, tai žmonių nei šimto nebū
tų turėję.

238 kp. metinis susirinkimas i- 
vyks gruodžio 15-tą, 1-ma vai. po 
pietų, po Nr. 555 Orchard St. 
Visi nariai tegul sueina ir užsi- 

; moka visas duokles iki naujų me-

MIRĖ

Valdyba

A.
35 m.,
Kingston, mirė lapkričio 26-tą, 
palaidotas lapkričio 29-tą Šv. Ma
rijos parapijos kapuose, Pringle. 
Paliko 4 brolius ir 2 seseri.

a, Vincas Šilkevičius,
gyv. 320 Richards St.

Pereitą sekmadienį, gruodžio; 
1-mą Pittstono ligoninėj mirė Jo-Į 
kubas Tarutis, 60 metų amžiaus.

Velionis Amerikon atvyko 1901 
metais ir apsigyveno Pittstone. 
1907 metais vedė Oną Macevi
čiūtę, kilusią iš Garliavos para
pijos. Pats velionis buvo kilęs iš 
Rudaminos parapijos, Paliūnų 
kaimo.

Ligoninėj išbuvo mėnesį laiko. 
Mirties valandoje prie jo buvo, 
žmona Ona, vienatinė duktė Juzė 
Subačienė ir giminės.

Ligos metu, gerb. kun. Juozas 
Aruškevičius, karts nuo kartoj 
lankė parapijietį ligonį ir aprū
pindavo Šv. Sakramentais. Mirš
tantį kun. Aruškevičius palydėjo 
maldomis.

Šermenys buvo namuose, 41 
Searle St., Pittston.

Velionis paliko nuliūdime žmo
ną. dukterį, žentą Subačių, daug

■ anūkų, kaip tai Češkienę Pitts-
i tone. Joną Tarutį Detroit, Mich., 
seserį Marijoną, brolį Adomą su

i šeima Lietuvoj.
Taip pat gyvendamas Pittstone 

, susidarė daug draugų, kurie jį 
gerbė..

Palaidotas gruodžio 5-tą su baž- 
! nytinėm apeigom Pittstono lie
ti tuvių kapuose.

Priklausė prie LRKSA 7 kuo- stengiasi vesti savo jaunuosius skai- 
j pos, taipgi prie Liet. Klubo. "Gai- 
j la Pittstono seno gyventojo.

Liūdi jo paliktoji šeimyna, gi
minės, liūdi kuopa, klubas ir jo' 
geriausi draugai. mokykla pasidžiaugia laimėjimais

Lai visa ramybė, kurią gali SU-i nusiskundžia nepasisekimais.
teikti nuoširdūs užuojautos žo
džiai, būna nuliūdusiai šeimai ir; 
giminėms, o Jokūbui lai Dievas 

.suteikia amžiną atilsį!

A. a. Marė Pinkevičienė, 
23 metų, gyv. 174 Van Loon St., į 
Plymouth, mirė lapkričio 26-tą. 
palaidota lapkričio 29-tą Šv. Ka
zimiero parapijos kapuose. Pa
liko motiną ir tris brolius.

Kun. Pr. Bieliauskas, didžios 
senosios Lietuvos tyrinėtojas, 
daug darbe padeda berinkdamas 
lietuviškas senovės dainas, pasa
kas ir patarles. Patsai gerai nu
simanydamas muzikos srityje, jis, 
berinkdamas dainas, užrašo ir jų-; 
jų meliodijas. Nuo 1932 metų i 
pradėjęs tą darbą, šiandieną jis i 
jau turi surinkęs iš Vilniaus kraš- ■ 
to lietuvių moterėlių daugiau | 
kaip 1000 dainų su meliodijomis. | 
Dainas rinko važinėdamas po lie- ; 
tuviškus kaimus Vilniaus provin- • 
cijoje. Taip, Adutiškio parapi-' 
joj užrašė 56 dainas, Daugėliškio j
— 178, Dieveniškių — 38, Dūkšto !
— 65, Kabelių — 135, Kalesnykų j
— 23, Pelesos — 20, Paupio — 8, 
Ratnyčios—68, Rimšės—35, Ro- 
dunės—25. Seinų—22, Švenčio
nių—38, Tverečiaus—31. Valki- 
nyko—60, Varėnos—122 dainas. 
Nerinko jis dainų dar tokiose lie
tuviškose parapijose, kaip Mar
cinkonių, Linkmenų, Kaltinėnų 
ir kt. Kai kuriose vietose užra
šė iš labai senų dainininkių, pav., 
Kabeliuose iš Marijos Jovaišiūtės 
103 metų amžiaus, užraše 9 visai 
iki šiol negirdėtas daineles.

Antradienį, lapkričio 26, įvyko 
Wyoming Valley Lietuvių Mote
rų Klubo valdybos rinkimai. Pre
zidente išrinkta ta pati (trečiam 
terminui) Mrs. Alice Venslaus- 
kienė iš Edwardsville, Susivieny- 
mo darbuotojo Juozo Venslausko 
žmona: vice-prezidentes — Mrs. 
P. Kutz ir Mrs. J. Kuchemba, pro
tokolų sekretorė — Agnietė Ve- 
čerkauskaitė, fin. sekr. — Eleo
nora Kraužliūtė, iždininkė — J. 
Kuchemba, iždo globėjos — Mrs. 
Ona Maslauskienė, Miss. Celia 
Butkus ir Betty Markelioniūtė; 
Mrs. G. Klimkevičienė ir Mrs. J. 
Skamarūnienė.

Wyoming Valley Lietuvių Mo
terų Klubas, rengia Elmhursto 
našlaičiams Kalėdų partę sekma
dienį, gruodžio 22, Šv. Marijos 
Villoj, Elmhurst, Pa. Pradžia 
2 vai. po pietų. Našlaityno vai
kučiai, vadovaujant Nukryžiuoto 
Jėzaus vienuolyno seserims, iš
pildys programą. Moterų Klu
bas tam reikalui paskyrė virš 
$150.00, už kuriuos bus supirkta 
vaikučiams čeverykai ir kitokios 
dovanos. Kurie turite laiko, Wyo
ming Valley Lietuvių Moterų 
Klubas kviečia nuvažiuoti.

A. a. Mykolas Margelis, 
51 metų amžiaus, gyv. 282 E. 
Main St., Plymouth, mirė lapkri-1 
čio 28-tą, 11 vai. ryte, palaidotas lagystę, tai jos nepakartoti, 
lapkričio 29-tą Šv. Kazimiero pa- 
rapijos kapuose. Velionis atvyko 
iš Lietuvos ir apsigyveno Ply- 
mouthe 1910 metais. Paliko žmo
ną ir 9 vaikus.

Geriausias būdas sulaikyti me-

sqURRE Derl
a.. ;n

A. a. J. Kilikevičiene,: 
gyv. 11 Washington Terrace,; 
Pittston, mirė lapkričio 28, palai
dota gruodžio 2-rą su bažnytinėm 
apeigom Šv. Kazimiero parapijos 
kapuose. Paliko vyrą, dvi dukte
rį ir du broliu.

KĄ VEIKIA LIETUVOS 
KAT. MOKSLEIVIAI?

Galima sužinoti tik iš jų leidžiamų 
žurnalų Lietuvoje. Vyresniųjų moks
leivių leidžiamas mžnesinis žurnalas

“Ateitis”
jau 26 metai kaip rūpinasi aktualiai
siais katalikiškosios moksleivijos re i- į 
kalaiš ne tik Lietuvoje, bet ir užsie- i 
nyje. Jame bendradarbiauja tiek Lie-; 
tuvoje, tiek užsieny gyvenų lietuviai 
moksleiviai.

Jaunesniųjų moksleivių taip pat me- ■ 
Tiesinis žurnalas

Ateities Spinduliai”

LAIKRODIS DYKAI
SU AKINIAIS

H Nešiokite vieno arba 
X dviejų fokusų (by f o* 

j I kol) akinius.

tytojus tikėjimo, doros ir tėvynės mei
lės keliais. Be aktualių straipsnelių, 
abiejuose žurnaluose dar yra platūs 
moksleivių gyvenimo kronikos skyriai, 
kuriuose beveik kiekviena Lietuvos 

ir

kainuoja:
“Ateities 

visiems ki-

Amerikos moksleiviams 
“Ateitis” metams $1.50, 
Spinduliai!’ metams $1.00, 
tiems—-perpus brangiau.

1 Abiejų žurnalų adresas: Kaunas,
J. M. Českys Laisvės Al. 3b.

Akis 
egzami
nuojant 

dykai
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Pereitą sekmadienį, gruodžio 1. 
SLA 115 kuopos susirnkime ad
vokatas J. Lopatto vienbalsiai no
minuotas SLA iždininku. Į pre
zidento vietą daugiausia balsų ga
vo adv. Nadas Rastenis. Dabarti
nis prezidentas F. J. Bagočius 
gavo 5 balsus.

Šį rudenį visur buvo visokių 
jubiliejinių bankietų ir kitokių > 
parengimų. Kingstoniečiai balia- 
vos per Naujus Metus. Šv. Ma
rijos parapija Naujų Metų dienoj 
rengia balių ir bingo American! 
Legion svetainėj, Market Street^ 
Kingstone. Kurie norės šokti, tai 
geresnės vietos tą dieną neras. 
Svetainė švari ir graži. Muzika 
bus specialiai gera. Kurie nešoks I 
— tie loš bingo, prie ko laimės 
gražių dovanų. Kurie turės gi
liuką, laimės gražią dovaną už į- 
žangos tikietą. Pirmininkas Juo
zas Venslauskas mislija ir ieško 
gražiausių dovanų. Kingstonie
čiai prašo apielinkės kolonijų ■ 
nieko pas save tą vakarą nereng
ti, o atvažiuoti Su jais pabaliavoti., 
Pradžia 7 :30 vai. vakare. Įžanga 
35c., vaikams 15c.

Bronius Petrauskas iš Wana
mie, Pa., ilgametis 75 kuopos raš
tininkas ir parapijos veikėjas, 
Luzernėj atsidarė beer garden po 
numeriu 49 Buckingham Ave. 
Prieš Naujus metus tą vakarą 
turės “grand opening.” Susivie- 
nymo nariai turėtų užeiti jį at
lankyti.

Vieną sykį šios apylinkės mer
gina pasakė, kad ji tik tuomet 
gali savo vaikiną pasiklupdyti, 
kuomet ji numeta ant grindų cen
tą. Supraskit, reiškia jis šykštus.

Automobilistai, kurie skundžia
si, kad jų automobilių kiekviena 
dalis yra aptaksuota, lai nepa
miršta, kad jie orą į gumas vis 
dar gauna dykai.

Vaikas: Tėte, aš manau, kad ta
ve kas nori prie telefono?

Tėvas: Tu manai? Kas čia per 
manymas ?

Vaikas: Balsas, kuris atsiliepė, 
sakė “helio, ar tai tu, senas idi- 
jote!”

Vos keli žmonės, kurie žiūri 
savo darbo, miršta nuo persidir- 
bimo.

Labai retai mergina yra vadi
nama senmerge, kol ji nepradeda 
tokia atrodyti.

Vienos moteries nežmonišku
mas kitai yra priežastimi to, kad 
daugelis vyrų palieka ir miršta 
senberniais.

Tas, kuris turi supuvusią jau
nystę, niekados negali sulaukti 
prinokusios senatvės.

Tie laikraščių skelbimai, aiški
nantys halitosis biaurumą, nevie
ną sulaiko nuo kvėpavimo.

Dviejų įsimylėjusių meilė į- 
tempta.

Nemeluok niekados niekam to
dėl, kad gali gauti įspirti, kaip 
nuošimtį.

Mrs. M. Dapkevičienė, kuri lai
ko biznio vietą 38 Center St., 
Kingstone, gruodžio 31 rengia va
dinamą New Year’s Party. Ka
dangi tą dieną pripuola jos gi
mimo diena — ji kas metą tą va
karą prieš Naujus metus rengia 
partes. Mrs. Dapkevičienė vi
suomet eina į kitų biznierių ir 
draugijų parengimus — ji prašo, 
kad tą vakarą kiti Kingstono ir 
Edwardsvilles biznieriai nieko 
nerengtų, o atsilankytų pas ją —i 
j jos birthday party. Good time 
užtikrina visiems.

Wyoming Valley Lietuvių Mo
terų Klubas yra užkviestas da
lyvauti ir kuomi nors lietuviškai 
pasirodyti tautų rengiamoj prieš
kalėdinėj programoj. Klubas ma
no pasirodyti vadinamomis 
“Christmas Carrols” giesmėmis. 
Giedoti mokina klubo nare p-lė j 
Baldauskaitė iš Wyoming, Pa. 
Data bus paskelbta vėliau.

P. BRIGMANĄ ATRADO 
BE SĄMONĖS

Trečiadienį, lapkričio 27-tą, 
Mrs. Nele Kazlauskienė, jos duk
tė ir J. Surnauskas nuvykę pas 
Harvey’s ežerą pas Petrą Brigma- 
ną atrado jį gulintį lovoj be są
monės. Tuoj duota žinia autori
tetams, kurie jį tuojau nugabeno 
į Mercy ligonine. Čia Brigmanas 
atgavo sąmonę ir sveiksta.

I*1**** —' *** *" ** -O-O m

l GEORGE S MOTELIS t V♦   1———| 
i Nakvojimui švarios, minkš- f 
j tos lovos. ?.?mos kainos. ! 
Į Greitas ir nu. .dagus patar- 
i navimas. Prieš pat geležin- 
l kelio s*ctį.
į i :'vykit numerį:

j 88 Easl Mai-ket Street ;
j Wilke'’-Barre, Pa. {
{ Jurgis Vaiš~:is, Savininkas ,
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